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 رونمایی از » اطلس«
 و تولید »آریا« 
در بهار ۱۴۰۰ 

مطالب ماهنامه بورس و بانک را
 د  ر بانک اطلاعات نشریات کشور بخوانید  

www.magi ran . com

ماهنامه تخصصي بورس و بانک

دکترجهانگيِریمعاوناولرئیسجمهور:

 شعار انقلابی »جهش تولید« امسال باید
 با حمایت همه جانبه و رفع موانع کاملًا محقق شود

 اقتصاد متکی به تولید
 مسیر توسعه را فراهم می کند

  

مهندسرزمحسینیوزیرصنعت،معدنوتجارت:

 وزارت صمت تمام تلاش خود را 
در راستای تحقق شعار سال انجام می دهد

صاحب امتیاز- مد  یر مسئول:
 نعمت ا... شهبازی

 زیرنظر شورای سیاستگذاری 
د  بیر تحریریه:

معصومه صالحی
تحریریه: ســمیه ســاجدی، انســیه 

شهبازی،علی اشرف حضرتی 

امور اد  اری :  محمد   عسگری 
نشانی: تهران ، مید  ان هفت تیر

 خیابان قائم مقام- کوچه سام - پلاک 5
تلفن:  88810365  - 86073662 

نمابر: 88841485
مجری چاپ:  حسین د  شتی

چاپ: خاتم نو

 تلاش برای ارتقاء یک پله ای
 ذخایر مس در سال ۱۴۰۰

دکترسعدمحمدیتاکیدکرد:

رئیسسازمانبورسواوراقبهادارتاکیدکرد:

 ثبات در سیاستگذاری و اختصاص
کارآمد منابع بانکی به ظرفیت تولید

 حرکت قطار بازار سرمایه
 روی ریل توسعه

رهبرانقلاباسلامی:

دکترهمتیرئیسکلبانکمرکزیتشریحکرد:



 م

 لغو تحریم ها، مقابله با کرونا، معیشت مردم
 و تکمیل طرح های نیمه تمام؛ ۴ هدف اصلی دولت

دکترروحانیریاستجمهوریتاکیدکرد:

 رشد ۳ برابری سهم بنگاه های صنعتی
 از انتشار اوراق بدهی

دکترزرندیمعاونطرحوبرنامهوزارتصمتاعلامکرد:

 حذف دامنه نوسان؛ بهترین گزینه
 برای بهبود وضعیت بازار سهام

مدیرعاملفرابورسایراناعلامکرد:

 تلاش صنعت بیمه برای امن کردن
 فضای تولید جهت تحقق شعار سال ۱۴۰۰

دکترسلیمانیرئیسکلبیمهمرکزیتاکیدکرد:

حسینسلاحورزی:

 سررشته را
 از دست ندهیم

 بانک ها در زمینه پشتیبانی و مانع زدایي از تولید
 با تمام قوا وارد عمل شوند

دکتردژپسندوزیراقتصاد

 رونمایی از » اطلس«
 و تولید »آریا« 
در بهار ۱۴۰۰ 

بیمهرادرسایت»بورسوبانک«بخوانید اخباربورس،بانکو
بــه اطــاع مخاطبــان محتــرم ماهنامــه علمــی، تحلیلــی و خبــری »بــورس وبانــک« و فعــالان بازارهــای مالــی مــی رســاند   کــه ســایت خبــری بــورس و بانک 
بــا هــد  ف انتشــار جد  ید  تریــن و بــه روزتریــن اخبــار و روید  اد  هــای بورس،بانــک و بیمــه هــای کشــور راه انــد  ازی شــد  ه و اخبــار و گــزارش هــای مربــوط 
بــه ایــن حــوزه را بــه صــورت روزانــه منتشــر و د  ر اختیــار عمــوم عاقــه منــد  ان قــرار خواهــد   د  اد  . مد  یــران عامــل محتــرم ســازمان هــا و شــرکت هــا و 
 همچنیــن مد  یــران محتــرم روابــط عمومــی بانــک هــا، بیمــه هــا و بورس مــی تواننــد   اخبــار مهم مرتبــط با واحــد   متبــوع خــود   را بــرای د  رج د  ر ســایت خبری
 »بورس وبانک« ارســال کنند   تا پس از بررســی های معمول نســبت به انتشــار آن اقد  ام شــود  . عاقمند  ان می توانند   اخبار و گزارش های خود   را به آد  رس تلگرامی
  boursebankmonthly@ ارســال و د  ر صــورت لزوم برای کســب اطاعات بیشــتر با شــماره تلفــن 86073662 تماس حاصل فرمایند  . آد  رس ســایت خبری

 بورس و بانک www.bourse-bank.com است.
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 نقش بازارهای مالی
در تحقق شعار ۱۴۰۰

سرمقاله 

رهبر معظم  انقاب  اســامی ســال ۱۴۰۰ را به نام ســال »تولید؛ پشتیبانی ها، 
مانع زدایی ها« نامگذاری کردند و همانگونه که ایشــان اظهار داشــتند؛ در سال 
گذشته شیوع بسیار گسترده کرونا، زندگی همه مردم از جمله کسب وکارها را به 
شــدت تحت  تأثیر قرار داد و ضربه سختی به بخش تولید و اشتغال در کشور زد. 
مضاف بر اینکه اوج  گیری تحریم های ظالمانه آمریکا نیز شرایط اقتصادی کشور را 
در سال گذشته به طور بی سابقه ای بحرانی و دشوار ساخت؛ به گونه ای که شاهد 

رکوردزنی های پی  درپی شاخص تورم و نرخ ارز در کشور بودیم.
با همه این مشکات؛ بخش زیادی از واحدهای تولیدی در سال گذشته توانستند 
تهدیدها را تبدیل به فرصت کنند و توفیقات خوبی را در زمینه  رشــد تولید رقم 
بزنند و لذا بر اســاس گزارش  های متعدد مردمی و دولتی؛ »جهش تولید« تا حدّ 

قابل  قبولی در بخش هایی از کشور تحقق یافت.
اگرچه این میزان جهش در حدّ انتظار نیســت؛ چراکه با وجود تحقق در کارهای 
زیربنایی و ســازندگی، نتیجه آن در اقتصاد عمومی و معیشــت مردم مشهود و 
محســوس نشــد؛ در حالی  که انتظار بود »جهش تولید« گشایشــی در زندگی 
مردم بــه  وجود آورد. بــدون تردید عــدم تحقق کامل شــعار »جهش تولید« 
در ســال 99 عاوه بر تحریــم و کرونا؛ دلایل داخلی نیز داشــته و وجود موانع 
بسیار و عدم حمایت قاطع و پشــتیبانی لازم از بخش تولید از جمله این دلایل 
می باشد. البته در کنار ضرورت رفع موانع و چالش ها؛ ایجاد مشوق هایی از جمله 
مشــوق های سرمایه گذاری نیز لازمه تحقق »جهش تولید« است و طبق فرموده 
مقام معظم رهبری؛ اوضاع کسب وکار در کشــور باید به  گونه ای باشد که افراد به 
سرمایه گذاری در تولید تشویق شوند و از افزایش هزینه های تولید جلوگیری شود.
ایشــان مشوق های اندک در بخش تولید و همچنین بالاتر بودن شاخص هزینه 
تولیدکننــده از هزینه مصرف کننده در برخی ســال ها را مانع پیشــرفت تولید 
دانستند و گفتند: حرکت انقابی »جهش تولید« در سال 99 آغاز و با استقبال 
مردم مواجه شــد و این حرکت باید در ســال ۱۴۰۰ که در واقع آغاز یک قرن 

جدید است؛ ادامه پیدا کند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تاکید بر اینکه شعار سال ۱۴۰۰ را »تولید؛ پشتیبانی ها، 
مانع زدایی ها« انتخاب می کنند، افزودند: چه دولت کنونی و چه دولت آینده باید با 
حمایت هــای همه جانبه  قانونی، دولتی و حکومتی از تولید و رفع موانع آن همت 

کنند که انشاالله امسال »جهش تولید« به معنی واقعی تحقق یابد.
در همین راســتا دولتمــردان و متولیان دســتگاه های اجرایی نیــز برنامه ها و 
دیدگاه های خود را در  خصوص تحقق شعار سال و نحوه پشتیبانی و مانع زدایی از 
تولید بیان نمودند. طبق اظهارات دکتر همتی رئیس کل بانک مرکزی اقتصاد ایران 
در سال های97 و 98 متاثر از بازگشت تحریم ها به خصوص کاهش شدید صادرات 
نفت؛ با رشد منفی اقتصادی روبه رو شد. هرچند که در سال 98 رشد بدون نفت 
مثبت شد، اما به دلیل ورود کرونا و افت شدید فعالیت در بخش خدمات که 5۰ 
درصد ارزش  افزوده کشور را در بر می گیرد؛ تا پایان فصل اول سال 99 عماً رشد 
منفی شــد. در دو فصل دوم و ســوم سال 99 خوشبختانه رشد نفتی و غیرنفتی 
مثبت شــد و می  توان گفت اقتصاد کشور از رکود خارج شد، اما تداوم تحریم ها و 
شوک ارزی ناشــی از کاهش درآمدهای ارزی در پاییز  و گسترش کرونا موجب 

شد که تورم بیش از آنچه هدف بانک  مرکزی بود؛ محقق شود. 
بر اساس اظهارات رئیس کل بانک  مرکزی مهمترین عامل افزایش سرمایه گذاری؛ 
بهبود شرایط کسب وکار، کاهش نااطمینانی ها و افزایش بهره وری واقعی سرمایه 

اســت. اقتصاد ایران از ابتدای دهه 9۰ به دلیل نقش قابل   توجه عدم اطمینان؛ 
شــاهد روند نزولی سرمایه گذاری بوده است. این امر در کنار ناترازی بانک ها که 
از اواســط دهه 8۰ شکل گرفت و نرخ سود بالا در مقاطعی از سال  های دهه 9۰ 
عاملی برای رشــد بالای نقدینگی شد. دکتر دژپسند وزیر امور اقتصادی ودارایی 
نیز در این خصوص معتقد است؛ بانک ها در زمینه پشتیبانی و مانع زدایی از تولید 

باید با تمام قوا و جدیت وارد عمل شوند.
در واقع با توجه به نقش مهم بازار پول و شــبکه بانکی در اقتصاد ایران؛ ضروری 
است که نظام بانکی کشور در سال جدید در کنار تقویت طرف »عرضه«  و اعطاء 
تســهیات مســتقیم به واحدهای تولیدی و طرح ها و پروژه ها؛ تمرکز خود را بر 
حوزه مغفول   مانده طرف »تقاضا« گذاشــته و از طریق اعطاء تسهیات به مردم 

برای خرید کالای ایرانی، نسبت به ساماندهی این حوزه اقدام کنند.
بــه تعبیر وزیر امور اقتصادی ودارایی این سیاســت یکی از بهترین انواع حمایت 
از تولیــد اســت؛ بانک  ها در این ارتبــاط می  توانند قراردادهایــی را با بنگاه  های 
تولیدی یا ســازمان  های اجرایی منعقد کنند و با این کار منابعی تزریق می شود 
که برگشــت  پذیر بوده و ریســک کمتری دارد و اهداف موردنظر را نیز پوشــش 
می دهد. چه بسا اگر بنگاه  های تولیدی ما تقاضاهای مکفی داشته باشند؛ اینقدر 
سریع دچار چالش نمی شــوند. البته بدیهی است که حوزه »عرضه« را نیز نباید 
و نمی توان رها کرد و باید سیاســتگذاری درســت و دقیقی در این حوزه صورت 
گیرد؛ به طوری که تأمین مالی پروژه  هایی که پیشرفت بالا داشته و با تزریق منابع 
بانک ها به بهره  برداری می  رسند؛ در اولویت قرار گیرند. در واقع بانک  ها به عنوان 
امین ســپرده  گذاران باید در تخصیص منابع به گونه ای عمل کنند که منتهی به 

افزایش نرخ بهره  برداری از ظرفیت های تولیدی شود.
در همین راســتا وزیر صنعت، معدن و تجارت نیز اهــم برنامه های وزارتخانه در 
سال ۱۴۰۰ را به قائم مقام امور بازرگانی، معاونان و رؤسای سازمان ها، شرکت ها، 
صندوق ها و مؤسسات وابسته چنین اباغ و تاکید کرد که برنامه های سال ۱۴۰۰ 
وزارت صمت با تاکید بر شعار »تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها« تدوین شده و 

گزارش عملکرد برنامه های اباغی باید به صورت ماهانه ارائه شود.
برنامه های اباغی از سوی وزیر صنعت، معدن و تجارت برای سال ۱۴۰۰ با استناد 
به سیاســت های کلی اقتصاد مقاومتی اباغی از سوی مقام معظم رهبری، قانون 
برنامه ششــم توســعه، اولویت های اختصاصی و عمومی اباغی ریاست جمهوری 
و سایر اسناد بالادســتی و در راستای استقرار نظام برنامه ریزی در وزارت صمت 
تدوین شده است.ناگفته نماند که تامین مالی سرمایه   گذاری و تولید را نباید صرفاً 
در بانک ها ببینیم؛ چراکه نقش بازار سرمایه در تامین مالی در حال گسترش است 
و باید از حالت بانک  محور برای تامین مالی خارج شویم. سرمایه گذاری ها در بازه 
میان مدت و بلندمدت باید توســط بازار سرمایه و تامین مالی سرمایه در گردش 

نیز توسط بانک ها تامین شود.
ثبات در سیاســتگذاری و افزایــش انضباط مالی دولت، بالابــردن توان رقابت 
تولیدات داخلی، تشویق  صادرات، اختصاص کارآمد منابع بانکی به ظرفیت تولید 
و اجتناب از تکلیف بانک ها به وام های بی حساب وکتاب و برگشت ناپذیر، تقویت 
زنجیره های تولید با هدف خلق ارزش  افزوده بیشتر و تامین مالی زنجیره تولید، 
جلوگیری جدی از ورود قاچاق کالای خارجی به  عنوان مانع توسعه تولید داخلی 
و ... از جمله اقداماتی است که برای تحقق شعار سال ۱۴۰۰ باید بیش از پیش 

به آنها توجه کرد.

 نعمت اله شهبازی
صاحب امتیاز و مد  یر مسئول
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رهبر انقلاب  اسلامی سال ۱۴۰۰ را سال »تولید؛ پشتیبانی ها، مانع زدایی ها« نامگذاری کردند؛

 شعار انقلابی »جهش تولید« امسال باید
 با حمایت همه جانبه و رفع موانع کاملًا محقق شود

رهبر معظم انقاب  اسامی در پیامی به 
 مناسبت آغاز سال ۱۴۰۰ هجری   شمسی 
و با تبریک عیــد نوروز به هم میهنان به 
ویژه خانواده های معظم شهدا و جانبازان 
و همــه ملت هایی که نــوروز را گرامی 
می دارند؛ ســال ۱۴۰۰ را به نام »تولید؛ 
پشتیبانی ها، مانع زدایی ها« نامگذاری و 
ابراز امیدواری به کســب برکات مادی و 
معنوی از تقارن ســال جدید با ولادت 

امام زمان )عج( کرد.
حضرت آیت الله خامنه ای سال ۱399 را 
آمیخته با حوادث گوناگون و بی سابقه ای 
به خصــوص پدیــده ناآشــنای کرونا 
خواندند و افزودند: کرونا زندگی مردم از 
جمله کسب وکارها، محیط های درسی، 
اجتماعــات دینی، ورزش و ســفرها را 
تحت  تأثیر قرار داد و ضربه ســختی به 

اشتغال در کشور زد.
رهبر انقاب اســامی جان باختن ده  ها 
هزار تــن از مردم عزیــز در اثر کرونا را 
تلخ تــر از همه حوادث 99 دانســتند و 
با طلــب رحمت و مغفــرت الهی برای 
جان باختگان؛ با خانواده های داغدار آنان 

ابراز همدردی کردند.
ایشــان ســال 99 را در عین حال سال 
بروز توانایی های ملت ایران در مقابله با 
آزمون بزرگ کرونا و همچنین در مقابله 
با فشار حداکثری دشمن توصیف کردند 
و گفتند: ملــت عزیز ما از مجموعه های 
درمانــی و بهداشــتی تــا محققــان و 
دانشــمندان، گروه    هــای جهــادی و 
خدمتگزار و آحاد مردم با وجود تحریم و 
مسدود بودن راه  های استفاده از امکانات 
خارج از کشور؛ توانایی و تجربه بزرگی از 
خود برای مدیریت این حادثه تلخ نشان 

دادند.
حضرت آیت الله خامنه ای به شکســت 
کشــاندن فشــار حداکثری دشمن را 
درخشش دیگری از توانایی های ملی در 

سال 99 برشمردند و افزودند: دشمنان 
ایــران و در رأس آنها آمریکا درصدد به 
زانــو درآوردن ملت ایران بودند. البته ما 
می دانســتیم که ملت می ایستد و آنها 
شکست می خوردند، اما امروز به اعتراف 
خود آمریکایی ها و رفقای اروپایی شان؛ 

فشار حداکثری شکست خورده است.
حضرت آیت الله خامنــه ای در ادامه به 
ارزیابی میزان تحقق شــعار ســال 99 
یعنی »جهش تولید« پرداختند و گفتند: 
بر اســاس گزارش  های متعدد مردمی و 
دولتی؛ »جهش تولید« تا حدّ قابل  قبولی 

در بخش هایی از کشور تحقق یافت.
رهبر انقاب اســامی افزودند: البته این 
میزان جهش در حدّ انتظار نیست؛ چراکه 
با وجود تحقــق در کارهای زیربنایی و 
سازندگی، نتیجه آن در اقتصاد عمومی و 
معیشت مردم مشهود و محسوس نشد؛ 
در حالــی  که انتظار بود »جهش تولید« 
گشایشی در زندگی مردم به  وجود آورد.

ایشان شعار »جهش تولید« را یک شعار 
کامــاً انقابی خواندند و خاطرنشــان 
کردنــد: تحقــق »جهــش تولید« هم 
تأثیــرات عمیق اقتصادی در کشــور از 
جمله در مســاله ارزش پــول ملی دارد 
و هــم موجــب اعتماد به  نفــس   ملی، 
رضایتمندی عمومــی و تضمین کننده 

امنیت ملی است.
حضرت آیــت الله خامنه ای علت تحقق 
نیافتن کامل »جهش تولید« در ســال 
99 را وجــود موانع و همچنین حمایت 
نشــدن تولید در همه بخش ها دانستند 
و با اشــاره به معضــل واردات و قاچاق 
گفتند: ضعف  های قانونی و واردات رقیب 
خارجیِ محصولی که در داخل با همت 
جوانان در حال تولید اســت و یا قاچاق 
آن از طریق دســت  های خیانتکار مانع 
تولید اســت و موجب شکست خوردن 

آن می شود.

رهبر انقاب اسامی ایجاد مشوّق هایی از 
جمله مشوّق های سرمایه گذاری را لازمه 
»جهش تولید« خواندند و افزودند: اوضاع 
کسب وکار در کشور باید به  گونه ای باشد 
که افراد بــه ســرمایه گذاری در تولید 
تشویق شــوند و از افزایش هزینه های 

تولید جلوگیری شود.
ایشان مشوق های اندک در بخش تولید 
و همچنین بالاتر بودن شــاخص هزینه 
تولیدکننــده از هزینه مصرف کننده در 
برخی ســال ها را مانع پیشــرفت تولید 
دانســتند و گفتنــد: حرکــت انقابی 
»جهــش تولید« در ســال 99 آغاز و با 
استقبال مردم مواجه شد و این حرکت 
باید در سال ۱۴۰۰ که در واقع آغاز یک 

قرن جدید است؛ ادامه پیدا کند.
حضرت آیت الله خامنه ای ســال ۱۴۰۰ 
را بــه علت در پیش بــودن انتخابات و 
همچنیــن وجود زمینه مناســب برای 
شــکوفایی »جهــش تولید«؛ ســالی 
حســاس و مهــم خواندنــد و افزودند: 
انتخابات خرداد ۱۴۰۰ و روی کارآمدن 
مدیریت  های جدید و احتمالاً تازه نفس و 
با انگیزه های قوی؛ امسال را سالی بسیار 
مهم، حساس و تأثیرگذار در آینده کشور 

کرده است.
رهبر انقاب اســامی افزودند: عاوه بر 
این در سال 99 »جهش تولید« حرکتی 
در کشور به  وجود آورد که زمینه خوبی 

برای شکوفایی آن در سال جدید است.
حضرت آیت الله خامنه ای با تاکید بر اینکه 
شعار سال ۱۴۰۰ را »تولید؛ پشتیبانی ها، 
مانع زدایی ها« انتخاب می کنند، در پایان 
افزودند: چه دولــت کنونی و چه دولت 
آینــده باید با حمایت هــای همه جانبه  
قانونی، دولتی و حکومتی از تولید و رفع 
موانع آن همت کنند که انشاالله امسال 
»جهش تولیــد« به معنی واقعی تحقق 

یابد.
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دکتر روحانی ریاست جمهوری تاکید کرد:

 لغو تحریم ها، مقابله با کرونا، معیشت مردم
و تکمیل طرح های نیمه تمام؛ ۴ هدف اصلی دولت

رئیس  جمهور مقابله با ویروس کرونا، لغو 
تحریم های اقتصادی، معیشــت مردم و 
تکمیل و افتتــاح طرح های نیمه تمام را 
4 هدف مهــم و اصلی در ماه های پایانی 
فعالیت این دولت برشمرد و گفت: دولت 
با همه توان به تــلاش خود برای تحقق 
این 4 هدف اصلی ادامــه خواهد داد و 
حتما طی 4 ماه آینده شرایط قابل قبولی 

خواهیم داشت.
دکتر حســن روحانی در جلســه ستاد ملی 
مقابلــه با کرونا؛ از پاندمی کرونا به عنوان یکی 
از حوادث بسیار مهم قرن نام برد و گفت: طی ۴ 
ماه باقیمانده از فعالیت دولت؛ مقابله با پاندمی 
کرونا و تاش برای مهار این ویروس همچنان 
یکی ازاولویت های اصلی است.وی با بیان اینکه 
در طول ۱۴ ماه گذشته از شیوع بیماری کووید 
۱9 ایــن ویروس نه از بیــن رفته و نه ضعیف 
شده و برعکس حتی جهش  یافته و تهاجمی  تر 
هم شــده است، گفت: امروز ساخت واکسن از 
اولویت  های اصلی برای مهار این بیماری است 
و تجمعات و دورهمی  ها باید همچنان به عنوان 

یک خطر تلقی شود.

دکتر روحانی با بیان اینکه پاندمی کرونا برابر 
آمار رســمی تاکنون حدود 3 میلیون قربانی 
گرفته که آمار واقعی بســیار بالاتر از این رقم 
اســت، اظهارداشــت: مردم ایران در ۱۴ ماه 
گذشــته عاوه بر مقابله با کرونا؛ با تروریسم و 
جنگ اقتصــادی تمام  عیار نیز مقابله کرده  اند 
و انصافــا در این میدان با از خودگذشــتگی و 
ایثــار کادر درمان و مقاومت مثال  زدنی مردم؛ 

کارنامه قابل قبولی به  دست آمده است.
دولتی بدون تحریم تحویل می دهیم

رئیس  جمهــور در ادامه گفت: ســال 99 را با 
ســختی و فرازونشیب های فروان در حالی که 
تحریم با شدیدترین شکل ادامه داشت و جنگ 
اقتصادی سنگینی بر سر ملت ما سایه افکنده 
بود و کرونا به عنوان ویروس خطرناک مردم را 

با مشکل مواجه کرد؛ گذراندیم.
دکتر روحانی اظهار کرد: الحمدلله ملت و کشور 
ما در مقایسه با جهان شــرایط مناسبی دارد 
و همه مســئولان در حد تــوان کمک کردند. 
کســبه علیرغم اینکه در ســختی بودند، اما 
محدودیت ها را پذیرفتند و رعایت کردند و ما 
باید از همه تشکر کنیم. امروز آمار سفر به قشم 

نسبت به سال 98 تنها ۱۰ یا ۱5 درصد مسافر 
وارد جزیره قشم شده که این آمار نشاندهنده 
این است که مردم مراعات کردند و این مراعات 
مردم بسیار ارزشمند است. همچنین در برخی 
از مناطق شــمالی در مازنــدران بیش از 8۰ 
درصد سفر مردم نســبت به سال 98 کاهش 
داشــته اســت. البته در ایام عید کمی رعایت 
پروتکل ها نادیده گرفته شــد، اما در مجموع 
مردم رعایت کردند و اگــر مراعات آنها نبود؛ 

دچار مشکل می شدیم.
وی گفت: همه تاش ما این اســت که کاری 
کنیــم تا پایان این دولت؛ کرونا و تحریم پایان 
یابد. مبنای ما نیز باید عقانیت بر منافع ملی 
باشد؛ یعنی منافع ملی و چارچوب خردورزی 
را مدنظر قرار دهیم. پایان دولت باید به گونه ای 
باشــد که نه تنها اول مهر؛ بلکه در شــهریور 
مدارس بازگشایی شود. یعنی بعد از تعطیات 
ایام عاشــورا، مدارس و دانشگاه ها بازگشایی 
شــود. البته این موضوع وابســته به رسیدن 
واکسن اســت.وی با بیان اینکه تاش ما این 
اســت دولتی را بدون تحریم و بدون کرونا به 
دولت بعدی تحویل بدهیم، افزود: اگر ملت در 
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امری تصمیم بگیرد؛ امکانپذیر خواهد بود. ما 
در تاریخ روزهای بسیار سختی را گذراندیم؛ از 
ایــن پس نیز با یاری یکدیگر از تحریم و کرونا 
عبور خواهیم کرد.رئیس دولت دوازدهم اظهار 
کرد: اساســا این بیماری سختی های بسیاری 
داشــت و با جهش شدید ما را با مشکل مواجه 
کــرد. لازم بود علم در برابــر این بیماری قیام 
کنــد و این بیماری را مهار کند که ماســک، 
فاصله گذاری اجتماعی و پروتکل های بهداشتی 
از راه های علمی برای مقابله با این ویروس بود.
وی ادامــه داد: قدم دوم علــم در زمینه تولید 
واکسن بود. امروز کشورهایی که توانستند در 
حد بالایی واکسن تزریق کنند، با این ویروس 
مقابله کرده انــد؛ بنابراین واکســن می تواند 
بسیار مؤثر باشــد. اگر اکثریت دانش آموزان و 
معلمان واکسینه شوند؛ قطعا مدارس می تواند 
بازگشایی شود. اگر ما بتوانیم 7۰ درصد مردم 
را واکســینه کنیم؛ زنجیره را قطع کرده ایم و 

شرایط متفاوت خواهد شد.
رئیس جمهــور بیان کرد: به نظر من پیک این 
بیماری در دنیا تمام شده و مقابله با این بیماری 
سهل و آسانتر شده است. امید من این است که 
تا پایــان دولت این بیماری به طور کامل مهار 
شود و تا آخر سال جدید همه مردم واکسینه 
شوند و ما از این بیماری و معضل عبور کنیم. 
امیدواریم واکسن داخلی ما به گونه ای باشد که 

حتی در اواخر سال بتوانیم آن را صادر کنیم.
رشــد اقتصادی مثبت طــی 9 ماهه اول 99 

نشاندهنده حرکت مناسب دولت است
دکتر روحانی با بیان اینکه کشور طی سه سال 
گذشــته در یک جنگ اقتصادی بی نظیر بوده 
است، گفت: دولت در شرایط سخت تحریم و 
مشکات ناشــی از شیوع ویروس کرونا کشور 
را اداره کرده اســت و رشــد اقتصادی مثبت 
کشــور طی 9 ماهه اول سال 99 با وجود همه 
این مشکات نشان می دهد که حرکت دولت 
درست بوده اســت.وی با اشاره به اینکه همه 
صاحبنظران معروف به ایــن موضوع اعتراف 
دارند کــه اگر چنین جنــگ اقتصادی بر هر 
کشوری تحمیل می شد؛ اقتصاد آن کشور فرو 
می  ریخت، اظهار داشت: برخی نباید به خاطر 
انتخابــات ۱۴۰۰ یا انتقــام از انتخابات قبلی؛ 

مشکات را چند برابر جلوه دهند.
دکتــر روحانی تاکید کرد: از ســال 97 و آغاز 
جنــگ اقتصادی دشــمن علیه ملــت ایران؛ 
سیاست این دولت وفور کالا،  تنظیم و نظارت 
دقیق بر بــازار، واردات به موقــع و تامین ارز 
موردنیاز بوده است و همه تاش خود را انجام 

داده و خواهیــم داد که مردم با مشــکات و 
رنج کمتری مواجه باشــند.رئیس جمهور در 
ادامه افــزود: گزارش های ارائه شــده در این 
جلسه نشــان می دهد که دشــمن در دوران 
جنگ اقتصادی تمام عیــار حتی برای تامین 
موادغذایی و نهاده های دامی نیز اقدام کرده که 
این جنایتی بی نظیر و مصداق روشن تروریسم 

اقتصادی است.
دکتر روحانی با اشاره به شیوع بیماری کرونا از 
اســفند سال 98 در کشورهای جهان از جمله 
ایران اظهار داشــت: افزوده شــدن مشکات 
ناشــی از همه  گیری کرونا همزمان با تشدید 
روزافزون تحریم های دشــمن شرایط سخت 
بی  نظیــری را در تاریخ کشــورمان رقم زد که 
کنترل بازار را به شــدت مشکل کرد، اما با این 
حال دولت تمام تاش خود را به کار گرفت تا 
هــم وفور کالا، هم تنظیم بازار و هم نظارت بر 
بازار به خوبی انجام شود.رئیس  جمهور تصریح 
کرد: طی ســه ماهه اســفند 98 و فروردین و 
اردیبهشــت 99 وضعیت صــادرات و واردات 
کالا در همــه جهان به هم ریخت و به تبع آن 
در ایران نیز در موضوع تجارت دچار مشــکل 
شــدیم، اما توانستیم از خرداد ماه به تدریج بر 
اوضاع مسلط شویم و رشد اقتصادی کشور نیز 
که طی سه ماهه اول سال 99 منفی شده بود؛ 
طی ســه ماهه دوم و سوم سال مثبت شد؛ به 
شکلی که مجموع رشد اقتصادی 9 ماهه اول 
ســال 99 به بالای مثبت ۲ درصد رسید.دکتر 
روحانی با بیان اینکه به طور هفتگی و منظم در 
دولت وضعیت ۱۰۰ قلم کالای اساسی در بازار 
رصد و کنترل می شــود، گفت: در جلسه اخیر 
نیز بر اســاس گزارش های ارائه شده مشاهده 
کردیم که  تولیــد، توزیع و عرضه بیش از 95 
درصد کالاهای اساســی و ضــروری وضعیت 
قابل قبولی داشته و فقط بازار چند کالاست که 

نیاز به ساماندهی دارد.
رئیس جمهــور تقویت بازارچه هــای مرزی و 
روابــط با همســایگان را از دیگــر موضوعات 
کمک  کننده به تنظیم بازار دانســت و افزود: 
مقامات مســئول در استان های مرزی باید در 
این زمینه با دقت وضعیــت بازار را تحت  نظر 
قرار داده و در موارد لزوم برای اصاح و تطبیق 
مقررات با شرایط موجود اقدامات لازم را انجام 
دهند.دکتر روحانی اظهارداشت: بنا بر آمار ارائه 
شده در این جلسه؛ در تولید عمده محصولات و 
کالاها رشد داشته ایم و اگر در تولید کالایی نیز 
مشکلی وجود داشته باشد؛ باید تاش شود تا 

در اسرع  وقت مشکات برطرف شود.

رئیس  جمهــور مؤثرترین راهــکار برای ثبات 
بخشــیدن به بازار را ایجاد یک سامانه جامع 
که وضعیــت واردات، تولیــد، عرضه و توزیع 
کالا را به طور کامل و دقیق رصد کند، دانست 
و اظهار داشــت: وقتی از روند تولید، توزیع و 
عرضه کالا اطاعات دقیقی وجود داشته باشد؛ 
بروز مشکل در چرخه تولید و توزیع کالا کمتر 
اتفاق خواهد افتاد.دکتر روحانی با بیان اینکه 
به مشکلی برنمی خوردیم که قابل حل وفصل 
کردن نباشــد، تصریح کرد: قرار شد برای حل 
برخی از مشــکات فعلــی در توزیع برخی از 
کالاها جلســه ای با حضور شرکت های عمده 
فعال در این زمینه ها برگزار شود تا مشکل هر 

چه سریع تر برطرف شود.
رئیس  جمهور خاطرنشان کرد: اگر برای تنظیم 
بازار نیاز به مصوبه دولت باشد؛ در سریع ترین 
زمان ممکن این کار را در دولت انجام خواهیم 
داد و اگر مشــکل در خط مشی و برنامه است 
که خط مشی و برنامه در اختیار رئیس جمهور 
است و برای حل مشــکل اقدامات لازم انجام 
خواهد شــد. اگر نیــاز به اصــاح یا تصویب 
قانونی هم وجود داشــته باشد؛ این کار را نیز 
انجام خواهیم داد تا مشــکات مردم سریع تر 

حل وفصل شود.
دکتر روحانی با اشــاره به نزدیک شدن به ایام 
انتخابــات و تغییر دولت گفــت: هیچ کس در 
دولت نباید اینگونه فکر کند که مسئولیت امور 
فقط تا پایان همین دولت با ماست؛ بلکه باید 
هر تصمیمی که می گیریــم یا هر اقدامی که 
انجام می دهیم؛ آن را برای تمام ســال ۱۴۰۰ 

مدنظر داشته باشیم.
رئیس جمهور ادامه داد: از آنجا که بنده خودم 
در شــروع کار دولت یازدهم با مشکاتی که 
از گذشــته به بنده رسیده بود مواجه بودم؛ به 
هیچوجــه نمی خواهم دولت آینــده با تجربه 
مشابهی مواجه شود؛ لذا در انجام وظایف خود 
تا آخرین ساعت ریاست  جمهوری هیچ تفاوتی 
با اولین ســاعت شروع به کار قائل نیستم. ما با 
مردم عهد بستیم و باید تاش کنیم تا شرایط 
مناســب تری برای آنان فراهــم کنیم.دکتر 
روحانــی با تاکید دوباره مبنــی بر اینکه مهار 
کرونا و رفع تحریم ها دو مأموریت اصلی دولت 
هستند، اظهار داشت: بزرگترین پشتیبانی ما از 
تولید؛ مهار کرونا و بهترین مانع زدایی از مسیر 
تولید نیز رفع تحریم هاســت و برای حمایت 
همه  جانبه از تولیــد و رفع همه موانع از پیش 
پای تولید تمــام تاش خود را به کار خواهیم 

گرفت.
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دکترجهانگيریمعاوناولرئیسجمهور:

 اقتصاد متکی به تولید
 مسیر توسعه را فراهم می کند

جلسه ستاد اقتصاد مقاومتی استان تهران 
به ریاســت معــاون  اول رئیس جمهور در 

شهرستان اسلامشهر برگزار شد.
دکتر اســحاق جهانگیری در این جلســه اظهار 
امیدواری کرد که سال ۱۴۰۰؛ سال گشایش  های 
بزرگ برای ملت ایران باشــد و کشــور بتواند از 

سختی ها و فشارها عبور کند.
معــاون  اول رئیس جمهور با اشــاره به اهمیت 
شهرستان های اســتان تهران اظهار داشت: هر 
یک از شهرستان های استان تهران به اندازه یک 
استان مسائل پیچیده و متعددی دارند که لازم 
اســت برای حل این مســائل عالمانه و به دقت 

برنامه ریزی شود.
وی بــا اشــاره بــه نامگــذاری ســال جدید از 
عنــوان  تحــت  مقام معظم رهبــری  ســوی 

»تولیــد؛ پشــتیبانی ها و مانع زدایی ها« گفت: 
رهبرمعظم انقاب شــعار چهار ســال اخیر را در 
راستای حمایت از تولید تعیین کرده اند؛ چراکه 
اقتصــاد متکی به تولید قادر خواهد بود مســیر 
توســعه را فراهم و موانــع را از پیش روی اقتصاد 
کشور بردارد.دکتر جهانگیری افزود: البته معنای 
این جمله این نیســت که وقتی محوریت اقتصاد 
به سمت تولید و آن هم تولید صنعتی وکشاورزی 
حرکت کند، سهم خدمات کم رنگ و یا فراموش 
می شود؛ اتفاقاً در کشورهای صنعتی سهم صنعت 
در تولید ناخالص داخلی ناچیز است و عمدتا سهم 
خدمات تعیین کننده است. بیش از 75 درصد از 
تولید ناخالص داخلی در این کشــورها متعلق به 

بخش خدمات است.
معــاون  اول رئیس جمهور ادامــه داد: وقتی یک 

بنگاه تولیدی راه می افتد؛ بخش خدمات مرتبط 
بــا تولید نظیر بازرگانی، تجارت، بیمه و خدمات 
بانکی ماننــد زنجیره ای به دنبــال آن حرکت 
می کند. البته برخی خدمات نظیر گردشــگری 
که غیرمرتبط با تولید هســتند نیز به خصوص 
در کشــور ما ســهم تعیین کننده ای دارند که 
نمی توانیم از آن چشم  پوشــی کنیم.وی با تاکید 
بر اینکه جهت گیری اصلی دولت در ســالجاری 
حمایــت از تولید اســت، تصریح کــرد: وزارت 
صنعت، معدن و تجارت طرحی را برای حمایت 
از تولیــد و ارائه مشــوق های مختلف به فعالان 
اقتصادی تهیه کرده است که این طرح به زودی 
ارائه خواهد شد.معاون اول رئیس جمهور با اشاره 
به اینکه عملکرد بنگاه های اقتصادی تحت تاثیر 
محیط پیرامونی اســت، افزود: سیاست خارجی 
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کشــور حتماً در کار بنگاه هــای اقتصادی مؤثر 
است. درون زایی و برون گرایی که از رویکردهای 
اصلی اقتصاد مقاومتی هستند؛ به معنای استفاده 
از تمــام ظرفیت های داخلــی در کنار تعامل با 
دنیاســت. امکان ندارد که بتوان اقتصاد بزرگی 
ماننــد اقتصاد ایــران را حبس کرد. مــا از دنیا 
مواداولیه، منابع  مالی و بازار می خواهیم؛ بنابراین 
سیاست خارجی کشور نقش مؤثری در فعالیت 

بنگاه های تولیدی ایفا می کند.
وی با بیان اینکه سیاســت فرهنگی واجتماعی 
نیــز بر عملکــرد بنگاه های اقتصــادی اثرگذار 
اســت، گفت: نمی تــوان گفت که مســئولان 
اجتماعی وفرهنگــی کشــور کاری مســتقل 
برای خود دارنــد و می توانند هــر موضعی که 
دلشــان می خواهد؛ اتخاذ کنند. اتفاقاً مسئولان 
اجتماعی وفرهنگی همواره از مسئولان اقتصادی 
کشــور این پرســش را مطرح می کنند که چرا 
وضع تولید و اقتصاد کشــور خوب نیست و چرا 
همه چیز گران اســت؟دکتر جهانگیری خطاب 
به مســئولان اجتماعی وفرهنگی در بخش های 
مختلف کشور گفت: شما تریبون در اختیار دارید 
و مســئول مسائل فرهنگی، سیاسی و اجتماعی 
کشــور هســتید. بخش اصلی اقتصاد در دست 
بخش خصوصی است و باید از این تریبون ها برای 
بخش خصوصی امنیت و احترام منتشر شود.وی 
با تاکید بر اینکه سیاست های فرهنگی واجتماعی 
باید مقوم و حامی بخش تولید باشد، تصریح کرد: 
سیاست های کان کشور در اختیار وزارتخانه های 
جهاد و صمت نیست؛ بلکه در اختیار دولت است 
و ایــن سیاســت ها باید ثبات اقتصــادی ایجاد 
کند تا بخــش خصوصی بتواند نســبت به نرخ 
ارز، وضعیت تورم و شــرایط اقتصادی کشــور 
پیش بینی داشته باشد و برنامه ریزی کند.دکتر 
جهانگیری افزود: اگــر وزارت صمت تصمیمی 
برای ممنوعیت و یا آزاد شدن صادرات یک کالا 
اتخاذ کند؛ بخش خصوصی قادر نخواهد بود که 
خود را با تصمیمات لحظه ای دولت تطبیق دهد. 
مقررات وقوانین باید ثابت باشــد و اگر نیاز باشد؛ 
محدودیتی اعمال شود که این کار باید از طریق 

تعیین تعرفه انجام شود.
معــاون  اول رئیس جمهور گفت: به محض اینکه 
شــرایط بین المللی به حالت عــادی برگردد و 
تحریم ها برداشته شود؛ سیاست حمایت از تولید 
به مسیر طبیعی خود باز خواهد گشت. اگر در هر 
موضوعی دولت به دلیل لحاظ شرایط، مداخاتی 
انجام داد که با اصول اقتصاد سازگار نبود؛ حتماً 
پس از جنگ اقتصادی اصاح خواهد شد. وی از 
اســتان تهران به عنوان استان اول صنعتی ایران 
نام برد و گفت: استان تهران به تنهایی پایه اصلی 

اقتصاد و صنعت ایران است.
وی بــا تاکید بر اینکه ایران آینده خوبی پیش رو 
دارد، گفــت: باید گفتمان خــود را به گفتمان 
امیدبخش تبدیل کنیم تا مردم به آینده امیدوار 

شوند. سهم نخبگان، جریانات سیاسی و نهادهای 
مدنی در افق گشــایی پیش روی جامعه سهمی 
بیشتر اســت و باید در این راستا پیشنهادات و 
راهکارهای خود را به دولت و مجلس ارائه دهند.

معاون  اول رئیس  جمهور با اشاره به رشدوتوسعه 
پارک  هــای علــم و فنــاوری و شــرکت های 
دانش بنیان تصریح کرد: شرکت های دانش بنیان 
ایران را متحول خواهند کرد؛ به شرط آنکه به آنها 

بها دهیم و مشکاتشان را حل کنیم.
رشد سینوسی اقتصاد به دلیل نفت محوری است
دکتر جهانگیری با اشــاره به برخی اشــکالات 
ساختاری در اداره کشور نظیر اشکالات ناشی از 
تصمیم های مدیریتی، چالش های مزمن ریشه دار 
و حتی اشکالات موجود در قانون اساسی که پس 
از سال ها مشخص شده است، گفت: اقتصاد ایران 
به خاطر اتکاء بــه درآمد نفت و دولتی بودن آن 
هیچگاه اقتصادی با رشــد مستمر و پایدار نبوده 
اســت و همواره شاهد رشــد سینوسی اقتصاد 
بوده  ایم که نتیجــه آن در درآمد و زندگی مردم 

هم مشاهده می شود.
 حکومت باید برای اداره کشور

 نظریه و برنامه داشته باشد
معاون  اول رئیس جمهور تصریح کرد: حکومت 
باید برای اداره کشور نظریه و برنامه داشته باشد 
و متناســب با آن نظرات اصاح ساختار انجام 
دهد. بیش از ۴۰ سال از عمر انقاب می گذرد، 
اما هنوز پرونده  های خصوصی  سازی در دولت 
اول هاشمی  رفســنجانی بسته نشــده است. 
اجرای سیاست های متناقض در طول سال های 
گذشته نتیجه مناسبی نداشته است؛ به عنوان 
حکومت باید هزینه  های سیاســتگذاری  های 

صحیح را بپذیریم.
دکتر جهانگیری افــزود: اگر می  خواهیم بخش 
خصوصی در صحنه تولید حضور داشــته باشد 
و عاوه بر ایجاد ســرمایه، اشتغال درست کند؛ 
باید آنها را محترم بدانیم؛ به طوری که احساس 
کنند سرمایه، جان و آبرویشان امنیت دارد.وی 
با بیان اینکه الان همه کشــورهای دنیا و حتی 
جریان های سیاسی داخلی نیز اعام می کنند که 
باید به برجام بازگشت و اگر برجام را حفظ نکرده 
بودیم باید یک دور جدید مذاکرات برای رسیدن 
به توافق آغاز می  شــد، تصریح کرد: فشــارهای 
وارده در زمان جنگ اقتصادی به کشور سنگین 
بود، اما دولت به خوبی عمل کرد و اجازه نداد که 

اقتصاد کشور متاشی شود.
مقایسه درآمد نفتی طی سال های 90 و 99

معاون  اول رئیس  جمهور با اشــاره به درآمد ۱۱8 
میلیارد دلاری از نفت در سال 9۰ و کاهش آن به 
کمتر از ۱۰ میلیارد دلار در سال 99 تأکید کرد: 
از این رقم ده میلیارد دلاری کمتر از پنج میلیارد 
دلار برای دولت بود که به راحتی به این مبلغ نیز 
دسترسی نداشتیم و باید با مقایسه شاخص های 
سال 99 نسبت به سال 9۰ در نظر داشت که این 

شاخص  ها به چه میزان بدتر شده است.
دکتر جهانگیری همچنین به فضای سیاســی 
کشــور در سال 9۲ اشــاره و تصریح کرد: در آن 
سال جریان های سیاسی و افراد نمی  توانستند به 
دلیل فضای امنیتی جلســه  ای به راحتی برگزار 
کنند، اما در حال حاضر شرایط نسبت به گذشته 
تفاوت کرده است و باید به دستاوردهای بیشتری 

نیز برسیم.
معــاون اول رئیس  جمهور با تأکیــد بر اهمیت 
انتخابات با توجه به موقعیت کنونی کشور ادامه 
داد: جز انتخابات هیچ شــاخص و امکانی برای 
اینکه ایــران در فضای بین  المللــی قدرتنمایی 
کنــد؛ وجود ندارد و فرصتی بالاتــر از انتخابات 
نداریم. نباید در انتخابات خرداد ماه ســالجاری 
فرصت  سوزی کنیم تا فضا به گونه  ای نشود که از 
خود بپرسیم چرا اجازه ندادیم مشارکت، انسجام 

و وحدت شکل بگیرد و تأسف بخوریم.
اختصاص 20 هزار میلیارد تومان وام 
روستایی برای جلوگیری از مهاجرت

وی با اشــاره بــه اختصاص ۲۰ هــزار میلیارد 
تومان وام روستایی برای جلوگیری از مهاجرت 
روستاییان به شــهرها و حاشیه نشینی تصریح 
کرد: بهره وام برای روســتاییان ۶ درصد در نظر 
گرفته شد، اما اگر جوانی طرح های دانش بنیان 
ارائه کرد؛ این وام  ها با بهره ۴ درصد ارائه شــده 
است.معاون اول رئیس جمهور همچنین با اشاره 
به اهمیت توجه به ظرفیت و توانمندی های زنان 
در مدیریت کشور و اینکه زنان در برخی بخش ها 
از مردان عملکرد بهتری داشــته اند، تأکید کرد: 
طبق مصوبــه دولت باید با پایــان دولت تعداد 
مدیران زن به 3۰ درصد برسد که طبق آخرین 
گزارش ها امروز ۲۶ درصد از زنان در سمت  های 
مدیریتی هســتند و استانداران و مدیران کشور 

باید از ظرفیت زنان به خوبی استفاده کنند.
کرونا و مشکلات مشاغل خدماتی

دکتر جهانگیری با اشــاره به مشــکات بخش 
خدمات ناشی از شیوع بیماری کرونا تأکید کرد: 
در زمان شیوع کرونا 8۰ درصد مشاغل خدماتی 
از جمله هتلداران، هنرمندان و رسانه ها بیشترین 
آســیب را دیدند و دولت در حد توان خود تاش 
کرد تا مشکات این قشر از جامعه برطرف شود.

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به اینکه بیشترین 
پرداختی ها در ســال گذشــته به بازنشستگان 
تأمین اجتماعی، معلمان و کارمندان دولت بوده 
اســت، ادامه داد: پرداختی شش برابری به افراد 
تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی )ره( قابل 
مقایســه با دولت های قبل نیست.وی با اشاره به 
هجمه  ها علیه دولت و اینکه دولت عقبه مطمئن 
و ســازماندهی برای دفاع از خود نداشت، تاکید 
کرد: همه فشــارها به دولت و رئیس  جمهور وارد 
آمد و هر فردی از جایی عصبانی بود؛ ضربه  ای به 
دولت می  زد، اما دولت تاش کرد تا روحیه خود 

را برای توسعه و پیشرفت کشور حفظ کند.
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دکتردژپسندوزیراقتصاد
درنخستینجلسهمشترکبامدیرانعاملبانکهادرسال۱۴۰۰:

بانک ها در زمینه پشتیبانی و مانع زدایي 
از تولید با تمام قوا وارد عمل شوند

وزیر امــور اقتصادی ودارایی با اشــاره به 
تاکیدات مقام معظم رهبری بر امر تولید برای 
سومین سال پیاپی در تعیین شعار سال گفت: 
بانک ها در زمینه پشــتیبانی و مانع زدایی از 

تولید با تمام قوا و جدیت وارد عمل شوند .
دکتر فرها د دژپســند در نخستین جلسه مشترک 
با مدیران  عامل بانک  ها در ســال ۱۴۰۰ تاکید کرد: 
نظام بانکی کشور در سال جدید باید در کنار تقویت 
طــرف »عرضه«  و اعطاء تســهیات مســتقیم به 
واحدهای تولیــدی؛ تمرکز خود را بر حوزه مغفول 
  مانده طــرف »تقاضا« گذاشــته و از طریق اعطاء 
تسهیات به مردم برای خرید کالای ایرانی؛ نسبت 

به ساماندهی این حوزه اقدام کنند.
وزیر اقتصــاد اعمال این سیاســت را بهترین نوع 
حمایــت از تولید عنوان کرد و افــزود: بانک  ها در 
این ارتباط می  تواننــد قراردادهایی را با بنگاه  های 

تولیدی یا ســازمان  های اجرایــی منعقد کنند و با 
این کار منابعی تزریق می شــود که برگشــت  پذیر 
بوده و ریسک کمتری دارد و اهداف موردنظر را نیز 
پوشــش می دهد. چه بسا اگر بنگاه  های تولیدی ما 
تقاضاهای مکفی داشته باشند؛ اینقدر سریع دچار 

چالش نمی شوند. 
وزیر اقتصــاد با بیان اینکه حــوزه »عرضه« را نیز 
نباید و نمی توان رها کرد؛ خواســتار سیاستگذاری 
درســت و دقیق در این حوزه شــد. به طوری که 
تأمین مالی پروژه  هایی که پیشــرفت بالا داشته و 
با تزریق منابع بانک ها به بهره  برداری می  رسند؛ در 
اولویت قرار گیرند. وی به مسأله سرمایه در گردش 
بنگاه  های تولیدی و اقتصادی اشــاره کرد و اظهار 
داشــت: بانک  ها به عنوان امین سپرده  گذاران باید 
در تخصیص منابع به گونه ای عمل کنند که منتهی 

به افزایش نرخ بهره  برداری از ظرفیت تولید شود.

دکتر دژپسند افزود: اگر بانک  ها در ارزیابی تقاضاهای 
دریافت تسهیات مبتنی بر توجیه فنی واقتصادی 
به صورت دقیق و حرفــه ای عمل کنند؛ می  توانند 
نظام بنگاهداری کشــور را نیز اصاح کنند. وی با 
اشــاره به اینکه عمده طرح هــا و پروژه های بزرگ 
کشــور معمولأ با مشارکت بانک ها اجرا شده است، 
گفت: معتقدیم که خدمات بی بدیل نظام بانکی در 
حمایت از رشد و توسعه اقتصادی کشور آنطور که 

باید مورد توجه و تقدیر قرار نگرفته است.
وزیر اقتصاد ودارایــی با بیان اینکه »با وجود برخی 
هجمه ها نظام بانکی همچون همیشــه در خدمت 
اقتصاد کشــور اســت«، گفت: فعالان اقتصادی به 
خصوص در مراودات بین المللی؛ وابســته به نظام 
بانکی هســتند و بانک  ها در بسیاری از زمینه  ها به 
صورت بنیانی و بنیادی نقش مؤثری داشته و عامل 
تحول هستند.وی تصریح کرد: بانک  ها باید به طور 
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ســاماندهی شده و مستمر اقدامات و خدمات خود 
را به آگاهی مردم برســانند.وزیر اقتصاد با اشاره به 
بخشــی از فرمایشــات رهبرمعظم   انقاب در سال 
جدید و توجه ایشــان به نظام بانکی کشــور اظهار 
داشت: این سومین سال پیاپی است که نامگذاری 
شعار ســال توســط مقام معظم رهبری معطوف و 
مربوط به مقوله تولید است؛ از این رو ضرورت دارد 
که نظام بانکی کشــور همانند همیشه در راستای 
تحقق شعار سال پیشگام بوده و عملکرد خود را نیز 
اطاع رسانی کند. وی یادآور شد: به منظور تقویت 
حمایت نظام بانکی از بخش های تولیدی لازم است 
بانک  ها نیز پشــتیبانی شده و موانع کسب وکار آنها 

هم مرتفع شود.
 میان بانک ها و بازار سرمایه ن
باید رقابت وجود داشته باشد

وزیر اقتصاد با بیان اینکه نباید میان بانک ها و بازار 
سرمایه احساس رقابت وجود داشته باشد؛ خواستار 
ارائه مدل ترکیبی، تعاملی و تکاملی توسط بانک  ها 
و بازار ســرمایه به نحوی شــد که ضمن تسهیل و 
تسریع در تامین مالی بنگاه ها؛ بخشی از تامین مالی 

بلندمدت و کان به بازار سرمایه منتقل شود.
ضرورت آزادسازی واحدهای تملیکی

دکتر دژپســند در ادامه به واحدهای تملیک  شده 
تولیدی توســط بانک ها اشاره کرد و گفت: بانک ها 
هیچ تمایلی به تملیــک واحدهای تولیدی ندارند؛ 
مگر اینکه پس از مســاعدت های مکــرر در ایفای 
تعهــدات خود به ســپرده گذاران بــه اجبار واحد 
تولیــدی را تملیک می کنند. در همین راســتا بر 
اساس بررسی های صورت گرفته عمده این واحدها 
قبل از تملیک تعطیل بوده اند.  وی افزود: در همین 
خصوص برای رهایــی از هجمه  های غیرمنصفانه 
مرتبط با این مســأله و در راســتای تحرک تولید 
باید طرحی با موضوع آزادسازی واحدهای تملیکی 
بانک ها با همــکاری وزارت امور اقتصادی و دارایی، 
بانک مرکزی و بازار سرمایه ارائه شود.دکتر دژپسند 
با اشاره به اینکه یکی از وظایف وزارت اقتصاد کمک 
به نظام بانکی کشور است، گفت: برای گذار از نظام 
اقتصادی بانک  محور به بازار سرمایه  محور هنوز زمان 
نیاز داریم. هــر چند که رابطه تکمیلی بین این دو 
وجود دارد؛ به طوری که بازار ســرمایه و بانک های 
کارآمد باید در راستای کمک به یکدیگر باشند و چه 
بسا با کمک به بازار سرمایه؛ باعث قوام و استحکام 
خودشان می شــوند.وی در مورد احتمال تغییر در 
نرخ سود بانکی نیز گفت: طبیعتاَ شرایط اقتصادی 
حاضر اقتضائــات جدیدی را طلب می  کند، اما این 
امر باید مورد بررسی بیشتری قرار گرفته و به تدریج 

انجام شود.
 تشریح برنامه  های وزارت اقتصاد

 برای تحقق شعار سال جدید
وزیر امور اقتصادی ودارایی در ادامه ضمن تشکر از 
مقام معظم رهبری که بالغ بر یک دهه اســت که در 
تعیین و نامگذاری سال موضوع را معطوف به بخش 
اقتصاد داشــته اند؛ برنامه  های وزارت اقتصاد برای 

تحقق شعار امسال را تشریح کرد .وی اظهار داشت: 
تحقق اهداف شعار سال؛ موضوع بسیار گسترده  ای 
است که باید همه قوای حکومت، مردم و همچنین 

بخش خصوصی برای این منظور بسیج شوند.
وزیــر اقتصــاد با اشــاره به لزوم همــکاری بخش 
خصوصی، مــردم و دولــت در این زمینــه تاکید 
کرد: بخش خصوصــی باید به دنبال بهبود کیفیت 
و ارزان تــر کردن هزینه تولید کالا ها باشــد و مردم 
نیز در مقام خریدار بهتر اســت محصولات داخلی 
را بــرای مصرف انتخاب کننــد. وی تأکید کرد که 
حکومت نیز باید وظیفه خــود بداند زمینه را برای 
تولیدکنندگان تسهیل کند.دکتر دژپسند با اشاره 
به اینکــه وزارت امور اقتصادی ودارایی به واســطه 
داشــتن مأموریت های گسترده در این عرصه نقش 
قابل  توجهی دارد، اظهار داشــت: به همین منظور 
جلسه ای با معاونان و مسئولان سازمان های وابسته 
وزارتخانه تشکیل شد تا برنامه تحقق شعار امسال را 
تدوین و نهایی کنیم.وی در تشریح اقدامات وزارت 
اقتصاد در راستای مقررات  زدایی و کاستن از موانع 
تولید گفت: در سال 99 وزارت اقتصاد با ۴3 محور در 
جلسات هیأت مقررات  زدایی به اصاح مقررات و در 
برخی موارد به حذف آنها اقدام کرد؛ به این معنی که 
بعضی از بخشنامه های مزاحم دستگاه های اجرایی 
حذف و برخی از آنها اصاح شد.دکتر دژپسند اشاره 
به برخی مصوبات دولت برای حذف مقررات زائد؛ از 
اصاح مواد )۱( و )8( قانون اجرایی اصل ۴۴ قانون 
اساســی در جهت تقویت مقررات زدایی خبر داد و 
گفت: سال گذشته در زمینه فضای کسب وکار هم 
اقدامات بدیعی ماننــد راه اندازی پنجره واحد ثبت 
شــرکت های با مســئولیت محــدود، پنجره واحد 

مالیاتی و دادگاه ویژه تجاری انجام شد.
وزیر امور اقتصادی ودارایی افزود: در ســال گذشته 
برنامه های خوبی را اجرا کردیم، اما آثار مثبت برخی 
اقدامات به دلیل اینکه اجرای آن به ماه های پایانی 
سال کشــیده شــد؛ هنوز در اقتصاد نمایان نشده 
اســت. وی با تأکید بر اینکــه باید پیگیری لازم به 
منظور عملیاتی شــدن برنامه های مذکور صورت 
گیرد، اعام کرد: امســال با برنامه گســترده  تری 
در این عرصــه ورود خواهیم کرد.دکتر دژپســند 
افــزود: در حال حاضر برنامه جامعی را برای فضای 
کسب وکار و مقررات زدایی آماده کردیم که مراحل 

تصویب خود را طی می کند.
وزیــر امور اقتصادی ودارایی ادامــه داد: برای رونق 
تولید؛ گمرکات کشــور باید سه مأموریت را انجام 
دهنــد. ابتدا اینکه باید کالاهــای مربوط به تأمین 
نیازمندی های تولید در سریع ترین زمان ممکن از 
گمرکات ترخیص شود. وی با اشاره به لزوم تکمیل 
فرآیند فروش کالای تولید داخل از طریق بازارهای 
جهانــی؛ مأموریت دوم گمرکات کشــور را روان  تر 

کردن شرایط برای صادرات عنوان کرد.
دکتر دژپسند با بیان اینکه مواجهه و برخورد جدی 
با قاچاق مأموریت سوم گمرکات کشور است، افزود: 
گمرک پیشــخوان ما به منظور مقابلــه با قاچاق 

تشکیل شده است و باید تمام مجاری مسدود شود.
وزیر امــور اقتصادی ودارایی تصریــح کرد: ما طی 
ســال های اخیر به ســمت هوشمندسازی گمرک 
و تبدیل نظارت پیشــینی به پسینی رفته ایم و در 
این زمینه اقداماتی را انجــام داده  ایم که کم  کم به 
سرانجام می رســد.وی با بیان اینکه تا پیش از این  
تنها ۱5 دســتگاه ایکس  ری کامیونی در کشــور 
داشــتیم، گفت: در دهه فجر ســال گذشــته در 
قراردادی با بخش خصوصی مقرر شد تا ۱5 دستگاه 
دیگر به این بخش افزوده شود.دکتر دژپسند گفت: 
با طرح  های جدید در دست اجرا می توانیم نظارت 
در داخــل کانتینر ها را به کوادکوپتر ها واســپاری 
کنیم. وی در ادامه به تشریح شرایط تولید در کشور 
پرداخــت و در این خصوص گفت: نرخ بهره  برداری 
از ظرفیت تولید مطلوب نیســت؛ چراکه ظرفیت 
تولید زیادی ایجاد شــده که برخــی از این موارد 
نیازمند تأمین مالی اســت.وی با بیان اینکه نگاه  ها 
در خصــوص تأمین مالی تا پیش از این معطوف به 
نظام بانکی بود، افزود:  امروز عاوه بر بازار پول؛ بازار 
ســرمایه هم به کریدوری جدی برای انجام این کار 

تبدیل شده است.
وزیــر امــور اقتصادی ودارایــی دربــاره موضوع 
سرمایه  گذاری نیز گفت: متأسفانه حدود ۱۰ سال 
است که وضع رشد سرمایه  گذاری موردقبول نیست 
که باید امســال یک مجموعه اقدامات جامع برای 
افزایش سرمایه  گذاری انجام دهیم. وی افزود: برخی 
مصوبات موردنیــاز در این ارتباط را در قالب قانون 
بودجه از مجلس گرفتیم و بقیه را باید کامل کنیم 
تا بتوانیم یک تحول در سرمایه  گذاری انجام دهیم.

تاکید بر توسعه فعالیت های جدید بیمه ای
دکتر دژپســند در ادامه با تاکید بر لزوم ورود مؤثر 
صنعت بیمه بــه موضوع حمایــت از تولید اظهار 
داشــت: صنعت بیمه باید با ابزار های جدید در این 
زمینه ورود کند؛ کمااینکه در سال گذشته و پس از 
همه  گیری ویروس کرونا یکسری فعالیت های جدید 
بیمه ای تعریف شد که باید امسال توسعه پیدا کند. 
وی همچنین اعام کرد: امســال خصوصی  سازی و 
مولدســازی را با رویکرد دیگری انجام خواهیم داد 

که این رویکرد به رونق تولید کمک می کند.
وزیر امور اقتصادی ودارایی با اشــاره به اینکه دولت 
در زمینه عرضه اوراق در ســال 99 عملکرد  خوبی 
در تأمین مالی داشــت، خاطرنشــان کــرد: باید 
فــروش اوراق را به گونه ای انجام دهیم تا هیچگونه 
محدودیتی در بخــش تولید ایجاد نکند و به رونق 
تولید هم کمک کند. وی درباره موضوع مالیات نیز 
افزود: در سال گذشــته تحقق اهداف ما خوب بود 
و باید ابزار هایــی تعریف کنیم که رونق تولید را به 
دنبال داشته باشد.دکتر دژپسند در پایان گفت: در 
زمینه تأمین مالی، سرمایه  گذاری، مقررات  زدایی، 
بهبود فضای کســب وکار، مولدســازی دارایی ها و 
خصوصی  سازی و اوراق، مالیات، بازار سرمایه و بیمه 
برای هر کدام وظایفــی را تعریف کردیم تا برنامه 

جامعی برای تحقق شعار سال تهیه شود.
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وزیر صنعــت، معدن و تجارت بــا تاکید بر 
دستاوردهای انقلاب اسلامی در رشد تولید؛ 
به اجرای طرح های ملی در راســتای توسعه 
اقتصادی کشــور توسط وزارت صمت اشاره 
کرد و گفــت: وزارت صنعت، معدن و تجارت 
تمام تلاش خود را در این زمینه و در راستای 

تحقق شعار سالجاری انجام خواهد داد.
مهندس علیرضا رزم حسینی در آئین بهره برداری 
از 5 پــروژه ملــی صنعتی ومعدنی که با دســتور 
رئیس جمهــور و بــه صــورت ویدئو کنفرانســی 
برگزار شــد؛ تعداد طرح های افتتاح شده در دولت 
یازدهــم و دوازدهم را نســبت بــه دوره های قبل 
قابل توجه دانست و گفت: امروز پنج پروژه ملی در 
زمینه های مختلف تولید شمش آلیاژی، مس کاتد، 
کاشی وسرامیک، خردایش و دانه بندی سنگ آهن 
و تکمیــل زیرســاخت های فــاز اول منطقه ویژه 

اقتصادی گرمسار به بهره برداری رسید.
تولید شمش آلیاژی به روش ریخته گری پیوسته

وزیر صنعــت، معدن و تجارت در ادامه افزود: طرح 
تکمیلی مجتمع صنعتی اســفراین در زمینه تولید 
شــمش آلیاژی به روش ریخته گری پیوسته؛ گام 

بزرگی در تولید لوله هــای بدون درز که در صنایع 
نفتی وگازی مورد استفاده قرار می گیرد؛ خواهد بود.
وی در بخــش دیگر صحبت های خــود به حضور 
بخش خصوصی در بخش مس اشــاره کرد و اظهار 
داشــت: شــرکت صنایع مس طارم که در استان 
قزوین به بهره برداری رســید؛ در زمینه تولید مس 
کاتد با ظرفیت ۱۰ هزار تن در سال فعالیت خواهد 
کــرد. همچنین طرح مهم دیگری که به دســتور 
رئیس جمهور افتتاح شــد؛ واحد خردایش شماره 
۲ شــرکت معدنی وصنعتی گل گهر بود. همانطور 
که می دانیم مجتمع گل گهــر دارای ظرفیت های 
ســرمایه گذاری زیادی اســت که خوشــبختانه 

طرح های خوبی در این زمینه در حال اجراست.
دستاوردهای انقلاب در بخش صنایع ومعادن

مهنــدس رزم حســینی در ادامه دســتاوردهای 
صنعتی ومعدنــی نظــام را نســبت بــه پیش از 
انقاب بسیار ارزشــمند توصیف و تاکید کرد: این 
دستاوردها باید به ملت ایران اطاع داده شود. کشور 
ما در گذشته واردکننده بسیاری از محصولات مانند 
فولاد، سیمان و تجهیزات مختلف تولیدی بود، اما 
امروز خوشــبختانه رتبه یازدهم تولید فولاد و رتبه 

چهاردهم تولید آلومینیوم دنیا را داریم.
 تامین 70 درصد تجهیزات پتروشیمی

 در داخل کشور
وی بــا بیان اینکــه در دوران پیش از انقاب تولید 
مس کاتد در کشــور صفر بود و امروز رتبه یازدهم 
جهانــی را در ایــن بخــش داریم، تصریــح  کرد: 
خوشــبختانه امروز در صنعت پتروشیمی، سیمان 
و ماشین  ســازی رشد چشــمگیری داشتیم. امروز 
نزدیک به 7۰ درصد تجهیزات صنعت پتروشیمی، 
۶5 درصد تجهیزات صنایع فولاد و حدود 9۰ درصد 
تجهیزات صنایع کاشی وسرامیک در داخل کشور 

ساخته می شود.
 اجرای طرح های ملی

 در راستای توسعه اقتصادی کشور
وی با اشاره به اجرای پروژه انتقال آب از دریای عمان 
و خلیج فارس به فات مرکزی و شــرق کشور؛ آن را 
یکــی از افتخارات نظام توصیف کــرد و افزود: در 
اســفند ماه ســال گذشــته فاز اول طرح »اقتصاد 
مقاومتی با شــرکت های برتر« با حضور 5 شرکت 
برتر برای اجرای ۶۲ پروژه با سرمایه گذاری تقریبی 
۱5۲ هزار میلیارد تومان اجرا شد که امیدواریم به 

مهندسرزمحسینیوزیرصنعت،معدنوتجارت:

 وزارت صمت تمام تلاش خود را 
در راستای تحقق شعار سال انجام می دهد

تجارت بین المللی 73 میلیارد دلاری در سال 99
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زودی مراحل بعدی این طرح نیز اجرا شود.
مهنــدس رزم حســینی در ادامه ضمن تشــکر از 
مقام معظم رهبری و توجه ایشــان به بخش تولید 
اذعان داشت: در نظرسنجی که وزارت صمت در روز 
اول ســال از نخبگان صنعتی انجام داد؛ ۶5 درصد 
شرکت  کنندگان »ثبات اقتصادی« را عامل مهمی 
در رونق تولید دانســتند و 55 درصد نیز »ساختار 
اداری« و موضوع »صدور مجوزها« را عنوان کردند؛ 
بنابراین فضای کسب وکار که مؤلفه های متعددی 
در آن مؤثر است؛ باید مورد توجه قرار گیرد و وزارت 
صمت تمام تاش خود را در این زمینه و در راستای 

تحقق شعار سال انجام خواهد داد.
 تجارت بین  المللی 73 میلیارد دلاری

 در سال 99
وزیر صمت ضمن امیدواری از رشد و رونق تولید در 
سالجاری گفت: در سال 99 وزارت صمت نزدیک به 
73 میلیارد دلار تجارت بین المللی داشته و تا امروز 
در حدود ۴۶ میلیون تن کالا از کشــور صادر و یا به 
کشور وارد شــده است. امیدواریم در سال جدید با 
همت همه مسئولان و تولیدکنندگان شاهد رشد و 

جهش در بخش تولید و اقتصاد کشور باشیم.
وزیر صنعــت، معدن و تجارت همچنین از رشــد 
صنعتی 7 درصدی کشــور، تحقــق جهش تولید 
در ۱7 محصول صنعتی، افزایش اشــتغال صنعتی 
و تأمین بیش از 5۰ درصد واردات کشــور از محل 

صادرات در سال 99 خبر داد.
مهندس رزم حسینی گفت: ســال 99 با مرارت  ها 
و ســختی  های بسیار ناشی از شــرایط تحریمی و 
تحمیلی جنگ اقتصادی دشــمنان این آب وخاک 
همراه بود که در کنار مصائب ناشی از شیوع اپیدمی 
کرونا؛ مشکات و معضات بسیاری در مسیر چرخ 
پیشرفت و توسعه کشور و مجاهدان جبهه تولید و 

تجارت ایران ایجاد کرده بود.
وی افزود: با مقاومت و ایســتادگی مردم و خانواده 
بزرگ تولیدوتجارت کشور؛ تمامی ظرفیت  ها را در 
راســتای تحقق »جهش تولید«، افزایش کیفیت و 
تنوع در محصولات ایرانی، تکمیل زنجیره ارزشی و 
جلوگیری از خام   فروشی، جایگزینی واردات و بهبود 
تراز تجاری کشــور، رشد اقتصادی، ایجاد اشتغال، 
بهبود وضعیت معیشــتی و امیدآفرینی در جامعه، 
توســعه نوآوری و کارآفرینی فناورانه و حرکت در 
مسیر اقتصاد درون زا و برون نگر و هدایت سرمایه ها 
بــه بخش تولید به کار گرفته شــد تا همچنان در 
کنــار تمامی هموطنان برای غلبــه بر چالش ها و 
ســاختن ایرانی آباد و ســرزمینی پیشرفته  تر امید 

داشته باشیم.
وزیر صمت خاطرنشان کرد: وزارت صنعت، معدن 
و تجارت با همراهی پیشگامان عرصه تولیدوتجارت 
در همین شرایط سخت  و طاقت فرسا؛ افتخارات و 
دستاورهای بزرگی را در سال 99 ثبت کردند که به 
ثمر نشستن رویای ناباورانه انتقال آب خلیج  فارس 
و دریای  عمــان برای توســعه همه  جانبه شــرق و 

فات مرکزی کشــور به عنوان یکــی از بزرگترین 
ابرپروژه  هــای آبی-خاکی تاریخ این ســرزمین از 
مهمترین آنــان بود و طلیعه  های امیدبخشــی را 
برای رشد و شکوفایی هر چه بیشتر در قرن جدید 
نمایان ســاخت.مهندس رزم   حسینی افزود: احیاء 
مسئولیت های اجتماعی شــرکت  ها، احیاء قریب 
به ۱5۰۰ واحد صنعتی راکد کشــور و طرح بزرگ 
و نوین توسعه ســرمایه  گذاری اقتصاد مقاومتی با 
شرکت  های برتر که در روزهای پایانی سال گذشته 
در نخســتین گام منتج به انعقاد تفاهمنامه  هایی 
بــه ارزش بیش از ۱5۲ هزار میلیــارد تومان برای 
حمایــت از طرح  های توســعه  ای 5 شــرکت برتر 
کشــور شــد؛ از دیگر اتفاقات مبارک سال 99 بود 
که با تکیه بر همت بلند تاشــگران عرصه صنعت، 
معدن و تجارت کشــور حاصل شــد. وی با تأکید 
بر منویات رهبر معظم  انقاب و ریاســت جمهور در 
خصوص پشتیبانی و رفع موانع تولید کشور افزود: 
وزارت صمت بدون وقفه و تعطیلی در ســال جدید 
از فردای روز نامگذاری نســبت بــه برنامه ریزی و 
حصول راهکارهای عملیاتی برای تحقق شعار سال 
در حد بضاعت و اختیارات قانونی خود و در فرصت 
باقیمانده از دولت دوازدهم اقدام کرده اســت.وزیر 
صمت با اشــاره به ضرورت و آمادگی این وزارتخانه 
برای دریافت نظــرات و دیدگاه های صاحبنظران 
و کارشناســان خاطرنشــان کرد: بــا تدبیر خوب 
معاونت  های طرح وبرنامه و امور صنایع وزارتخانه از 
9۰۰ تولیدکننده برتر کشور در رابطه با راهکارهای 
پشتیبانی و شناسایی موانع تولید کشور نظرخواهی 
شده اســت و گزارش آن در ستاد اقتصادی دولت 
هم ارائه شــد.مهندس رزم  حســینی از تهیه بسته 
پیشــنهادی با محوریت ستاد تسهیل و رفع موانع 
تولید در راستای حمایت و رفع موانع از بخش تولید 
خبر داد و افــزود: وزارت صمت ضمن تقید کامل 
به مســئولیت  های خود در راستای تقویت تولید و 
تحقق شعار سال؛ بخش  ها و مسئولیت  های مرتبط 
با ســایر وزارتخانه  ها و دســتگاه  ها و مجموعه  های 
مختلف را ظرف دو هفته احصاء کرده و با همکاری 

و هم  افزایی تحقق این مهم را دنبال خواهد کرد.
وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به فرمایشات 
رهبرمعظم انقاب در خصــوص تحقق قابل  قبول 
»جهش تولید« در سال گذشته خاطرنشان کرد: با 
وجود شرایط سخت ناشی از تحریم ها و شیوع کرونا 
در حوزه صنعت کشور نه تنها شاهد کاهش اشتغال 
نبودیم؛ بلکه با افزایش اشتغال صنعتی هم مواجه 
شدیم و در ۱7 قلم محصول صنعتی کشور »جهش 

تولید« را رقم زدیم.
وی با اشــاره به عملکرد مطلــوب و رضایت  بخش 
حوزه صنعت ومعدن در ســال گذشــته گفت: در 
سال 99 شاهد رشــد صنعتی 7.5 درصدی کشور 
بودیــم که بــا توجه به شــرایط اپیدمــی کرونا و 
جنگ تحمیلــی و تحریمی اقتصادی برای خانواده 
بزرگ صنعت کشــور افتخارآمیز اســت.مهندس 

رزم  حسینی با اشاره به تأمین 5۰ درصدی واردات 
کشور از محل صادرات و کاهش ۱۰ میلیارد دلاری 
واردات کالاهــای غیرضروری خاطرنشــان کرد: تا 
پایان امســال تجارت خارجی کشور به بیش از 7۰ 
میلیارد دلار خواهد رسید که با وجود تداوم جنگ 
تمام عیار اقتصادی دشــمنان آمار بســیار خوب و 

قابل تأملی است.
 ایجاد مشوق های مناسب 

برای توسعه و حمایت از تولید
وزیر صنعت، معدن و تجارت همچنین در جلســه 
ستاد فرماندهی اقتصادمقاومتی استان تهران که به 
ریاست معاون   اول رئیس جمهور و با حضور استاندار 
تهران و دیگر مسئولان در اسامشهر برگزار شد؛ با 
تاکید بر اهمیت حوزه تولید و با اشــاره بر اقدامات 
و برنامه هــای وزارت صمــت در خصوص حمایت 
و مانع زدایی از بخش تولیــد و با تاکید بر آمادگی 
وزارت صمت در تعامل با ســایر دســتگاه ها برای 
رونق تولید؛ بسته پیشــنهادی وزارت صمت را در 
رونق تولید اثرگذار توصیف کرد.وی در این نشست 
گفت: یکی از مهمترین مطالبات اســتان مربوط به 
واحدهای صنعتی واقع در شــعاع ۱۲۰ کیلومتری 
بــود. در این خصوص کارشناســان وزارت صمت 
جلســات متعددی را با کارشناسان سازمان محیط  
زیست برگزار کرده و به توافقات خوب و ارزشمندی 
هم دست پیدا کردند که در صورت تائیید و تصویب 
در هیات  دولت قابلیت اجرایی شــدن را دارند.وزیر 
صنعت، معدن و تجارت در ادامه با تاکید بر توسعه 
واحدهای تولیدی  وصنعتی توأم با رعایت مســائل 
محیط   زیســت و ضرورت حفــظ آن تصریح کرد: 
در صورتی که از طرف استاندار و فرمانداران زمین 
مناســب برای ایجاد واحدهای تولیدی تامین و در 
اختیار ما قرار داده شود؛ وزارت صمت آمادگی لازم 

برای احداث شهرک های صنعتی دارد.
مهندس رزم حسینی در ادامه از آمادگی ستاد ملی 
تسهیل و رفع موانع تولید برای تعامل با استانداری 
در راســتای رفع مشــکات واحدهــای صنعتی 
خبــر داد و افزود: اختیاراتــی در این خصوص به 
اســتانداری ها داده شده اســت، اما در کنار آن و 
در صورت نیاز؛ ســتاد تســهیل آمادگی دارد تا با 
برگزاری جلسات و نشست  با مسئولان استانداری 
تصمیمــات لازم برای رفع مشــکات واحدهای 
صنعتی را به تصویب برساند.وی در پایان به بسته 
پیشــنهادی وزارت صمت در راستای تحقق شعار 
سال اشاره کرد و گفت: در آینده نزدیک بخشی که 
مربوط به وزارت صمت است را اعام خواهیم کرد. 
وزارت صمت مشوق های بسیار خوبی به ویژه برای 
طرح هایی که در کوتاه  مدت به بهره داری می رسند؛ 
در نظر گرفته است. همچنین در حوزه مانع زدایی 
موضوعاتی که مربوط به برخی دستگاه های دیگر 
اســت را مطرح کردیم کــه در صورت تصویب در 
ســتاد اقتصادی دولت می توانــد در حوزه تولید 

گشایش ایجاد کند.
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ثبات در سیاســتگذاری و افزایش انضباط 
مالی دولت، بالابردن تــوان رقابت تولیدات 
داخلی، تشویق  صادرات، اختصاص کارآمد 
منابع بانکی به ظرفیــت تولید و اجتناب از 
بی حساب وکتاب  وام های  به  بانک ها  تکلیف 
و برگشت ناپذیر، تقویت زنجیره های تولید با 
هدف خلق ارزش  افزوده بیشتر و تامین مالی 
زنجیره تولید، جلوگیری جدی از ورود قاچاق 
کالای خارجی به  عنوان مانع توســعه تولید 
داخلی و ... از جمله اقداماتی است که باید به 

آنها توجه جدی کرد.
دکترعبدالناصر همتــی رئیس کل بانک  مرکزی در 
گفت وگویی دیدگاه های خــود را در خصوص پیام 

نوروزی رهبر انقاب  اسامی تشریح کرد.
رئیس کل بانک مرکزی در خصوص دلایل عدم تحقق 
بهبود کامل اقتصاد عمومی و معیشت مردم در سال 
99 گفت: شــرایط تحریم؛ سیاستگذاری اقتصادی 
را پیچیده می کند. اقتصاد ایران در ســال های97 و 

98 متاثر از بازگشــت تحریم ها به خصوص کاهش 
شدید صادرات نفت؛ با رشد منفی اقتصاددی روبه رو 
شد. هرچند که در سال 98 رشد بدون نفت مثبت 
شد، اما به دلیل ورود کرونا و افت شدید فعالیت در 
بخش خدمات که 5۰ درصد ارزش  افزوده کشــور را 
در بر می گیرد؛ تا پایان فصل اول سال 99 عماً رشد 

منفی شد.
دکتر همتی با بیان اینکه اما در دو فصل دوم و سوم 
سال 99 خوشبختانه رشد نفتی و غیرنفتی مثبت 
شد و می  توان گفت اقتصاد از رکود خارج شد، تاکید 
کرد: با اطمینان بالا می توان گفت که در غیاب کرونا 
و برخی موضوعات نظیر کسری بودجه بالا و تحریک 
ســفته  بازی که متاثر از تداوم فشــار حداکثری و 
تهدیدات آمریکا بود؛ اقتصاد ایران می توانست مسیر 

رو به بهبود سال 98 را از ابتدای 99 طی کند.
وی افزود: تداوم تحریم و شوک ارزی ناشی از کاهش 
درآمدهای ارزی در پاییز  و گســترش کرونا موجب 
شــد که تورم بیش از آنچه هدف بانک  مرکزی بود؛ 

محقق شود. البته مشکات شبکه توزیع نیز موجب 
شد تا تامین کالاهای اساسی و موردنیاز مردم با ارز 
ترجیحی کم   اثر شده و با نرخ های بالاتری عرضه شود.

رئیــس کل بانک  مرکزی در خصوص پشــتیبانی 
بانک ها از سرمایه گذاری در تولید و ارزیابی عملکرد 
آنها در پشــتیبانی از تولید گفت: مهمترین عامل 
افزایش ســرمایه گذاری؛ بهبود شرایط کسب وکار، 
کاهــش نااطمینانی ها و افزایش بهــره وری واقعی 
سرمایه است. اقتصاد ایران از ابتدای دهه 9۰ به دلیل 
نقش قابل   توجه عدم اطمینان؛ شــاهد روند نزولی 
سرمایه گذاری بوده اســت. این امر در کنار ناترازی 
بانک ها که از اواســط دهه 8۰ شــکل گرفت و نرخ 
سود بالا در مقاطعی از سال  های دهه 9۰ عاملی شد 
برای رشــد بالای نقدینگی. در حال حاضر اقدامات 
مهمی نظیر سیاســتگذاری نویــن پولی و نظارت 
دقیق بر بانک ها از طریق مدیریت مؤسســات ناتراز 
و کنترل رشــد ترازنامه بانک ها  برای جلوگیری از 
ورود به اقدامات سفته بازانه و خلق نقدینگی در حال 
اجراست.وی افزود: بخش مهمی از رشد مثبت سال 
99 نیز مرهون تسهیات سرمایه در گردش بانک ها 
و کمک های آنها به بنگاه های کوچک ومتوســط و 
دانش بنیان ها بود؛ به  طــوری که بعد از چند فصل 
متمادی برای اولین مرتبه در فصل ســوم سال 99 
رشــد سرمایه گذاری هم در ماشــین آلات و هم در 

ساختمان مثبت شد.
رئیس شــورای پول واعتبار با بیان اینکه نکته مهم 
دیگر اینکه تامین مالی ســرمایه   گذاری و تولید را 
نباید صرفــاً در بانک ها ببینیم، افــزود: نقش بازار 
سرمایه در تامین مالی در حال گسترش است و باید 
از حالت بانک  محور برای تامین مالی خارج بشویم. 
سرمایه گذاری ها در بازه میان مدت و بلندمدت باید 
توسط بازار سرمایه و تامین مالی سرمایه در گردش 

نیز توسط بانک ها تامین شود.
دکتر همتی در خصــوص برنامه های بانک  مرکزی 
برای ایجــاد ثبات اقتصادی و تقویــت ارزش پول 
ملی گفت: ثبات نرخ ارز مســتلزم دو موضوع مهم 
اســت؛ یکی کنترل انتظارات که بانک  مرکزی طی 

دکترهمتیرئیسکلبانکمرکزیتشریحکرد:

ثبات در سیاستگذاری و اختصاص 
بهینه منابع بانکی به ظرفیت های تولید

اقدامات پشتیبانی و رفع موانع از تولید
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سه ســال گذشــته درگیر آن بوده است. علت هم 
محدودیت عواید ارزی بانک  مرکزی به خاطر تداوم 
فشــار حداکثری بود؛ به  طوری که در سال 99 ارز 
وصولــی بانک  مرکزی از ناحیه صادرات نفت  وگاز به 
یک نهم میانگین ســال های گذشته رسید که در 
تضعیف قدرت بازار سازی بانک  مرکزی تاثیر زیادی 
داشــته است. دوم تداوم رشــد بالای نقدینگی که 
تداوم ناترازی بانک  ها در کنار کسری بودجه دولت؛ 

امکان محدود کردن آن را از بین برده است.
وی تاکید کــرد: ثبات پایدار اقتصــادی با کنترل 
دستوری نرخ ارز و ســرکوب آن حاصل نمی شود. 
نرخ ارز باید به  عنوان ضربه گیر شوک های خارجی 
عمل کند. قطعاً کاهش کسری بودجه و کاهش اتکاء 
بودجه به درآمد نفت و اجرای دقیق سیاســت های 
پولی جدیــد و کنترل تورم نقــش اصلی در ثبات 
اقتصادی بازی می کند. ضمناً به  نظر می رسد که در 
سال ۱۴۰۰ شرایط هر دو موضوع رو به بهبود باشد 
و بــه  طور طبیعی بی ثباتی اقتصادی از جمله ارزی 
محدود شــود.رئیس کل بانک  مرکزی در خصوص 
مبارزه با فســاد در نظام بانکــی گفت: منابع بانکی 
وسوسه انگیز اســت و می تواند رانت ایجاد کند. هر 
مقدار از منابع بانک ها صرف سرمایه گذاری و توسعه 

تولید بشود؛ به نفع اقتصاد بوده و ضد فساد است.
دکتــر همتی در بخش دیگری از ســخنان خود  با 
اشاره به اینکه یکی از اقدامات بانک  مرکزی تاکید بر 
اعطای اعتبار بر مبنای اعتبارسنجی و نظارت مداوم 
بر نحوه هزینه کرد تسهیات بانکی است که متاسفانه 
طی سال های گذشته موارد متعددی رعایت نشده 
اســت، افزود: در خصوص بدهکاران دانه  درشت نیز 
عمدتاً مربوط به دوره زمانی دو دهه پیش است. اخیراً 
سامانه تســهیات بانکی )سمات( در بانک مرکزی 
راه اندازی شده و تمام تسهیات اعطایی با مشخصات 
در آن ثبت و نظارت می شود. اقدام دوم؛ کنترل رشد 
ترازنامه بانک هاست تا خلق نقدینگی نظام بانکی به  
عنوان یک حق حاکمیتی در خدمت انباشت ریسک 

و سوءاستفاده قرار نگیرد.
وی تصریــح کــرد: اقدام مهم دیگــر جلوگیری از 
پولشــویی و کمک به نظام مالیاتی برای جلوگیری 
از فرار مالیاتی اســت. بانک مرکزی از اواخر ســال 
97 اقدامات جدی برای کنترل چک  های تضمینی 
و تراکنش هــای بانکــی از طریق وضــع مقررات و 
راه اندازی سامانه های کنترلی و در یک کلمه کنترل 
جریان ریال به  عمل آورده است. هر چقدر بانک ها از 
بنگاهداری که متاسفانه بعضاً به حیاط خلوت تبدیل 
شــده اســت، فاصله بگیرند؛ از امکان فساد نیز دور 
می شوند.رئیس کل بانک  مرکزی در خصوص چند 
اقدام مهم ضروری برای فعال ســازی ظرفیت های 
درونی برای تولید گفت: ثبات در سیاســتگذاری و 
افزایش انضباط مالی دولــت، بالابردن توان رقابت 
تولیدات داخلی، تشویق صادرات، اختصاص کارآمد 
منابع بانکی به ظرفیــت تولید و اجتناب از تکلیف 
بانک ها به وام های بی حساب وکتاب و برگشت ناپذیر، 
تقویت زنجیره های تولید با هدف خلق ارزش افزوده 

بیشتر و تامین مالی زنجیره تولید، جلوگیری جدی 
از ورود قاچاق کالای خارجی به  عنوان مانع توسعه 
تولید داخلی و ... از جمله اقداماتی اســت که باید به 
آنها توجه جدی کرد.دکتر همتی با تاکید بر اهمیت 
بخش خدمات در فعالیت های اقتصادی گفت: باید 
توجه کنیم تولید اعم از کالا و خدمات است. درست 
است که تولید کشاورزی و صنعتی اهمیت ویژه ای 
دارد، اما تولیــد خدمات و نقش 5۰ درصدی آن در 
ارزش  افزوده اقتصاد کشــور به خصوص آن بخش 
از خدمات که با اســتفاده از فنــاوری  نوین در حال 
گســترش سریع است؛ می تواند نرخ رشد اقتصادی 

کشور را به شدت تحت  تاثیر قرار دهد.
دکتر همتــی در خصــوص برنامه هــای دولت و 
بانک  مرکــزی بــرای مقابله با گرانی هــا و تورم در 
خصوص کالاهای مصرفی مــردم تاکید کرد: بین 
گرانــی و تورم تفــاوت ماهوی وجــود دارد. گرانی 
افزایش قیمت یک یا چند کالا اســت که می تواند 
ناشی از عوامل متعددی مانند کمبود عرضه، تبانی 
فروشندگان یا تقاضای زیاد برای کالاهای مشخص 
باشد. اینها بیشتر مسائل اقتصاد خرد است و شاید در 
حیطه وظایف بانک مرکزی نباشد و عمدتاً به نظارت 
در شبکه توزیع برمی گردد. اما تورم به معنای افزایش 
مداوم مجموعه قیمت ها در اقتصاد و کم شدن قدرت 
خرید هر واحد درآمدی یک موضوع کان اقتصادی 
است که با تصحیح سیاستگذاری اقتصادی هم در 
بخــش دولت و هم در بخش سیاســتگذاری پولی 

حاصل می شود.
وی افــزود: در بخــش دولت ایجاد یک ســاختار 
بودجه ریزی میان مدت، اتــکاء بر درآمدهای پایدار 
مانند مالیات و کاهش ســهم نفت در بودجه؛ نقش 
اساسی را در کنترل تورم بازی می  کند. بانک  مرکزی 
به نوبه خود ابزارهای لازم را برای کنترل تورم تهیه 
کرده و اســتفاده می کند. عملیات بازار برای کنترل 
نرخ ســود، اصاح ناترازی بانک ها و کنترل رشــد 
ترازنامه بانک ها از جمله این اقدامات است. اثربخشی 
سیاســت های پولی منوط بــه هماهنگی کامل در 
سیاستگذاری اقتصادی و داشتن یک افق میان مدت 
برای کاهش عدم تعادل های جدی اقتصاد اســت.
دکتر همتــی در ادامه ارزیابی خــود در خصوص 
چشم انداز اقتصاد ایران در سال ۱۴۰۰را این چنین 
بیان کرد: بر اســاس مجموعه شاخص ها و در غیاب 
شــوک جدید به اقتصاد ایران؛ به  طور طبیعی سال 
۱۴۰۰ با ثبات تر از سال 99 است و احتمال غالب آن 
است که رشد اقتصادی تداوم یابد و تورم هم به مسیر 
بلندمدت خود برگردد. البته این بدان معنا نیست که  
احتیاط های لازم را در پیش نگیریم و تدابیر لازم را 

اتخاذ نکنیم.
 بانک  ها به نرخ های سود مصوب

 شورای پول واعتبار پایبند باشند
دکتر همتی همچنین در نخستین جلسه دوره ای 
خود در ســال ۱۴۰۰ با مدیران عامل بانک ها؛ سال 
گذشته را از منظر فشــار اقتصادی بر اقتصاد ایران 
بی سابقه خواند و گفت: بانک  ها باید به نرخ های سود 

مصوب شورای پول واعتبار پایبند باشند که در این 
زمینه معاونت نظارت بانک  مرکزی با تخلفات برخورد 
خواهد کرد.وی با بیان اینکه ســال گذشته با وجود 
تمام مشکاتی که برای اقتصاد کشورمان حادث شد؛ 
شاخص های نظام بانکی به سمت بهبود حرکت کرد، 
گفت: با وجود فشــار و مشکات در سال گذشته و 
علیرغم انتظارات بانک  مرکزی و شبکه بانکی با این 
حال توانست عملکرد نسبتا مناسبی را از خود ارائه 
کند و توانستیم به اهداف میان  مدت مدنظر دست 
یابیم. رئیس شــورای پول واعتبار با بیان اینکه این 
بانک تاش بسیاری برای کنترل نقدینگی انجام داده 
است، گفت: ما سال گذشته تاش ها و فعالیت  های 
بســیاری را برای کنترل نقدینگی به کار بستیم که 
اگر ایــن تاش ها نبود؛ نقدینگی به مراتب به بیش 
از این میزان هم می رســید.  دکتر همتی با تأکید 
بر لزوم پایبندی بانک  ها به نرخ های ســود مصوب 
شورای پول  واعتبار تاکید کرد: ضروری است در این 
زمینه معاونت نظــارت بانک  مرکزی نظارت خود را 
تشدید و با بانک هایی که نرخ  ها را رعایت نمی  کنند؛ 
برخورد لازم را به عمل آورد.رئیس  کل بانک  مرکزی 
در ادامه تأکید کرد: همچنین بانک  ها باید نرخ سود 
تسهیات مصوب شورای پول واعتبار را رعایت کنند 
و در تســهیا ت دهی به منابع و مصارف خود دقت 

داشته باشند.
رئیــس  کل بانک  مرکزی ضمن تاکیــد بر اهمیت 
فعالیت نظــام بانکی در زمینه فرهنگ ســازی در 
خصوص اجرایی کردن قانــون جدید چک یادآور 
شــد: از آنجایی که پیاده سازی قانون جدید چک از 
سوی مجلس شورای اســامی و بانک مرکزی حائز 
اهمیت اســت؛ لذا شبکه بانکی باید در تاش باشد 
تــا همکاری ها در این زمینه را افزایش دهد؛ چراکه 
هدف از اجرای این قانون افزایش شــفافیت است. 
همچنین در این زمینه شعب نیز باید تاش کنند 
همکاری و اطاع رســانی لازم را با مشــتریان خود 

داشته باشند.
رئیس شورای پول واعتبار با انتقاد از اضافه  برداشت 
بانک  ها از بانک  مرکزی تصریح کرد: اضافه  برداشت 
بانک  ها به نوعی تخلف تلقی می شــود و بانک  ها در 
فرآیند جایگزین آن می توانند از طریق عملیات ریپو 
و واگذاری اوراق؛ اضافه  برداشت را جبران کنند. دکتر 
همتی ضمن ابراز امیدواری نسبت به آینده اقتصاد 
کشور گفت: نسبت به آینده امیدواریم و اقتصاد کشور 
به سمت وسوی مثبت در حرکت است و امید است 
که اقتصاد کشور به سمت احیاء و ثبات هر چه بیشتر 
پیش برود.وی خاطرنشان  کرد: همانطور که پیش از 
این نیز تأکید شد؛ اگر روزی برسد که بانک  مرکزی 
بدهکار دولت باشد؛ به معنای آغاز حکمرانی درست 
در اقتصاد و مهار و کنترل تورم خواهد بود و معنایش 
آن اســت که دولــت می تواند نــزد بانک  مرکزی 
سپرده  گذاری کند.رئیس  کل بانک  مرکزی در پایان بر 
پایبندی شبکه بانکی نسبت به انجام تکالیف قانون 
بودجه که از سوی بانک  مرکزی به شبکه بانکی اباغ 

شده است؛ تأکید کرد.
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دکتر سلیمانی رئیس  کل بیمه  مرکزی تاکید کرد:

 تلاش صنعت بیمه برای امن کردن
 فضای تولید جهت تحقق شعار سال ۱۴۰۰

به  با اشــاره  بیمه  مرکزی  رئیس  کل 
نامگذاری سال جدید به نام »تولید؛ 
گفت:  مانع زدایی ها«  و  پشتیبانی ها 
در  تولید  فضای  به  امنیت  بخشــی 
کشور از مأموریت های جدی صنعت 
بیمه است که از مصادیق رفع موانع 

تولید نیز به شمار می رود.
دکتــر غامرضــا ســلیمانی در جمــع 
مدیران  عامــل صنعــت بیمــه و اعضای 
هیات  عامل نهــاد ناظر افــزود: با کاهش 
خســارات؛ روزهای درخشان تر و وضعیت 
مناسب تری در انتظار صنعت بیمه خواهد 
بود کــه در صورت ادامه این روند ســهم 
بیشــتری از بازارهای مالی کشور به این 

صنعت اختصاص خواهد یافت.
وی با ابراز رضایت از عملکرد شرکت ها در 
سال 99؛ نسبت به ضرورت توجه بیشتر به 

توســعه بیمه های زندگی در کشور تاکید 
کرد و گفت: راه اندازی شرکت های متعدد 
تخصصــی در حوزه بیمه هــای زندگی از 
جمله ابزاری مهم بــرای افزایش ضریب 
نفوذ این رشــته آینده نگر و حمایتی یک 

ضرورت آشکار است.
رئیس  کل بیمه  مرکزی اظهارداشت: میزان 
ســرانه حق بیمه و همچنین پوشش های 
متعدد بر آن از رشد خوبی برخوردار بوده 
است، اما با توجه به معیارها و استانداردهای 
جهانی هنوز ظرفیت های بســیاری برای 

توسعه صنعت بیمه در کشور وجود دارد.
وی با اشــاره بــه اهمیت تحقق شــعار 
ســالجاری گفت: امنیت  بخشی به فضای 
تولیــد در کشــور از مأموریت های جدی 
صنعت بیمه است که خود از مصادیق رفع 

موانع تولیدی نیز به شمار می روند.

دکتر ســلیمانی خاطرنشان کرد: تسهیل 
در امر خدمات رسانی و فراهم سازی فضای 
مطلوب بــرای تولیدکنندگان و همچنین 
توجه بیشــتر بــه بیمه هــای اعتباری، 
مؤسســات تضمین بیمه ای و رشته های 
دیگر بیمه ای از بسترهای لازم برای تحقق 

شعار سالجاری محسوب می شوند.
رئیس شورایعالی بیمه بر ضرورت بازسازی 
و احیــاء ظرفیت های بیمه ای در کشــور 
برای مشــارکت صنعت در تحقق شــعار 
ســال ۱۴۰۰ تاکید کــرد و گفت: کاهش 
زمان صدور مجوزهــای بیمه ای در حوزه 
طرح هــای نوین، حــذف تدریجی امضاء 
طایی، کوتاه شدن فاصله بین وقوع حادثه 
و پرداخت خسارت، حمایت از بنگاه های 
تولیدی و حذف موانع بروکراسی از جمله 
راهبردهای نهاد ناظر و صنعت بیمه است.
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و  منطقــه ای  همکاری هــای  از  وی 
فرامنطقه ای به عنوان فرصت طایی برای 
صنعت بیمه یاد کرد و گفت: شناســایی و 
مذاکره با شرکت های خارجی و حضور در 
مناســبات بیمه ای به خصوص در بخش 
بیمه اتکایــی؛ میزان پرتفــوی و ضریب 
نفوذ بیمه را به شــکل محسوسی افزایش 
خواهد داد.رئیس  کل بیمه  مرکزی به موانع 
و راهکارهــای تعامل بین  المللی اشــاره 
کرد و افزود: ارتباط عمیق و ســودمند با 
کشورهای پیشــرفته دنیا در گرو تکمیل 
زیرساخت های توسعه ای و حرکت پرشتاب 
در مســیر دیجیتالی، هوشمندســازی و 
خدمــات الکترونیکی بیمه ای اســت.وی 
کســب رتبه نخســت فناوری اطاعات و 
ارتباطــات بیمه  مرکزی را برای ســومین 
سال پیاپی از نشانه های بارز اراده صنعت 
بیمه در امر توســعه الکترونیکی یاد کرد 
و گفت: افتخار دریافت جایزه نخســت از 
دســت رئیس جمهور برای تمامی ارکان 
صنعت بیمه ارزشمند است که با تکمیل 
فعالیت ســامانه های الکترونیکی صنعت 
بیمــه و تقویــت بخش  هــای مرتبط با 
پرداخت آناین خســارات؛ ادامه این روند 
دور از دسترس نخواهد بود.دکتر سلیمانی 
از بازار سرمایه به عنوان فرصت سودآوری 
و ترغیب ســرمایه  گذاران و ســهامداران 
نام برد و اظهارداشــت: اگر نقدینگی های 
صنعت بیمه در مناسب ترین مسیر ممکن 
سرمایه گذاری شود؛ استقبال سهامداران 
از سپردن منابع مالی خود به شرکت های 

بیمه چند برابر خواهد شد.
سرمایه گذاری 50 هزار میلیارد 

تومانی شرکت های بیمه در بورس 
رئیــس کل بیمه مرکــزی همچنیــن از 
ســرمایه  گذاری 5۰ هزار میلیارد تومانی 
شــرکت های بیمه در بازار سهام خبر داد 
و گفت: مجوز کارگــزاری آناین برای 5 

شرکت بیمه ای صادر شد.
وی بــا تشــریح مهمتریــن فعالیت های 
بیمه  مرکزی در ســال گذشته؛ از تأسیس 
صندوق بیمــه حوادث   طبیعی پس از ۱7 
سال )که بر اســاس آن از سال ۱۴۰۰ در 
حدود 3۰ میلیون واحد مســکونی کشور 
تحت پوشــش بیمه حوادث طبیعی قرار 
خواهند گرفت( و ایجاد محصولات جدید  
بیمه ای از جمله بیمه درمان بیماری کرونا 
و  بیمه کســب وکار ناشــی از اپیدمی به 

عنوان مهمترین اقدامات سال ۱۴۰۰ یاد 
کرد.

وی گفت: بیمه مرکزی ســال گذشته در 
راستای سیاست های دولت الکترونیک و 
کاهش مراجعه حضوری به ویژه در دوران 
شیوع ویروس کرونا، کاهش مصرف کاغذ 
و صرفه  جویــی در تولید پســماند، حذف 
بیمه   نامه فیزیکی شــخص ثالث و صدور 
بیمه نامه الکترونیکی شــخص ثالث را در 
دســتور کار خود قــرار داد که با موفقیت 

عملیاتی شد.
رئیــس کل بیمه مرکزی ســرمایه گذاری 
5۰ هــزار میلیارد تومانی در بازار ســهام 
توسط شــرکت های بیمه ای، فعال شدن 
شــرکت های اســتارتاپی و اینشورتک ها 
در صنعــت بیمه و صدور مجوز کارگزاری 
آناین به پنج شــرکت، دیجیتالی کردن 
محصــولات بیمــه ای و ایجاد کــد یکتا 
برای صدور بیمه نامه های شــخص ثالث، 
آتش ســوزی و حمل ونقــل و بارگذاری 
اطاعات مرتبط در ســامانه ســنهاب را 
از دیگــر اقدامات صورت گرفته در ســال 

گذشته عنوان کرد.
دکتر ســلیمانی از افزایش پرتفوی بیمه 
زندگی به ۱5.۶ درصــد خبر داد و گفت: 
خوشبختانه در این دوران خاص اقتصادی 
ناشی از شیوع ویروس کرونا استقبال مردم 
از بیمه های زندگی خــوب بود و پرتفوی 
آن بــه ۱5.۶ درصد رســید کــه از آن به 
عنوان یک شــاخص مهم افزایش دهنده 
ضریب نفــوذ بیمه در جهان یاد می کنند.
دکتر سلیمانی با اشاره به پخش مجموعه 
تلویزیونی دوربرگردون در ســال گذشته 
به عنــوان یکی از اقدامــات تاثیرگذار در 
حوزه گسترش فرهنگ بیمه گفت: تولید 
و پخش مجموعه تلویزیونی 5۲ قســمتی 
»دور برگردون« در شبکه سوم سیما؛ تاثیر 
چشمگیری در اصاح رفتار رانندگی مردم 
گذاشت؛ به گونه  ای که تا پایان سال 99 با 
همت و کمک مردم و خیرین و صرف مبلغ 
33 میلیارد تومان برخی از نقاط حادثه  خیز 

در اقصی  نقاط کشور اصاح شده است.
وی در بخــش دیگری از گــزارش خود از 
اعطای مجوز تخصصی به شرکت  های بیمه 
»خاورمیانه« و »باران« با تمرکز بر صدور 
بیمه  های زندگی خبر داد و گفت: در سال 
جدید نیز چند شرکت تخصصی در  حوزه 
بیمه  های زندگی به خانواده صنعت بیمه 

اضافه می  شوند.
رئیس  کل بیمه  مرکزی بــا هدف افزایش 
ارتقاء نظارت بر خدمات شرکت های بیمه 
به بیمه گذاران از  تقویت و گسترش مرکز 
پاسخگویی تلفنی چهار شماره  ای ۲3۴۲ 
بیمه  مرکزی خبــر داد و گفت: این مرکز 
به صورت شبانه  روزی پاسخگوی سؤالات 

و رسیدگی به شکایات بیمه  گذاران است.
دکتر سلیمانی همچنین از تأسیس مرکز 
ملــی مدیریت ریســک و ارائــه خدمات 
آموزشی و مشــاوره ای در زمینه مدیریت 
ریســک به بخش های تولیدی به منظور 
ایجاد شناخت و نهادینه شدن امر مدیریت 
ریســک در فرآیندهای تولیدی خبر داد و 
گفت: ارزیابی مدیریت ریســک باید به دو 
صورت تخصصی موردی و ترکیبی دنبال 
شــود و صنعت بیمه پرچمدار ریسک در 

کشور خواهد بود.  
به گفته وی انعقاد قرارداد مازاد خســارت 
حوادث فاجعه  آمیز )CAT( در رشــته های  
مختلف بیمه  ای، اعمال بیش از ۱۰ مرحله 
بخشودگی حق بیمه مربوط به موضوع بند 
)ب( مــاده ۲۴ قانون بیمه شــخص ثالث 
)جرائم صندوق تامین خسارت  های بدنی( 
در خصــوص انواع گروه  هــای خودرویی 
در راســتای حمایت از اقشار آسیب  پذیر، 
پیشــگیری از آســیب های اجتماعــی و 
ترویج فرهنگ بیمه از دیگر اقدامات مهم 

بیمه  مرکزی در سال گذشته بوده است.
وی با اشــاره به اقدامات صورت   گرفته در 
حوزه فرهنگسازی بیمه گفت: در این سال 
برنامه  ریــزی لازم برای گنجاندن مفاهیم 
بیمه ای در کتاب های درســی انجام شد 
و تاکنــون  بیــش از ۱۱8 مطلب بیمه  ای 
در کتب درســی نظری و کاردانش و فنی 
– حرفه  ای چاپ شــده است که این روند 
کماکان ادامــه دارد. با ایــن پروژه عما 
تعداد 5 میلیون و 8۴۴ هزار و ۱۰5 نفر از 
دانش  آموزان مقطع متوسطه اول و دوم هر 
ســال با مهمترین اصطاحات بیمه  ای در 

کتاب  های درسی آشنا می  شوند.
وی در ادامه افزود: تهیه، تولید و انتشــار 
۴۶ عنوان کتاب در سه سطح »بیمه برای 
کودکان« )۱3 عنوان(، »بیمه برای همه« 
)۱۲ عنوان( و »بیمه برای کارشناســان« 
)۲۱ عنــوان( نیــز از دیگــر اقدامــات 
بیمه  مرکزی در حوزه آشــنایی با بیمه از 

سنین پایین بوده است.
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دکترزرندیمعاونطرحوبرنامهوزارتصمتاعلامکرد:

رشد ۳ برابری سهم بنگاه های 
صنعتی از انتشار اوراق بدهی

تولید سربلند شد

سال گذشته 422 شرکت صنعتی و معدنی 
آمادگی و علاقه خود را برای ورود به بازار 
سرمایه و یا انتشــار اوراق اعلام کردند 
که تاکنون 224 شرکت با نهادهای مالی 
قرارداد منعقد و 172 شــرکت امیدنامه و 

گزارش توجیهی تنظیم کردند. 
دکتر ســعید زرندی معاون طرح وبرنامه وزارت 
صنعت، معــدن و تجارت ضمــن بیان مطلب 
فوق گفت:  ســال گذشته در مدت یاد شده 8۶ 
شرکت در هیات های پذیرش بورس و فرابورس 
به تائید رسیدند که 55 شرکت یعنی ۶۴ درصد 
شرکت ها وابسته به بخش صنعت ومعدن است. 
۱۶5 هزار میلیارد تومان نیز اوراق بدهی در سال 
99 منتشــر شــده که 8.۲ هزار میلیارد تومان 
یعنی 5 درصد آن برای تامین مالی شرکت های 
صنعتی ومعدنــی بــوده اســت.وی در ادامه از 
افزایش بیش از ســه برابری ســهم بنگاه های 
صنعتی ومعدنی از انتشــار اوراق بدهی خبر داد 
و تصریح کــرد: انتشــار اوراق بدهی از ۲۴5۰ 

میلیارد تومان، معادل ۲.5 درصد کل در ســال 
98 به حدود 8۲۰۰ میلیــارد تومان، معادل 5 
درصد طی ۱۱ ماهه سال 99 رسیده و بیش از 
سه برابر رشد داشته است.دکتر زرندی در ادامه 
با بیان اینکه مصوبه هیات مدیره سازمان بورس 
مبنی بر امکان انتشــار اوراق بدون ضامن برای 
بنگاه های دارای رتبه  بندی اعتباری مناســب 
باعث اســتقبال بنگاه های بزرگ از این مزیت 
شــده و کاهش هزینه تامین مالی و تســریع 
فرآیند را در پی داشــته است، گفت: در بهمن 
ماه سال قبل 37۰۰ میلیارد تومان تامین مالی 
بدون ضامن و به پشتوانه رتبه اعتباری در بازار 

سرمایه انجام شده است.
 80 درصد معاملات بورس کالا 

در محصولات صنعتی، معدنی و پتروشیمی
معاون طرح وبرنامه وزارت صمت همچنین سهم 
محصولات صنعتی، معدنی و پتروشــیمی را از 
کل ارزش معامات بازار فیزیکی بورس کالای 
ایران 8۰ درصد عنــوان کرد و گفت: از 95۰۰ 

میلیارد تومان اوراق ســلف  موازی اســتاندارد 
منتشر شــده در بورس کالا از ابتدا یعنی سال 
93 تاکنــون؛ ۶8۰۰ میلیــارد تومان یعنی 7۲ 
درصد مرتبط بــا محصولات صنعتی، معدنی و 

پتروشیمی بوده است.
وی همچنین وعده داد که با پیگیری های وزارت 
صمت و اقدامات بورس کالای ایران اســتفاده 
بخش تولید از اوراق سپرده کالایی و اوراق خرید 
دین کالایی به زودی عملیاتی شــود.معافیت 

مالیاتی و تأسیس شرکت سهامی عام پروژه
دکتر زرندی همچنین اعــام کرد که با هدف 
تقویت روند تشکیل سرمایه در کشور و اجرای 
پروژه هــای توجیه  پذیر؛ پیگیری هــای لازم از 
طریــق نمایندگان  مجلس در دســتور کار قرار 
گرفت و نهایتا با اخذ تائید کمیســیون تلفیق، 
صندوق پروژه و شرکت ســهامی عام پروژه از 
مالیات نقل وانتقال دارایی معاف خواهند بود.وی 
گفت: شرکت های سهامی عام پروژه؛ ابزار واقعی 
برای مردمــی کردن اقتصــاد و تحقق اقتصاد 
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مقاومتی هســتند که با تعامل وزارت اقتصاد و 
ســازمان بورس از ابتدای بهمن ماه به تصویب 

هیات  مدیره سازمان رسیده است.
 اعلام مقررات مخل حوزه صنعت، معدن

 و تجارت به هیات مقررات زدایی
معــاون طرح وبرنامه وزارت صنعــت، معدن و 
تجارت همچنین اعام  کرد: فهرســت عناوین 
مجوزهــا، رویه ها و مقــررات مخــل بیرونی 
حــوزه صنعت، معدن و تجــارت و راهکارهای 
پیشــنهادی اصاح آنها برای طــرح در هیات 
مقررات زدایی بــه وزارت امور اقتصادی ودارایی 
ارسال شد.دکتر زرندی در ادامه افزود: با توجه 
به نامگذاری ســال ۱۴۰۰ و در راستای تحقق 
شــعار مانع زدایی از حــوزه تولید در خصوص 
لغو مجوزهای دســت  وپاگیر و تسهیل و تسریع 
در صــدور مجوزهــای ضروری بــرای فعالان 
اقتصادی؛ فهرســت عناوین مجوزها، رویه  ها و 
مقررات بیرونی )برون دســتگاهی( که موجب 
وقفه و اخال در صدور مجوزهای حوزه صنعت، 
معدن و تجارت شــده اند؛ برای طرح در هیات  

مقررات زدایی ارسال شده است.
وی بیان  داشــت: این فهرســت با همفکری و 
نظرخواهــی از فعالان تولیــدی و اقتصادی و 
تشکل های بخش خصوصی، خانه های صنعت، 
اتاق های بازرگانی و دیگر انجمن ها تهیه شــده 
اســت.دکتر زرنــدی توضیــح  داد: 9 مورد در 
بخش صنعــت، 5 مورد در بخــش معدن و 5 
مورد در بخش صنوف در این فهرست به همراه 
پیشــنهاد اصاح آنها دیده شــده است.معاون 
طرح وبرنامــه وزارت صنعــت، معدن و تجارت 
گفت: این فهرست شامل موضوعاتی بود که در 
اختیار هیات مقررات زدایی قرار گرفت و ســایر 
موضوعــات برای مانع زدایی در ســطوح بالاتر 

دنبال می شود.
وی بــا بیــان  اینکه امســال از ســوی رهبر 
معظم انقاب به ســال »تولید؛ پشــتیبانی ها و 
مانع زدایی ها« نامگذاری شــده است، با اشاره 
به نظرخواهی از حــدود یک هزار نفر از فعالان 
صنعت، معدن و تجارت و صاحبنظران اقتصادی 
درباره موضوعات مرتبط با تولید بیان  داشــت: 
مهمترین موانع تولید از سوی فعالان اقتصادی 
عدم ثبات اقتصــاد کان )۶3۰ نفر(، تورم بالا 
)۴۰۰ نفر(، نبود نقدینگی مناسب )3۶۰ نفر(، 
تحریم های خارجــی )33۰ نفر( و جذاب بودن 

بازارهای غیرمولد )۲۴9نفر( عنوان شده است.
معــاون طرح وبرنامــه وزارت صنعــت، معدن 
و تجــارت همچنیــن گفــت: علیرغــم همه 
محدودیت  ها و مشکات بین   المللی و داخلی و 
شیوع گسترده بیماری کرونا در سال 99؛ بخش 
تولید توانســت با توجه به این شرایط  کارنامه 
قابل  قبولی دریافــت کند.دکتر زرندی گفت: از 
3۶ کالای اصلی و منتخب بخش صنعت ومعدن 
که بیشترین سهم را در تولید دارند؛ ۲5 محصول 

اصلی و استراتژیک با رشد تولید مواجه بودند.
وی در ادامه افزود: انواع خودروسواری با بیش از 
9۰۰ هزار دستگاه و رشد ۱9 درصدی، شمش 
آلومینیوم با ۴۴۶ هزار تن با رشد 55 درصدی، 
فولاد خام با ۲8 میلیون تن با رشد 7 درصدی، 
ســیمان با تولید نزدیک بــه 7۰ میلیون تن با 
رشــد ۱۲ درصدی، ماشین  لباسشویی با تولید 
۱ میلیــون و ۱۲۰ هزار دســتگاه با رشــد 5۱ 
درصدی، نئوپان با تولید 79۰ هزار متر مکعب 
با رشد ۱۰ درصدی، روغن صنعتی با تولید ۶۶8 
هزار تن با رشــد ۶ درصدی، لاستیک خودرو با 
تولید ۲78 هرار تن با رشــد ۲۰ درصدی، کاتد 
مس با تولید ۲9۰ هزار تن با رشد ۱۴ درصدی 
و شیشه با تولید بیش از ۱ میلیون و ۱5۰ هزار 
تن با رشــد ۲ درصدی بخشی از موفقیت  های 

تولید بوده  اند.
اصلاح ضوابط استقرار واحدهای 

صنعتی ومعدنی به نفع سرمایه گذاران
معــاون طرح وبرنامــه وزارت صنعــت، معدن 
و تجــارت با تاکیــد بر اهمیت بهبــود فضای 
کســب وکار در افزایش رونــق تولید؛ از اصاح 
ماده 3 مقــررات و ضوابط اســتقرار واحدهای 
تولیدی، صنعتی ومعدنی در خصوص ســازمان 
محیط زیست به نفع سرمایه  گذار خبر داد.وی 
با تاکید بر اهمیت بهبود فضای کســب وکار و 
کاهش بروکراســی اداری و تاثیر آن در افزایش 
ســرمایه گذاری در بخش تولید؛ توجه به آن را 
یکی از عوامل مهم در راستای تحقق شعار سال 
دانســت و گفت: بر اســاس مقررات و ضوابط؛ 
اســتقرار واحد های تولیدی، صنعتی ومعدنی و 
دستگاه های صادرکننده جواز تأسیس مکلفند 
در زمــان صدور مجوز احداث، توســعه، تغییر 
خط و یا محــل واحد، اصاح و صــدور پروانه 
بهره برداری ایــن واحدهــا از اداره  کل محیط 

زیست استان مربوطه استعام کنند.
معــاون طرح وبرنامه وزارت صمــت در ادامه با 
یادآوری اینکه قباً ارزیابی زیســت  محیطی و 
زون   بندی شهرک های صنعتی به تائید سازمان 
محیط زیست کشــور رسیده اســت، تصریح 
کرد: شرکت شــهرک های صنعتی با توجه به 
زون بندی که مورد تائید ســازمان است؛ زمین 

را به متقاضیان واگذار می کند .
دکتر زرندی در ادامه افــزود: وزارت صمت در 
راســتای مقررات  زدایــی و تســهیل در صدور 
مجوزهای کســب وکار به دنبال این بود تا برای 
صدور جواز تأســیس جهت اجــرای طرح های 
جدید و توســعه واحد های موجــود در داخل 
شــهرک های صنعتی؛ دیگر نیازی به استعام 
از ســازمان حفاظت محیط زیســت نباشد که 
این موضوع در ســال گذشته به صورت جدی 
از سوی وزارتخانه مورد پیگیری قرار گرفت.وی 
در بخش دیگر صحبت هــای خود به مصوبات 
چهل وهفتمین نشســت هیات مقررات زدایی و 

بهبود محیط کسب وکار استناد کرد و توضیح داد: 
با توجه به پیگیری های وزارت صمت و تاشی 
که در این راســتا انجام شد؛ در چهل وهفتمین 
جلســه هیات مقررات  زدایــی و بهبود محیط 
کسب وکار که در اواخر اسفندماه سال گذشته 
برگزار شــد؛ موضوع مربوط بــه اصاح ماده 3 
مقررات وضوابــط اســتقرار واحد های تولیدی، 
صنعتی و معدنی که در ابتدای بحث به آن اشاره 
کردم؛ مورد تصویب قرار گرفت. بر اســاس این 
مصوبه ســازمان حفاظت محیط زیست مکلف 
شــد تا نســبت به اصاح این قانون اقداماتی را 

انجام دهد.
دکتر زرندی بخشی از این اصاحات را مربوط به 
حذف استعام سازمان حفاظت محیط زیست 
در زمان صدور مجوز احداث، توسعه و تغییر در 
واحد تولیدی عنوان کــرد و گفت: این مصوبه 
مســئولیت هرگونه تناقض با ضوابط اســتقرار 
در مرحله بهره بــرداری برای این قبیل واحدها 
را بر عهده سازمان صنایع کوچک وشهرک های 
صنعتــی ایــران می داند و بــرای محصولاتی 
کــه تعییــن رده نشــده اند؛ وزارت صنعــت، 
معدن وتجارت را مکلف به اخذ مجوز از سازمان 
حفاظت محیط زیست کرده است تا این سازمان 
بعد از رده بندی محصول؛ پاسخ را به وزارتخانه 

اعام کند.
معــاون طرح وبرنامه وزارت صمــت با تاکید بر 
تاثیر اجــرای این مصوبه در تســهیل تولید و 
بهبود فضای کسب وکار؛ حذف بروکراسی اداری 
در روند صــدور مجوزها را گام مؤثری در ایجاد 
جذابیــت در بخش تولید و افزایش انگیزه برای 
سرمایه گذاری در این حوزه عنوان و تاکید کرد: 
با توجه به اقداماتی که  ســال گذشته در وزارت 
صمت و نیز حمایت دولت در حوزه تولید انجام 
شــده و نیز برنامه هایی که برای آینده در نظر 
گرفته شــده است؛ امیدواریم شــاهد اتفاقات 

خوبی در بخش تولید کشور باشیم.
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت تصریح کرد: 
کاغذ، سموم دفع آفات  نباتی، چرم، اکتروموتور 
و آلومینا بخشی از محصولاتی است که در سال 

99 با کاهش تولید مواجه بودند.
دکتر زرندی در ادامــه گزارش خود از عملکرد 
سال 99 توضیح داد: 7 هزار و ۴73 واحد جدید 
در سال گذشــته به بهره برداری رسیده اند که 
نسبت به سال 98 بیش از ۱۰ درصد رشد دارد 
و با ۲3 درصد رشد در اشتغالزایی به عدد ۱۴۲ 
هزار نفر رسید.وی گفت: در سال گذشته ۶۶5 
هزار مجوز صنفی با رشد 58 درصد، 59۰ هزار 
گواهی امضاء الکترونیکی با رشد ۲۲۴ درصدی 
و 33 هزار نماد اعتماد الکترونیکی با رشد ۱5۰ 
درصدی صادر شده است.معاون طرح وبرنامه در 
سال صنعت، معدن و تجارت افزود: در سال 99 
بیــش از ۶8۰ پروانه بهره  بــرداری معدن با ۱8 

درصد رشد صادر شده است.
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دکتردهقاندهنویرئیسسازمانبورسواوراقبهادارتاکیدکرد:

 حرکت قطار بازار سرمایه
 روی ریل توسعه

روش ما در سازمان بورس مبتنی بر تعامل، همکاری و انتقادپذیری 
است. تلاش بر این اســت که مجموعه بازار سرمایه به عنوان یک 
خانواده در کنار هم باشند. زیان برخی سهامداران در سال گذشته؛ 
مسئولیت ســازمان بورس را سنگین تر می کند و تلاش زیادتری را 

می  طلبد تا آینده روشن  تری را شاهد باشیم.
دکتر محمدعلــی دهقان دهنوی رئیس ســازمان بــورس واوراق بهادار در 
جمع خانواده بازار ســرمایه گفت: سال گذشــته بازار سرمایه به رغم همه 
فرازونشــیب  ها جایگاه جدیدی را در اقتصاد کشــور به نام خود ثبت کرد و 
امروز نام بورس به عنوان یک نهاد مهم اقتصادی در کشــور مطرح اســت.
رئیس ســازمان بورس ادامه داد: به واســطه آزادسازی سهام عدالت؛ خانواده 
بازار ســرمایه به مرز 57 میلیون نفر رســیده و بیش از 9۰ درصد جمعیت 
کشور با این نهاد مهم اقتصادی در ارتباط هستند. با توجه به این فراگیری؛ 
نقش جدیدی برای جایگاه مهم بازار ســرمایه در اقتصاد تعریف شــد.دکتر 
دهقان  دهنوی با بیان اینکه بازار ســرمایه در معادلات اقتصادی کشــور به 
عنوان یک متغیر مهم در نظر گرفته می  شود، افزود: در این شرایط چگونگی 

توسعه بازار سؤال اصلی اســت. بر این اساس رویکرد جدیدی برای توسعه 
بازار در دســتور کار نهاد ناظر بازار ســرمایه قرار دارد و محور آن توســعه 
مؤلفه  های درونی بازار در میان  مدت و بلندمدت اســت.وی با اشاره به اینکه 
ظرفیت  های بی  نظیری همچــون نهادهای مالی و ابزارهای مالی درون بازار 
ســرمایه وجود دارد، ادامه   داد: حذف موانع و قوانین دست وپاگیر پیش روی 
شــرکت  های ســرمایه  گذاری و هلدینگ  ها اولین گام بود و باید از ظرفیت 
نهادهای مالی بازار برای توســعه استفاده کنیم که نمونه آن را در اسفندماه 

شاهد بودیم.
بازار بدهی به کمک بازار سرمایه می  آید

رئیس سازمان بورس در ادامه افزود: توسعه ابزارها و بهره  برداری حداکثری 
از آنها از جمله ریپو نیز در دســتور کار قرار دارد. دستورالعمل قرارداد ریپو 
در حال بررسی است و شــرکت  ها می  توانند با این ابزار از منابع مالی مازاد 
یکدیگر بهره  برداری کنند. این مســاله افزایش کارایی شــرکت  ها و افزایش 
دارایی پورتفــوی آنها را به همراه دارد؛ ضمن اینکه بازار بدهی نیز به کمک 
بازار سرمایه می  آید.سخنگوی شورایعالی بورس با تاکید بر اینکه موارد ذکر 
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شــده تنها بخشــی از برنامه  های جدید نهاد ناظر بازار است، گفت: تسهیل 
همه فرآیندها، تقویت نظارت، حمایت از حقوق ســهامداران خرد، افزایش 
شــفافیت و موارد مهم دیگر برای حرکت در مســیر توسعه بازار سرمایه به 

زودی اجرایی می شود.
انتشار 24 هزار میلیارد تومان اوراق در گام نخست

وی در پاســخ به ســؤالی مبنی بر حجم انتشــار اوراق در ســال گذشته و 
برنامه  های ســالجاری گفت: سال گذشته ۲۲۰ هزار میلیارد تومان اوراق در 
بازار ســرمایه منتشر شــد که از این میزان ۱8۰ هزار میلیارد تومان اوراق 
دولتی بود و مابقی به اوراق شــرکت  ها تعلق داشــت. بیش از ۴۰۰ درصد 
رشــد انتشــار اوراق خصوصی را در این سال شــاهد بودیم و هم  اکنون راه 
برای حضور گسترده شــرکت  ها در بازار سرمایه هموار است؛ این در حالی 
اســت که در اولین گام شرکت  ها برای انتشار ۲۴ هزار میلیارد تومان اوراق 
اعام آمادگی کردند.رئیس ســازمان بورس واوراق بهادار با بیان اینکه موانع 
انتشار اوراق برای شرکت های سرمایه  گذاری و هلدینگ  های بزرگ برداشته 
شده است، ابرازداشت: البته طبیعی است که شرکت  ها بر اساس منافع خود 
عمل کنند و ســهام شــرکت  های مدنظر خود را مورد حمایت قرار دهند، 
اما ســازمان بورس واوراق بهادار به طــور جد بر این موضوع نظارت دارد که 
منابع حاصل از انتشــار این اوراق در بازار سرمایه و خرید سهام صرف شود.
دکتــر دهقان دهنوی ابــراز امیدواری کرد که حجم ایــن اوراق از ۲۴ هزار 
میلیــارد تومان فراتر رود و با بیــان اینکه دولت حجم بالایی تامین مالی را 
از طریق بازار ســرمایه انجام داده است، تصریح کرد: البته باید توجه داشت 
که انتشــار اوراق شرکتی در سال گذشته به 3۶ هزار میلیارد تومان رسیده 
که ۴ برابر ســال پیش از آن اســت.وی با اشــاره به افزایش سرمایه ۲۰۶ 
هزار میلیارد تومانی شرکت ها  ادامه داد: از برنامه  های سازمان بورس انجام 
عرضه  های اولیه از طریق صرف سهام است.سخنگوی سازمان بورس با اشاره 
به اینکه تعداد شــرکت  های سهامی عام بسیار اندک است و بازار اولیه باید 
تقویت شود، ابرازداشت: هر برنامه توسعه  ای در این زمینه، بازگشت به بازار و 
تقویت اقتصاد را به دنبال دارد؛ این در حالی است که بازارگردانی در اولویت 
برنامه  ها قرار گرفته اســت که البته باید نواقص آن برطرف شود.وی با اشاره 
به اینکه در مقطعی از بانک ها و حقوقی  ها برای حمایت از بازار درخواســت 
همکاری و کمک شد، گفت: این امر موجب می  شود تا فضای با ثبات  تری را 
شاهد باشیم. از سوی دیگر انتشار اوراق فروش تبعی و همچنین سهام خزانه 
اقدام بســیار مناسبی بود که باید توســعه یابد. رئیس سازمان بورس واوراق 
بهادار ادامه داد: از ســوی دیگر باید مؤلفه  هــای تاثیرگذار بر اقتصاد را نیز 
مدنظر قرار داد. باید به جایی برسیم که بازار سرمایه از ابزارهای کافی برای 

ثبات خود چه در دوران رکود و چه دوران صعود برخوردار باشد.
بازار سرمایه؛ موضوعی ملی است

رئیس سازمان بورس در پاســخ به سؤال دیگری در خصوص قیمت  گذاری 
دســتوری و تاثیر آن در بازار گفت: همواره عنــوان کرده    ام و مجددا تاکید 
می  کنم که بازار سرمایه امروز یک موضوع ملی است. حدود 9۰ درصد مردم 
کشور در این بازار فعالیت دارند. نباید با قیمت    گذاری حقوق سرمایه  گذار را 
تحت  تاثیر قرار دهیم. باید سرمایه   گذاری در بخش مولد اقتصاد از توجیه  پذیری 
برخوردار باشد. نباید به بازار سهام ضربه وارد کنیم. قیمت  گذاری دستوری 
با تولید، سرمایه  گذاری، اهداف اقتصادی کشور، برنامه  های توسعه  ای و سال 

»تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها« هماهنگی ندارد.
دکتر دهقان  دهنوی با بیان اینکه تاش می   شود تا دیگر شاهد قیمت گذاری 
نباشیم، تصریح  کرد: چنانچه قرار به تعیین قیمت باشد؛ باید سازمان بورس 
به عنوان یکی از پایه  های اصلی حضور داشــته باشــد. البته چنانچه چنین 
روندهای قیمت گذاری دستوری ادامه یابد؛ اعام جرم و شکایت برای دفاع 
از حقوق سهامداران به جریان می  افتد.وی با اشاره به اینکه بازار سرمایه ذاتا 
رفتاری های پیش  واکنشی زیادی دارد، گفت: در واقع بازار سرمایه خیلی زود 
نســبت به رخدادهای اقتصادی واکنش نشان داده و گاهی واکنش  ها بیش 

از اندازه اصلی است.

رئیس ســازمان بورس واوراق بهادار با بیان اینکه قیمت  گذاری برای اقتصاد 
ســم اســت، افزود: وظیفه و اولویت اصلی ســازمان بورس دفاع از حقوق 
سهامدار است؛ بنابراین از آن دفاع می کنیم.دبیر شورایعالی بورس در بخش 
دیگری از گفتگوی خود با خانواده بازار ســرمایه و در پاسخ به سؤالی مبنی 
بر اقدامات جدید ســازمان بورس در مسیر افزایش نقدشوندگی و شفافیت 
گفت: بازار باید از همه پارامترها و زیرســاخت های لازم برای شــفافیت و 
نقدشــوندگی برخوردار باشــد. هیچکس ادعا نمی  کند که بازار سرمایه در 
حال حاضر از لحاظ این زیرســاخت ها در وضعیت مطلوبی قرار دارد. باید و 
حتما برای اجرای مطلوب و پایدار بازارگردانی برنامه  های مشــخصی داشته 
باشیم. توسعه فرهنگ سهامداری و آموزش مدیریت ریسک نیز بازطراحی 
و عملیاتی می  شود. برای دستیابی به این چشم انداز باید تصمیمات درست 

و دقیقی داشته باشیم.
کارگزاری  های جدید در راهند

وی در ادامــه افــزود: دســتورالعمل کارگزاری  ها نیازمند بازنگری اســت. 
تســهیل صدور مجوزها در این نهاد اولویت محســوب می   شــود و در حال 
تدوین و نهایی شــدن است. این دســتورالعمل به زودی اباغ و فضا برای 
ورود کارگزاران جدید فراهم می  شــود.دکتر دهقان  دهنوی با اشاره به اینکه 
تشکیل کانون سرمایه  گذاران حقیقی از دیگر برنامه  های سازمان است، ادامه 
داد:  سهامداران حقیقی نیاز دارند که از یک تریبون رسمی درخواست  ها و 
مطالبات خود را اعام کنند. این موضوع در دستور شورایعالی بورس است و 
از نظر حقوقی مشکلی ندارد. برنامه ریزی لازم برای اجرای انتخابات اعضای 
هیأت  مدیره این کانون در حال تدوین اســت و امیدواریم در آینده نزدیک 

شاهد راه  اندازی کانون سرمایه  گذاران حقیقی باشیم.
نرخ سود بالا؛ سم بازارهای مالی و پولی

وی با اشاره به اینکه می   توان ادعا کرد که بازار سرمایه ناجی اقتصاد در سال 
گذشــته بود، افزود: قرار است که منابع قابل  توجهی از صندوق توسعه وارد 
بازار شــود. توجه به نرخ بهره نیز از دیگر موارد مهم اســت. این نرخ باید به 
گونه ای تنظیم شود که هم بازار بانکی و هم بازار سرمایه در وضعیت مناسبی 
قرار داشته باشند.رئیس ســازمان بورس واوارق بهادار با اشاره به اینکه نرخ 
سود بالا برای هر دو بازار پولی  و مالی سم است، ادامه   داد: افزایش نرخ سود، 
افزایش هزینه مالی بانک  ها را در پی خواهد داشت. هم  اکنون نرخ سپرده  ها 
مشــخص و نرخ ۱۶ درصد کوتاه  مدت یک  سال برای آنهاست؛ بنابراین نباید 
نرخ بهره بین بانکی که حتی یک روزه هم اســت؛ بالاتر از این ارقام باشد و 
به ۲۰ هم برسد.وی ادامه  داد: پرداخت سود بالاتر از سودهای مصوب؛ برهم 

زدن آرامش بازارها را به دنبال خواهد داشت.
تسریع در فرآیند افزایش سرمایه ها

رئیس ســازمان بورس با بیان اینکه یکی از فرآیندهایی که باید بررســی و 
بازنگری شود؛ موضوع افزایش ســرمایه شرکت  هاست، خاطرنشان  کرد: به 
منظور تسریع کارها می  توان نظارت پیشین را به نظارت پسین تبدیل کرد.

دکتر دهقان  دهنوی با تاکید بر اینکه مانع زدایی برنامه اصلی سازمان بورس 
در همه جوانب اســت، افزود: انتشــار پیش  بینی ســود نیز یکی از مواردی 
اســت که به شفافیت کمک می  کند. در همین راســتا الگویی مناسب نیز 
برای شرکت  های مشــاور سرمایه  گذاری و شــرکت  ها تحلیلی ارائه خواهد 
شــد تا هر چه بیشــتر شــاهد حاکمیت تحلیل در بازار سرمایه باشیم.وی 
تصریح  کرد: تحلیل سناریوی EPS باید بر اساس متغیرهای اصلی تاثیرگذار 
بر شرکت  ها باشــد؛ از همین  رو به زودی الگویی مناسب در این زمینه ارائه 
خواهد شد.دکتر دهقان دهنوی با اشاره به محدودیت  های سیستم بانکی در 
خصوص بحث تسهیات بانکی در قبال سهام ابراز داشت: باید این موضوع در 
ذهن سیاستگذار شفاف شود که ارائه تسهیات برای خرید سهام و فعالیت 

در بازار سرمایه؛ کمک به چرخه اقتصاد است.
اهمیت بالای فضای  مجازی

سخنگوی سازمان بورس با اشاره به اهمیت اخبار و اطاعات در بازار سرمایه 
گفــت: در دنیای جدیــد فضای  مجازی از اهمیت بالایی برخوردار اســت و 
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ســازمان بورس باید از این ابزارها استفاده بیشتری کند. البته تخلفاتی نیز 
در فضای  مجازی وجود دارد که از فضای مشــاوره خارج شــده و به سمت 
هدفمند به یک یا چند ســهم منتهی می  شــود. باید رفتار مفید از مخرب 
تفکیک شود.می  توان با صدور مجوز، فعالیت های سالم و مخرب را تفکیک 

کرد و اگر کسانی تخلف داشتند؛ موضوع به قوه قضا ارجاع شود.
دامنه نوسان فعلی موقتی است

رئیس سازمان بورس واوراق بهادار در مقابل پرسش دیگری مبنی بر اصاح 
دامنه نوســان پاسخ داد: در خصوص دامنه نوســان بحث زیادی در میان 
فعالان بازار ســرمایه وجود دارد. شــخصا معتقدم که محدود کردن دامنه 
نوســان در بلندمدت نه کار مناســبی اســت؛ نه مفید و ما هم محدودیت 
فعلــی را برای زمان کوتاهی اعمال کردیم. فضای نااطمینانی به اقتصاد رو 
به کاهش است و فعالان اقتصادی در فضای مناسب  تری فعالیت می  کنند؛ 
بنابراین دامنه نوســان به صورت تدریجی مانند گذشته و متقارن می  شود. 
همچنین اگر فضای کلی بازار سرمایه مناسب باشد؛ به سمت افزایش دامنه 

نوسان حرکت می  کنیم.
بازنگری در کدهای بسته

وی با اشاره به آئین نامه مصادیق دستکاری قیمتی و همچنین بسته شدن 
کدهای معاماتی گفت: این آئین  نامه می  تواند با اعمال سلیقه زیادی همراه 
باشــد؛ بنابراین اجرای آن متوقف شــد تا اصاحات لازم صورت گیرد و تا 
زمانی که این سطح از اطمینان ایجاد نشود؛ اجرایی نمی شود. همچنین تا 
زمانی که پرونده فرد با حکم قطعی همراه نباشد؛ ما مجاز به مسدود کردن 

کدهای معاماتی نیستیم.
آزادسازی فروش سهام   عدالت منوط به شرایط بازار

دبیر شــورایعالی بورس به موضوع ســرمایه   گذاری بانک ها در بازار سرمایه 
اشــاره   کرد و گفت: قانون رفع موانع تولیــد، محدودیت  های زیادی برای 
ســرمایه گذاری بانک ها در نظر گرفته اســت و در این مســیر باید بحث 
بنگاهداری و ســرمایه گذاری بانک ها را از یکدیگر تفکیک کرد. در همین 
راســتا ایجاد شــرکت ها و صندوق  های پروژه ای از جمله مواردی است که 
می تواند به تســهیل فرآیند ســرمایه گذاری بانک ها در بازار سرمایه کمک 
شایانی کند.سخنگوی ســازمان بورس در ادامه به سهام عدالت نیز اشاره 
کرد و گفت: فروش سهام عدالت منوط به ثبات بازار و توسعه ظرفیت  های 
لازم است. پیشــنهادهای خوبی در این زمینه ارائه شــده که یکی از این 
موارد ایجاد صندوق های خاص برای فروش سهام عدالت است. راهکار دیگر 
افزایش جذابیت این ســهام است تا افراد به نگهداری آن ترغیب شوند. در 
نهایت باید راهکاری ارائه شــود که فشاری به بازار سرمایه وارد نکند و در 

عین حال دارایی مردم و حقوق سهامداران نیز حفظ شود.
لزوم توسعه فرهنگ سرمایه  گذاری غیرمستقیم

رئیس ســازمان بورس در ادامه با اشاره به چشم  انداز بازار سرمایه گفت: اگر 
در بازار ســرمایه نگاه بلندمدت حاکم شود و تصمیم  گیری بر اساس تحلیل 
و ارزندگی ســهام باشــد؛ نباید نگران تغییر و نوســان قیمتی باشیم. باید 
رویکرد سرمایه  گذاری غیرمستقیم را توسعه دهیم و فرهنگ سرمایه  گذاری 
غیرمستقیم را ترویج کنیم. چشم  انداز حرکت بازار به سوی نقدشوندگی بالا 

و شفافیت است.
توسعه اقتصاد به دنبال توسعه بازار سرمایه

وی با بیان اینکه بازار ســرمایه بازاری متصل به اقتصاد کشــور است، 
افــزود: باید فضا و ابزارهای مناســب برای جوابگویی بــه افراد با درجه 
ریسک  پذیری گوناگون ایجاد شود. توســعه هر چه بیشتر بازار؛ تمرکز 
دارایی ها در بخش مولد اقتصاد و در نهایت رشــد اقتصادی را به دنبال 
دارد. روش ما در سازمان مبتنی بر تعامل، همکاری و انتقادپذیری است. 
تاش ما بر این اســت که مجموعه بازار ســرمایه به عنوان یک خانواده 
در کنار هم باشــند؛ زیان برخی سهامداران در سال گذشته مسئولیت 
سازمان بورس را سنگین تر می کند و تاش زیادتری را می طلبد تا آینده 

روشن تری را شاهد باشیم.

 دکتر صحرایی
 مدیرعامل شرکت بورس تهران: 

سال۱۳۹۹؛یکسال
استثناییدربازارسرمایهبود

دکتر علی صحرایی مدیرعامل شــرکت بــورس تهران پیام 
نوروزی خود را به شرح زیر منتشر کرد.

سال ۱۴۰۰ را در حالی آغاز می کنیم که مقارن شده است با ولادت 
حضرت قائم )عجل الله تعالی فرجه(؛ تبرک این سال را به نام این امام 
همام به فال نیک می  گیریم و از درگاه ربوبیت باریتعالی موفقیت های 
روزافزون برای ملت شــریف ایران را مسئلت داریم. حلول سال نو و 
بهار شگفت  انگیز که نوید شــکوفایی و امید در عرصه  های مختلف 
زندگی است را به همه مردم ایران به ویژه فعالان بازار سرمایه تبریک 
گفته و ســالی سرشار از برکت و سامتی را از درگاه خداوند متعال 
برای همگان خواســتارم.بهار فصل رویش است؛ موهبتی است که 
ما ایرانیان گرامی اش می داریم و شــروعی تازه از زندگیمان را با آن 
آغاز می  کنیم. رســیدن سال نو همیشه نویدبخش افکار نو، کردار نو و 
تصمیم  های نو برای آینده است؛ آینده  ای که همه امیدواریم و باید که 
بهتر از گذشــته باشد.خدای سبحان را شــاکریم که در سایه الطاف و 
عنایت او علیرغم وجود فرازونشــیب های موجود در سال 99؛ بورس 
تهران توانســت با توجه به شــعار »جهش تولید«؛ نقدینگی جامعه را 
به ســوی بخش تولید هدایت کرده و در راستای ارتقاء بازاری شفاف، 
کارآمد و بهره مند از ابزارهای نوین مالی گام بردارد.ســال ۱399؛ یک 
ســال استثنایی  در بازار سرمایه بود و بورس تهران با استقبال عمومی 
آحاد مردم روبه رو شــد که فرصت بی  نظیری به شــمار می رود. امید 
اســت در ســالی که در پیش  رو داریم؛ با بهره بردن از این فرصت در 
راستای دستیابی به چشم  انداز، حفظ و ارتقاء جایگاه برتر بازار سرمایه 
در اقتصاد کان، رضایتمندی ذینفعان فراهم آید.اکنون که به آستانه 
سال ۱۴۰۰ قدم نهاده ایم؛ فرصت را مغتنم شمرده ضـمن قدردانی از  
زحمات و تاش های همکارانم، حلول سال نو و عید باستانی نوروز را به 
همه مردم عزیز، سهامداران گرانقدر، همکاران و خانواده ارجمندشان 
تبریک و تهنیت گفته و سالی توأم با تندرستی و موفقیت را برای همه 

عزیزان آرزومندم. 
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ســال 1399 با تمام فرازوفرودها و مشکلات و 
دشواری ها به پایان رسید و سال 1400 را با امید 
به بهبود شرایط کشور و مردممان آغاز می کنیم.

دکتر حامد ســلطانی نژاد مدیرعامل بورس کالای 
ایران در پیــام نوروزی خود ضمــن بیان مطلب 
فوق گفت:  بورس کالا نیز در این ســال توانست 
با رکوردشکنی  های متعدد؛ کارنامه قابل  قبولی را به 
ثبت برساند. رکوردشکنی در ارزش کل معامات با 
رقم 35۰ هزار میلیارد تومان و افزایش بیش از ۱۰۰ 
درصدی نســبت به سال 98 در کنار معامله بیش 
از 33 میلیون تن کالا و رشــد حجم و ارزش آمار 
معامات فیزیکی نسبت به سال قبل؛ نشاندهنده 
حرکت رو به جلوی بورس کالا در اقتصاد کشــور 
است.وی همچنین تاکید کرد: راه اندازی ابزارهای 
معاماتی جدید مثــل روش مناقصه و معامات 
حــراج بــاز، ورود محصولات جدیــد مثل خرما، 
کشــمش و برنج به بازار گواهی ســپرده    کالایی و 
همچنین تقویت بازار مشتقه با راه اندازی معامات 
آتی نقره بــه همراه آغاز بــه کار جدی معامات 
اماک ومستغات از جمله اقدامات توسعه  ای بود 
که علیرغم مشــکات فراوان در این ســال دامنه 
فعالیت بورس کالا را افزایش داد.دکتر سلطانی نژاد 
در ادامه افزود: یکی از اتفاقات مثبت سال گذشته 
حمایت تمام   قد بازار سرمایه و سهامداران از بورس 
کالا در مقابــل برخی تاش  ها برای قیمت  گذاری 
دستوری بود. توجه به آثار قیمت  گذاری دستوری 
بر حقوق ســهامداران و کارکــرد رانت زای آن در 
اقتصاد کشور موجب شد تا جلوی برخی تصمیمات 
غلط گرفته شود.وی با ابراز امیدواری از اینکه روند 
مثبت و برخــی نشــانه  های امیدوارکننده فعلی 
ادامه داشته باشــد، گفت: امیدوارم سال ۱۴۰۰؛ 
ســالی پر از نعمت و برکت برای همه هم میهنان، 
اقتصاد کشــور و به خصوص فعالان بازار سرمایه 
و بورس کالا باشــد.مدیرعامل بورس کالای ایران 
همچنین گفت: با توجه به اقدامات صورت گرفته 
از جمله مذاکره با مرکز توسعه  تجارت الکترونیک 
وزارت صمت برای عرضه اماک دولتی در بورس 
کالا، امضاء تفاهمنامه برای عرضه اماک شستا و 
همچنین تاکید قانــون رفع موانع تولید بر عرضه 
اماک بانک ها در بورس به نظر می رسد که در سال 
۱۴۰۰ شاهد عرضه مطلوب اماک واوراق مبتنی بر 

ملک در بورس کالا خواهیم بود.

دکتر ســلطانی  نژاد گفت: در حال حاضر با مرکز 
الکترونیک وزارت صمت مذاکره  توســعه  تجارت 
کرده  ایم تا عرضه اماک متعلق به دولت را از طریق 
مکانیزم بورس کالا انجام دهد که این اقدام پشتوانه 
قانونی دارد. همچنین طبق قانون رفع موانع تولید؛ 
بانک ها باید واگذاری اماک خود را از طریق بورس 
کالا در اولویــت قرار دهند کــه در این زمینه نیز 

اقداماتی انجام شده است.
وی در ادامــه بیان کرد: در حوزه عرضه اماک در 
بورس کالا؛ یک فرآیند شناسایی عرضه کنندگان 
عمده وجود دارد که برای مثال با شستا توافقنامه 
امضاء کردیم تا اماک خود را در بورس کالا عرضه 
کند.دکتر ســلطانی نژاد در خصوص عرضه خودرو 
در بورس کالا اظهــار کرد: عرضه خودرو تا اطاع 
ثانوی در کمیســیون صنایع مجلس در دســت 
بررسی است.  کمیسیون صنایع مجلس دو طرح 
در دســت بررســی  دارد؛ یکی طرح ویژه عرضه 
خودرو در بورس است و طرح دیگر نیز از مجلس 
قبل برگشته است و هر تکلیفی که مجلس تعیین 

کند؛ ما حتما انجام می دهیم.  
زنجیره فولاد بــا حداقل تعارض بــه بورس کالا 
می آیدمدیرعامــل بــورس کالای ایران همچنین 
گفــت: در ســال جدیــد در حوزه فــولاد برنامه 
منســجمی داریم که قرار است کل زنجیره فولاد 
را در بــورس بیاوریم که به دنبال آن یک ســری 
چالش ها نیــز وجود خواهد داشــت. البته واقعی 
شــدن ارزش معامات زنجیره فولاد ممکن است 

مناسباتی که در حال حاضر وجود دارد را تحت  تاثیر 
قرار دهد؛ از این جهت به دنبال این هســتیم که 
بــا حداقل تضادوتعارض؛ کل زنجیــره فولاد وارد 
معامات بورس کالا شود.وی در ادامه افزود: ممکن 
است قراردادهایی را تا اطاع ثانوی در قالب قرارداد 
کشــف پرمیوم و در بلندمدت بیــن خریداران و 
فروشندگان منعقد کنیم تا شرایط فعلی بازار به هم 
نخورد. همچنین در حوزه پایین  دستی سعی داریم 
تا با بازارهایی که تا به حال در بورس نبوده اند؛ مثل 
اصناف در سال ۱۴۰۰ قراردادهایی را منعقد کنیم 
تا آنها نیز در بورس بتوانند خرید کنند. مثا صنفی 
که در حــوزه برش ورق های فولادی و یا در حوزه 
تختال یا شمش کار می کند نیز باید با مکانیزمی با 

نظر سیاستگذاران وارد بورس کالا شود.
مدیرعامل بورس کالا در رابطه با معامات کشف 
پرمیــوم گفت: معامات کشــف پرمیوم از جمله 
معاماتی هستند که خیال مصرف  کننده را بابت 
تامین کالا راحت می کند و این معامات در حال 
توسعه هستند. معاماتی که هم  اکنون در وکیوم 
باتوم صــورت می گیــرد؛ روی محصولاتی مثل 
پتروشیمی نیز توسعه پیدا می کند و دغدغه خیلی 
از صنایع پایین  دستی با راه  اندازی معامات کشف 

پرمیوم برای تامین کالایشان حل خواهد شد.
دکتر ســلطانی نژاد افزود: به نظر می رســد دیگر 
اختافات کارشناســی که وجود داشت؛ رفع شده 
است و همه به این نتیجه رسیدند که قیمت گذاری 
دستوری عاج و راه  حل بازار خیلی از کالاها نیست. 

دکتر سلطانی نژاد مدیرعامل بورس کالای ایران:

 ۱۴۰۰؛ سال عرضه املاک
  واوراق مبتنی بر ملک در بورس کالاست
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دکترهامونیمدیرعاملفرابورسایراناعلامکرد:

حذف دامنه نوسان؛ بهترین گزینه 
برای بهبود وضعیت بازار سهام

تولید سربلند شد

مدیرعامل فرابورس ایران به تغییر دامنه 
نوسان اشاره   کرد و گفت: ممکن است 
زمانی اعلام شود که برای بهبود وضعیت 
بازار سرمایه؛ دامنه نوسان حذف شود یا 
دامنه نوسان 10 درصدی وجود داشته 
باشد که بین این دو؛ گزینه حذف دامنه 

نوسان را انتخاب می کنم.
دکتر امیر هامونی در خصوص علل و عوامل 
افت وخیــز معامات بازار ســهام در بورس و 
فرابورس و نوسانات شاخص  کل در سال 99 
گفت: اظهارنظر دربــاره این موضوع نیازمند 
بررســی وضعیت بازار در سال 98 است. در 
اسفند ســال 97 و ابتدای سال 98 با برخی 
اتفاقــات غیرمترقبه و بــروز حوادث طبیعی 
مانند سیل در شــمال و جنوب ایران، زلزله 
کرمانشاه و کرمان روبه رو شدیم. همچنین در 
کنار آن شــیوع ویروس کرونا در انتهای سال 
98 باعث شد تا نیاز به تامین مالی مورد توجه 

قرار گیرد.

کریدور نرخ سود بانکی قابل اصاح است
دکتــر هامونی با بیان اینکه نرخ ســود بازار 
بین بانکی از اواخر ســال 98 به دلیل افزایش 
نقدینگی ناشی از ویروس کرونا روندی نزولی 
را آغاز کرد، گفت: این موضوع نشــاندهنده 
افزایش نقدینگی در بازار بود که باعث شــد 
بانک ها حاضر شــوند با نرخ کمی یکدیگر را 
تامین مالی کنند و بازار سهام با قدرت بسیار 

بیشتر به روند صعودی خود ادامه دهد.
مدیرعامــل فرابــورس ایران با بیــان اینکه 
بانک  مرکــزی تاکنون در کنترل نرخ ســود 
بانکی موفــق عمل کرده اســت و فرابورس 
ذینفع تصمیم گیری های اتخاذ شده و انجام 
اقدامات جدید از ســوی بانک   مرکزی است، 
افزود: اکنون نرخ ســود بین بانکی حدود ۲۰ 
درصد اســت. بانک  مرکزی در تاش است تا 
برخــی از اقدامات مانند عملیــات بازار باز و 
بازخرید اوراق مالی اســامی را به ســرانجام 

برساند.

وی با بیان اینکه نرخ ســود بانکی اکنون بین 
۱۴ تا ۲۲ درصد اســت و کریدور نرخ ســود 
بانکی قابل اصاح است، اظهارداشت: با بهینه 
کردن نرخ ســود بانکی و با دســت یافتن به 
نرخ قابل اتکاء و کاهش نوسان در سایر بازارها 
می توان ریشه مسائل ایجاد شده در بازارهای 

سرمایه گذاری را برطرف کرد.
ورود بالغ  بر 120 هزار میلیارد تومان 

نقدینگی به بورس
دکتر هامونی خاطرنشــان  کرد: بازار سرمایه 
که از مردادماه سال 99 وارد مدار نزولی شد؛ 
ناشــی از کاهش ورود نقدینگی بود و دیگر از 
آن زمان به بعد نقدینگی چندانی به این بازار 

وارد نشد.
به گفته مدیرعامل فرابورس ایران شاید بتوان 
با دامنه نوسان و دیگر اقدامات به کار گرفته 
شــده سرعت رشد و افت شــاخص بورس را 
کاهــش و افزایش داد، اما نباید ریشــه این 
موضوع را فراموش کرد؛ زیرا ریشــه و دلیل 
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افت وخیزهــا مربوط به جای دیگری اســت 
و خــارج از حیطه اختیارات بازار ســرمایه و 

سازمان بورس قرار دارد.
وی به میــزان نقدینگی وارد شــده به بازار 
سهام اشاره  کرد و گفت: از ابتدای سال 99 که 
بازار در مدار صعودی پرشــتاب قرار داشت تا 
مردادماه که شــاخص بورس وارد مدار نزولی 
شد؛ بالغ  بر ۱۲۰ هزار میلیارد تومان وارد بازار 

شد.
علت اصلی ریزش بورس چیست؟

دکتر هامونی در پاســخ به این سؤال که آیا 
دولت مقصر اصلی ریزش شــاخص بورس در 
بازار اســت یا خیر؟ گفت: برای پاسخ به این 
ســؤال باید نکاتی را در نظر گرفت مبنی بر 
اینکه آیا دولت با قصد و نیت قبلی و با هدف 
دستکاری قیمت به دنبال روند صعودی بازار 
بوده است؟ آیا دولت به دنبال این بوده تا بعد 
از افزایش غافلگیرکننده قیمت ها سهام خود 
را بفروشد و از این بازار خارج شود؟ آیا دولت 
چنین نگاه ســفته بازانه ای را به بازار ســهام 

داشته است؟
مدیرعامل شرکت فرابورس ایران اظهارداشت: 
دولت به هیچ  عنوان به دنبال هیچ یک از این 
مسائلی که مطرح  شــده است؛ نبود. یکی از 
مشــکاتی که بازار ســرمایه را بــه این روز 
انداخــت و باعــث اصاح و کاهش شــدید 
قیمت سهام شرکت ها شد؛ برنامه های بهینه 
ناسازگار بود که بازار را از مسیر صعودی خود 

بازگرداند.
از  برخــی  کشــور  در  اظهارداشــت:  وی 
دستگاه های اقتصادی که بر سود شرکت های 
بورسی تاثیرگذارند؛ دارای یک ناسازگاری با 
یکدیگر هستند که باعث تغییر مسیر معامات 
بورس در بازار شدند؛ در حالی که ممکن است 
برنامه  آنها در بین مجموعه خود هماهنگ و 

دارای تاثیر مثبتی در عملکرد آنها باشد.
مدیرعامل فرابورس ایــران با تاکید بر اینکه 
نمی تــوان اعام کــرد که دولت بــا هدف و 
برنامه ریزی قبلی وارد این بازار شــده است و 
این موضــوع را به صورت تلویحی در بازار رد 
می کنم، گفت: دولت بــه هیچ عنوان در بازار 
هدف ســفته  بازانه ای را نداشته و ندارد؛ زیرا 
قرار نیست که دولت برای دو روز در این بازار 
بماند، کسب درآمد کند و در انتها از این بازار 

خارج شود.
دکتر هامونــی با بیان اینکه دولت امســال 
بخشی از کسری بودجه خود را از طریق اخذ 
مالیــات و بخش دیگر را از اوراق در فرابورس 
تامین مالی کرده اســت، گفت: دولت با نگاه 
درســتی اقدام به ورود در بازار سرمایه کرده 
اســت؛ چراکه تامین مالــی از طریق اوراق 
راه حل بهینه و دقیق تری نســبت به تامین 

مالی از طریق انتشار پول است.

کسب درآمد ۱9 هزار میلیارد تومانی دولت از 
صندوق های دارا یکم و پالایش یکم

به گفته مدیرعامل فرابــورس ایران مجموع 
پولی کــه دولت از این بــازار و از طریق دارا 
یکم و پالایش یکم کسب کرد؛ مبلغ چندان 

قابل توجهی نیست.
وی به کسب درآمد ۱9 هزار میلیارد تومانی 
دولت از طریق صندوق های EEE  اشاره  کرد 
و افزود: این رقم شامل تقریبا ۶ هزار میلیارد 
تومان برای دارا یکم و ۱3 هزار میلیارد تومان 
برای پالایش یکم می شود؛ این در حالی است 
که دولت از ابتدای سال در فرابورس از طریق 
اوراق مرابحه و اسناد خزانه بالغ  بر ۱83هزار 
میلیارد تومان تامین مالی کرده اســت؛ پس 
چطور این امکان وجود دارد که بخواهد برای 
حدود ۲۰ هزار میلیــارد تومان خود را بدنام 
کند و به صورت عامدانــه بورس را صعودی 

و در انتها بازار را با چنین شتابی نزولی کند.
دکتر هامونی بــا بیان اینکــه وجود چنین 
منطقی ضعیف است و به هیچ  عنوان با واقعیات 
جور در نمی آید، افزود: ریزش بورس ناشی از 
اتفاقات اخیر بوده اســت؛ بنابراین مسئولان 

باید پای مردمی کردن اقتصاد بایستند.
مدیرعامل شرکت فرابورس ایران تاکیدکرد: 
گاهی ممکن اســت مشــکاتی بــه صورت 
ناخواسته در کشور رخ دهد که در بورس اثر 
منفی بگذارد؛ بنابراین بهتر است دولت آنها را 
در هیات دولت برطرف کند تا دســتگاه ها با 

هماهنگی یکدیگر به فعالیت بپردازند.
 دولت مخالف

 قیمت گذاری دستوری است
مدیرعامل شــرکت فرابورس ایران به مطرح 
شــدن قیمت گذاری دســتوری اشاره  کرد و 
گفت: بــه کار گرفتن این اقــدام فقط باعث 
ایجاد رانت برای ســفته بازان می شــود. این 
موضوع باید مدنظر قــرار گیرد که قیمت ها 

فقط باید از طریق بازار تعیین شوند.
دکتر هامونی با بیــان اینکه با قیمت گذاری 
دستوری عاوه بر ایجاد رانت برای سفته بازان 
زمینه به دســت آوردن رانت اطاعاتی برای 
برخی از ســهامداران نیز فراهم می شــود تا 
به دســتگاه های مزبور دسترسی پیدا کنند، 
خاطرنشــان کرد: مکانیزم قیمت بر اســاس 
عرضه وتقاضا تعیین می شــود. برای مثال با 
تعییــن قیمت کالا در بــورس کالا و برق در 
بورس انرژی؛ رانــت اطاعاتی خودبه  خود از 
بین می رود و می توان شــاهد ایجاد شفافیت 

در انجام معامات باشیم.
مدیرعامــل فرابورس ایران با بیــان اینکه با 
کشف قیمت ها از طریق عرضه وتقاضا زمینه 
پیش بینی پذیر شدن معامات و رقابت پذیری 
بازار فراهم می شــود و در ایــن صورت بازار 
تحلیل پذیر خواهد شد، گفت: با رقابت پذیری 

بازارها به طور حتــم قیمت ها به قیمت های 
واقعی نزدیک تر و یارانه ها هدفمندتر خواهد 
شــد که این موضوع زمینه اصــاح الگوی 
مصرف را فراهم و مساله کسری بودجه دولت 

را برطرف می کند.
وی اظهارداشت: با رقابت پذیر شدن اقتصاد؛ 
قیمت ها از حالت دستوری خارج می شوند و 
بــازار رقابتی تر عمل خواهد کرد. در نهایت با 
مدیریت کسری بودجه دولت؛ زمینه کنترل 

تورم نیز فراهم خواهد شد.
وی با بیــان اینکه هماهنگی های خوبی بین 
بورس و بانک  مرکزی برای بهبود وضعیت بازار 
صورت گرفت تا بتوان شاهد بازگشت دوباره 
روند صعودی به بازار باشیم، گفت: دولت خود 
مخالف قیمت گذاری دستوری بود و از مواضع 
اعام شــده کوتاه آمد کــه این موضوع خود 
نوعی موفقیت و بــرای اقتصاد مردمی نوعی 

دستاورد محسوب می شود.
انجام حمایت حقوقی از بازار تا یک  ماه

دکتر هامونی به حمایــت حقوقی ها از بازار 
اشــاره  کرد و افزود: زمانــی که وعده حمایت 
حقوقی هــا  از بازار داده شــد؛ قرار بر کاهش 
نرخ دلار تا ۱5 هــزار تومان یا تصمیم گیری 
برای قیمت گذاری دســتوری فولاد و خودرو 
نبود. چنیــن صحبت هایی به شــدت روند 
بازار را تحت  تاثیر خود قــرار داد. مدیرعامل 
فرابورس ایران بــه تاش های صورت گرفته 
برای بازگرداندن رشد به بازار سهام اشاره  کرد 
و افــزود: هــر آنچه که در تــوان وزارت امور 
اقتصادی ودارایی، شورایعالی بورس و سازمان 
بورس بود؛ انجام شــد تا بازار سرمایه به روند 

صعودی خود بازگردد.
وی اظهارداشت: از بازارگردانی گرفته تا تغییر 
ریزساختارها و مذاکره با حقوقی ها برای بهبود 
وضعیت بازار انجام شد. در واقع اقداماتی که 
مسئولان در بازار سرمایه می توانستند انجام 
دهند تا روند بازار بهتر شــود؛ صورت گرفت، 
اما اقدامات به کار گرفته شده با نتیجه مثبت 
همراه نبود و متغیرهای کان دیگری نیز در 

این روند اثرگذار بودند.
دکتــر هامونی با بیــان اینکــه از زمانی که 
وعده حمایت حقوقی ها داده شــد تا یک  ماه 
حقوقی ها هر روز صبح با هماهنگی شــرکت 
بورس تهران و سازمان بورس از بازار حمایت 
کردنــد، گفت: با این اقدام وضعیت بازار بهتر 
شد و روند معامات ثبات پیدا کرد، اما بعد از 
ایجاد برخی از ناهماهنگی ها که به آن اشاره 
کردم؛ روند بازار تغییر کرد و دیگر شاهد تاثیر 

مثبت حمایت حقوقی ها از بازار نبودیم.
مدیرعامــل فرابورس ایران بــا بیان اینکه ما 
نمی توانســتیم به نمایندگی از همه ارگان ها 
اعام کنیم بازار باید مثبت شود، افزود: زمانی 
که امکان فروش سهام عدالت در بازار فراهم 
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شــد؛ در مذاکرات انجام شده با بانک مرکزی 
اعــام کردیم که بهتر اســت بــرای بهبود 
وضعیت بــازار کارت اعتباری ســهام  عدالت 
اعطا شود تا از این طریق فشار فروش در بازار 
کاسته شــود. اکنون نهایی شدن اجرای این 
اتفاق در حال انجام اســت و زیرساخت های 

لازم برای آن فراهم شده است.
 افزایش فرصت تحلیل در بازار سهام 

با وجود دامنه نوسان
دکتر هامونی به تصمیم اتخاذ شــده از سوی 
شورایعالی بورس برای تغییر دامنه نوسان و 
تاثیر آن در روند معامات بازار اشــاره  کرد و 
گفت: بحث ریزساختارها مانند تغییر دامنه 
نوسان می تواند به لحاظ روانشناسی تا حدی 
کنترل و کمک کننده به  بازار باشد؛ زیرا مردم 
از این طریق تصور می کنند که سهام آنها در 
جهــت روند صعودی با رشــد زیادی همراه 
می شــود و در جهت منفی کمتر افت خواهد 

کرد.
مدیرعامل فرابورس ایران با اشــاره به اینکه 
قیمت گذاری سهام از طریق تحلیل بنیادی 
صورت می گیرد،   اظهارداشت: بهتر است این 
موضــوع مدنظر قرار گیرد که در تحلیل های 
صورت گرفته در بازار برای خرید ســهام باید 
بنیــاد اقتصاد در نظر گرفته شــود. از این رو 
باید مدنظر داشــت که تغییر ریزساختارها 
فقط فرصت تحلیل و بررسی سهام را به مردم 

می دهند.
دکتر هامونی اظهارداشــت: عوامل بنیادین 
حاکم بر صنایع مختلف بایــد با برنامه های 
بهینه و ســازگار همراه باشــد ؛ این در حالی 
اســت که رئیس فعلی سازمان بورس اکنون 

به دنبال این اقدام است.
مدیرعامل فرابورس ایران در ادامه به برداشته 
شدن دامنه نوسان در معامات بورس تاکید 
کرد و افــزود: به لحاظ کارشناســی مدافع 
برداشته شــدن دامنه نوسان هستم، اما این 
اقدام باید در شرایط خاصی رخ دهد تا فرصت 

بیشتری را به مردم برای تحلیل بدهد.
وی با بیان اینکه در مورد باز شــدن یا حذف 
دامنه نوسان باید دو نکته مدنظر قرار گیرد، 
اظهارداشت: ممکن است در زمانی اعام شود 
کــه برای بهبود وضعیت بازار دامنه نوســان 
حذف شود یا دامنه نوسان وجود داشته باشد، 
اما میزان نوسان آن به ۱۰ درصد افزایش پیدا 
کند؛ در این زمان و بیــن دو گزینه موجود؛ 
برداشته شدن دامنه نوسان را انتخاب می کنم.
دکتر هامونی خاطرنشان کرد: تا مدت  زمانی 
در »تابلــو ج بازار پایه« دامنه نوســان وجود 
نداشــت، اما »تابلو ب« با دامنه نوســان ۱۰ 
درصدی همراه بود. تحت این شــرایط »تابلو 
ب« که دارای محدودیت نوسان بود؛ نوسان 
بیشتری را نسبت به »تابلو ج« تجربه کرد که 

هیچ دامنه نوسانی را نداشت.
به اعتقاد مدیرعامل فرابورس ایران برداشته 
شدن دامنه نوســان بورس به عنوان اقدامی 
مثبت تلقی می شود که می تواند باعث ایجاد 
نظم بخشیدن در معامات این بازار شود، اما 
مؤکدأ این امر باید بــا برنامه ریزی و در نظر 

گرفتن تدابیر ویژه صورت بگیرد.
 افق برنامه ریزی سهامداران 

در بازار سرمایه
وی در ادامه ســهامداران را مورد خطاب قرار 
داد و بــه آنها توصیه  کرد: اگر ســهامداران از 

آموزش هــای لازم برای ســرمایه گذاری در 
بــورس برخوردارنــد؛ می تواننــد به صورت 
مستقیم ســرمایه های خود را وارد این بازار 
کننــد، اما اگــر از اطاعــات لازم برخوردار 
نیســتند و فقط به منظور سرمایه گذاری در 
بازاری شفاف به دنبال سرمایه گذاری در این 
بازار هســتند؛ ورود مستقیم آنها به این بازار 
مضر است و ضرر و زیان حتمی این افراد را به 

دنبال خواهد شد.
دکتــر هامونــی با تاکیــد بر اینکــه افق 
برنامه ریزی سهامداران برای سرمایه گذاری 
در بازار ســرمایه از دیگر عوامــل اثرگذار 
در معامات بورس اســت، گفــت: در ابتدا 
باید مشخص شود که ســهامداران در این 
بازار به دنبــال ســرمایه گذاری یک ماهه 
یا ســرمایه گذاری بلندمدت هستند؛ زیرا 
پرتفوی این افراد باید متفاوت و متناســب 

با افق سرمایه گذاری آنها باشد.
مدیرعامل فرابورس ایران درجه ریسک پذیری 
و ریســک گریزی برای ســرمایه گذاری در 
بــورس را موضوعی با اهمیــت در این بازار 
دانست و افزود: برای دو فرد با پس انداز، افق 
برنامه ریزی و با میزان سواد مالی یکسان، اما 
با دو درجه ریســک گریزی متفاوت باید دو 
روش مختلف نیز برای سرمایه گذاری آنها در 

بورس در نظر گرفت.
دکتر هامونی با اشاره به روند معامات بورس 
در ســال ۱۴۰۰ گفت: نمی توان پیش بینی 
دقیقی از وضعیت بازار برای سال آینده ارائه 
داد، امــا این موضوع بایــد مدنظر قرار گیرد 
زمانی که بورس ایران مردمی باشــد؛ اقتصاد 

ایران بسیار بهتر خواهد شد.



31

14
00

ن 
دی

ور
فر

 -  
59

ره  
شما

  -
م 

نج
ل پ

سا

طی روزهای اخیر اخبار امیدوارکننده ای از شکل  گیری توافقی تازه 
میان ایران و گروه پنج به عاوه یک به گوش می رســد که می تواند 
تاثیرات چشمگیری بر تغییر وضعیت تعامات بین المللی و شرایط 

محیطی اقتصاد کشور داشته باشد.
ایــن موضوع حتما برای فعالان بخش خصوصی مایه خوشــحالی و 
امیدواری اســت، اما در کنار این خوشحالی و امیدواری؛ سایه  ای از 
ترس و نگرانی هم نسبت به تبعات منفی این تحولات وجود دارد که 

باید جدی گرفته شود.
بی هیچ تردیدی »حبل  المتین« سیاســتگذاری اقتصاد ایران برای 
خروج از این شــرایط دشــوار و بحران های  پی درپی؛ سیاست  های 
اباغی اقتصاد مقاومتی است و مهمترین نگرانی فعالان واقعی بخش 
خصوصی اقتصاد کشــور در مورد توافق جدید این اســت که مبادا 
گشــایش  های بین المللی موجب بی توجهی مجدد سیاستگذاران و 

کارگزاران حاکمیتی عرصه اقتصاد به اصول اقتصاد مقاومتی شود.
اگر بخواهیم کل آموزه  ها و توصیه  های نهفته در سیاست های اباغی 
اقتصاد مقاومتی را در یک عبارت خاصه کنیم؛ آن عبارت »ساختن 

اقتصادی درونزا و برونگرا« است.
آنچه فعالان اقتصادی را نســبت به توافق جدید با پنج به عاوه یک 
خوشبین و امیدوار می  کند؛ این واقعیت است که گشایش  های ناشی 
از این توافق می تواند مســیر برونگرایی اقتصاد کشور را هموار کند و 
آنچه ما را در مورد این توافق نگران می  ســازد؛ بی  توجهی احتمالی 
مدیــران حاکمیتی به موضــوع درونزایی اقتصاد پس از تســهیل 
دسترســی به دلارهای نفتی و ســایر درآمدهای ارزی ناشی از خام 

فروشی  هاست.
اقتصاد ایران بیش از ۶ دهه درگیر سیاست  های توسعه نفتی نامتوازن 
و آمرانه و دولت  محوری بوده که ساختارهای اقتصاد کان و مناسبات 
تولیدوتجارت را دچار اعوجاجات )نادرستی ها( جدی ساخته است. 
سیاست  های اقتصاد مقاومتی مسیری روشن، اما دشوار برای انجام 
اصاحاتی اســت که اقتصاد ایران را از این اعوجاجات نجات داده و 

درونزایی آن را احیاء می کند.
ترس فعالان اقتصادی بخش خصوصی مشــخصا از این اســت که 
با دسترســی به منابع آسان و ارزان ناشــی از خام فروشی؛ مدیران 
حاکمیتی عرصه اقتصاد گرفتن تصمیم های سختی که برای بازسازی 
ســاختاری اقتصاد ایران موردنیاز است را باز هم به تعویق بیاندازند 
و به نمایش  های مبتنی بر پولپاشــی و خلق رفاه بادکنکی با توزیع  
سوبسید و توسعه گلخانه  ای و دستوری صنایع غیربهره  ور و غیرمولد 

روی بیاورند.
آنچه به طور مشــخص می  توان به عنوان انتظــارات فعالان بخش 
خصوصی از دولت و سایر ارکان حکمرانی اقتصادی کشور بر شمرد 

را شاید بتوان در عناوین ذیل گنجاند:
اول: اهتمام به روند بهبود مستمر فضای کسب وکار از طریق ارائه یک 
برنامه زمانبندی مشخص و فرادولتی برای ساماندهی قوانین ومقررات 
حاکــم بر فضای اقتصاد و فرآیندهای مقررات  گذاری و ارائه خدمات 
دولتی موردنیاز فعالان بخــش خصوصی. هر چند که بهبود فضای 
کسب وکار فرآیندی مســتمر و پایان  ناپذیر است، اما قطعا با اعمال 
یک اراده قانونی و سیاسی فرادولتی و ساخت یک اجماع ملی در یک 
دوره کوتاه ۴ یا 5 ســاله بخش مهمی از معضات فعلی قابل مرتفع 

کردن است.
دوم: اصاح ساختار مالیه عمومی، محدود کردن دسترسی دولت  ها به 
منابع ملی بین نسلی و مدیریت هزینه  های دولتی در قالب یک بودجه 

عملیاتی و با قابلیت پاسخگویی در مورد کارایی و اثربخشی هزینه  ها.
سوم: تمهیــدات موردنیاز ارتقاء ضمانت اجرایی قراردادها و توسعه 
ســاختاری حقوق مالکیت در کشــور که نیازمنــد یک هماهنگی 

گسترده و قدرتمند میان هر سه قوه است.
چهارم: ارائه یک برنامه زمانبندی مشــخص بــرای حذف تمامی 
سوبســیدهای فراگیر و غیرهوشــمند از نظام اقتصادی کشــور و 

جایگزینی آن با یک نظام حمایت اجتماعی هوشمند.
پنجم: ارائه یک برنامه زمانبندی مشــخص برای اصاح نظام بانکی 
شامل برچیده شدن بساط سود حقیقی منفی که موجب توزیع رانت 
و گسترش فساد و افزایش ناکارآمدی در این صنعت است. همچنین 
سازگار شدن این صنعت با استانداردهای بین  المللی با هدف پیوستن 
کشــور به شــبکه مالی - پولی جهانی و نیز ایجاد زیرســاخت  های 
دانش  بنیــان موردنیاز برای ارتقاء کارایی بازار کالاها و خدمات مالی 

و اعتباری.
ششــم: اصاح الگوی تنظیم  گری دولت در بازارهــای گوناگون و 
حرکــت از مداخات موردی و غیرقابــل پیش بینی قیمت محور به 
تنظیم  گری هوشــمند معطوف به افزایش ثبات و کارایی در بازارها با 
حفظ حق مالکیت مردم و فعالان اقتصادی بر اموال و دارایی های آنها. 
اجرای این شــش فقره کــه بخش مهمی از مشــکات و موانع در 
مسیر احیاء درونزایی اقتصاد ایران را برطرف می  کند؛ نیازمند اتخاذ 
تصمیمات دشواری است و طبیعتا ممکن است که در بعضی گروه های  
ذینفــع نارضایتی  ها و در بخش  هایی از اجتماعی تاطماتی را هم به 
همراه داشته باشــد. فعالان بخش خصوصی واقعی امیدوارند دولت 
از منابع به دســت آمده ناشــی از توافق جدید با گروه پنج به عاوه 
یک به عنوان ســرمایه ای برای پشــتیبانی از اجرای این شش اقدام 
کلیدی استفاده کند و تکرار الگوی آزموده و پر زیان سوبسیدپاشی 
و توســعه دامنه دخالت در بازار با ابزارهای مالی ناشی از این منابع 

جدا خودداری کند.

سررشته را از دست ندهیم
حسین سلاح ورزی- نائب رئیس اتاق ایران
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نشست خبری برگزاری مجامع الکترونیکی شرکت  های سرمایه  گذاری 
استانی سهام عدالت در وزارت امور اقتصادی ودارایی برگزار شد. 

دکتر محمدعلی  دهقان دهنوی رئیس سازمان بورس واوراق  بهادار در این نشست 
هدف از طراحی شرکت   های استانی را تبدیل آنها به بازوهای توسعه منطقه دانست 
و گفت: انتخاب هیأت  مدیره توانمند؛ ارزش دارایی مردم را روزبه روز افزایش خواهد 
داد.وی تصریح  کرد: هدف از طراحی شرکت  های استانی در مجموعه حاکمیتی این 
بوده اســت که بازوی توسعه استان خود شوند؛ یعنی هم دارایی مردم را مدیریت 
کرده و هم با خلق دارایی های جدید در پروژه های اســتانی سرمایه گذاری کنند تا 
توسعه استان محقق شــود. طبیعی است که بدون تشکیل هیأت مدیره قوی این 

هدف محقق نخواهد شد.
طراحی شرکت های استانی؛ اهداف و انگیزه  ها 

دکتر دهقان دهنوی با اشــاره به ســابقه اجرای طرح ملی آزادسازی سهام عدالت 
اظهارداشــت: زمانی که در ســال 99 بحث آزادسازی سهام عدالت مطرح شد؛ دو 
راهکار برای مشــمولان سهام عدالت عنوان شــد. مردم یک برگه به عنوان سهام 
عدالت در اختیار داشــتند، اما آن برگه مجموعه  ای از ســهام 3۶ شرکت بورسی و 
چندین شرکت غیربورسی است. در واقع برگه های سهام عدالت پرتفویی از سهام 
شــرکت  های ارزشمند، بزرگ و قوی کشور هستند.وی خاطرنشان کرد: نخستین 
روش این بود که مردم خود سهامشان را مدیریت کنند که عنوان روش مستقیم را 

به خود گرفت و فقط تعدادی از مردم روش مستقیم را انتخاب کرده بودند.
رئیس سازمان بورس واوراق بهادار تاکیدکرد: بخش گسترده  ای از مردم روش دوم را 

انتخاب کردند که روش مدیریت غیرمستقیم بود. روش غیرمستقیم بدین صورت 
بود که در هر اســتانی یک شرکت تشــکیل شود و برگه های سهام عدالت یا سبد 
3۶ ســهم در این شرکت  ها قرار داده شــود و از طریق آن شرکت مردم سهامدار 
شوند.دکتر دهقان  دهنوی اظهارداشت: سهامی که مردم از این شرکت  ها می  گیرند؛ 
همان ســهام عدالتی است که شــامل پرتفوی 3۶ شرکت می  شود.وی به اهمیت 
شرکت  های سرمایه گذاری استانی اشــاره  کرد و گفت: با توجه به بالا بودن تعداد 
سهامداران غیرمستقیم که نزدیک به 3۰ میلیون نفر بودند؛ زمانی که دارایی ها در 
این شــرکت قرار گرفتند؛ به شرکت  های بزرگی تبدیل شدند و ارزش شرکت  ها به 
دو هزار میلیارد تومان در برخی از استان  های کوچک و  تا 3۰ هزار میلیارد تومان 

در استان  های بزرگ رسید.
18 اردیبهشت؛ اولین انتخابات شرکت  های استانی

رئیس ســازمان بورس واوراق بهادار با بیان اینکه نخستین انتخابات شرکت  ها ۱8 
اردیبهشت ماه برگزار خواهد شد، گفت: در این تاریخ انتخابات حداقل شش شرکت 
برگزار می  شــود.دکتر دهقان  دهنوی توضیح داد: در این روز سامانه رأی  گیری باز 
خواهد شد و فهرست افرادی که برای هیأت  مدیره تائید صاحیت شدند؛ در اختیار 
ســهامداران قرار می  گیرد. البته این سامانه تا چند روز باز است تا مردم به راحتی 
بررســی و انتخاب کنند. در نهایت اعضاء از بین افرادی که بیشترین رأی را کسب 

کرده  اند؛ انتخاب خواهند شد.
بعد از 28 فروردین ثبت نام جدیدی انجام نمی  شود

وی بــا بیان اینکه از افراد متقاضی دعــوت کرده  ایم که تا ۲8 فروردین ماه فرآیند 

درنشستبرگزاریمجامعالکترونیکیشرکتهایسرمایهگذاریاستانیسهامعدالتتاکیدشد؛

شرکت های استانی سهام عدالت 
بازوی توسعه منطقه ای
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ثبت  نام را طی کنند، افزود: انتظار ما این اســت که ثبت  نام  کنندگان دارای دانش 
کافی و تجربه مرتبط باشــند و از شــرایط کلی برخوردار باشــند. رئیس سازمان 
بورس واوراق بهادار ادامه  داد: بعد از ۲8 فروردین هیچ ثبت  نام جدیدی انجام نخواهد 
شد و بر اطاع  رسانی گسترده و جامع تمرکز خواهیم کرد. ضمن  اینکه از هم  اکنون 
کار احراز صاحیت افرادی که فرآیند ثبت  نام آنها به پایان رسیده؛ آغاز شده است.

دکتر دهقان  دهنوی تصریح کرد: از نظر ما همه کسانی که احراز صاحیت شده  اند و 
حداقل  ها را کسب کرده  اند؛ صاحیت لازم برای قرارگیری در هیأت  مدیره را دارند.
وی افزود: حق رأی نیز مثل همه مجامع شــرکت  های دیگر بر اساس میزان سهم 
افراد خواهد بود و از نظر ما این شــرکت  های استانی هم مثل همه سرمایه  گذاران 
دیگری هستند که می خواهند وارد بازار سرمایه شوند.رئیس سازمان بورس واوراق 
بهادار تاکید کرد: بعد از تشکیل هیأت  مدیره هم نظارت مستمر سازمان بورس بر 

عملکرد هیات  مدیره ادامه خواهد یافت.
بزرگترین انتخابات اقتصادی کشور

حسین فهیمی مدیرعامل شرکت سپرده گذاری مرکزی وتسویه وجوه اوراق بهادار 
نیز در این نشست انتخابات هیأت  مدیره شرکت  های سرمایه  گذاری استانی سهام 
عدالت را  بزرگترین انتخابات اقتصادی کشور توصیف کرد و اطمینان داد که تمام 
زیرساخت  های لازم برای سامت کامل انتخابات و اعام نتایج آن فراهم شده است.
وی در ادامه گفت: در روزهای آتی مجمع  عادی به طور فوق  العاده 3۱ شرکت استانی 
را برگزار خواهیم کرد تا اعضای هیأت  مدیره این شرکت  ها انتخاب شوند.وی افزود:  
بر این اساس هر شرکت 5 عضو اصلی و ۲ عضو علی  البدل دارد و دست  کم ۱۶۰ عضو 
هیات  مدیره توســط مردم انتخاب و مدیریت شرکت  ها را به عهده خواهند گرفت.
فهیمی در این نشست با بیان اینکه شرکت سرمایه گذاری استانی تهران و البرز از 
هم جدا شده و مراحل ثبت سرمایه آن انجام می شود، گفت: در دو استان تهران و 

البرز هم امکان ثبت نام برای انتخابات آینده وجود دارد.
نوبت دوم مجامع شرکت های سرمایه گذاری استانی

وی با بیان اینکه بزرگترین انتخابات اقتصادی کشور برای انتخاب اعضای هیأت  مدیره 
شرکت های سرمایه گذاری استانی سهام عدالت از نیمه اردیبهشت تا نیمه خرداد 
امســال به صورت الکترونیکی برگزار می شود، گفت: در تعداد ۱۴ شرکت استانی 
سرمایه گذاری قباً مجامع نوبت اول برگزار شده و چون به حدنصاب نرسیده بودند؛ 
بر اســاس قانون تجارت در نوبت دوم این مجامع با هر تعداد از اعضاء این جلسات 
رسمیت پیدا می کند.مدیرعامل سمات گفت: مجامع  عمومی عادی به طور فوق العاده 
شرکت سرمایه گذاری استانی برگزار می شود که طبق قانون تجارت با حداقل 5۰ 
درصد به عاوه یک نفر از اعضاء رسمیت پیدا می کند، اما اگر در اولین دعوت این 
حدنصاب حاصل نشــد؛ در دعوت دوم که ۱۰ روز بعد انجام می  شود؛ جلسه با هر 
نصابی از اعضاء رسمیت پیدا می کند. با این حال  تأکید ما بر این است که این مجامع 
با مشــارکت حداکثری افراد برگزار شود.فهیمی ادامه  داد: فلسفه وجودی شرکت 
این است که اکثریت برای اقلیت تصمیم بگیرند، اما اگر تعداد مشارکت کنندگان 
اندک باشــد؛ برعکس این اتفاق خواهد افتاد.وی افزود: در مورد تعداد کاندیداهای 
هیأت  مدیره هم کسانی که خود را دارای شرایط می دانند؛ با ثبت نام در سامانه ستان 
setan می توانند تقاضای خود را برای عضویت در هیأت  مدیره این شــرکت ها اعام 
کنند .مدیرعامل سمات توضیح داد: لازم است افراد حداقل دارای مدرک لیسانس 
مرتبط یعنی در رشــته هایی مانند اقتصاد، حسابداری، حقوق و مدیریت باشند و 
همچنین سابقه قابل توجهی در مشاغل مرتبط در شرکت ها داشته باشند که این 
افراد بعد از احراز صاحیت توســط کمیته ای در سازمان بورس به عنوان کاندیدا 

معرفی می شوند و سهامداران عدالت در هر استان می توانند به آنها رأی بدهند.
120 هزار مراجعه برای  انحصار وراثت

فهیمی اظهارداشت: از ابتدای واگذاری سهام عدالت تاکنون ۲.5 میلیون نفر فوت 
کرده اند و برای تعیین  تکلیف ســهام این افراد نیاز به انحصار وراثت وجود دارد که 
تاکنون فقط ۱۲۰ هزار نفر مراجعه و انحصار وراثت ارائه کرده اند.وی همچنین در 
مورد سؤالی مبنی بر اینکه چه لزومی دارد که سهامداران عدالت در سامانه سجام 
ثبت نام کنند؟ گفت: بر اساس مقررات مقابله با پولشویی؛ هر کسی که می خواهد 
خدمتی دریافت کند؛ باید احراز هویت شود .مدیرعامل سمات افزود: سامانه جامع 
اطاعات مشتریان یا همان سجام در واقع تنها سامانه ای در کشور است که شناسایی 

و احراز هویت مشتری را به صورت غیرحضوری و الکترونیکی انجام می دهد و در این 
سامانه حداقل های موردنیاز برای قانون مبارزه با پولشویی رعایت شده است و سوابق 
این افراد از نظر هویتی و مشخصات آنها نگهداری می شود.فهیمی همچنین با بیان 
اینکه شرایط کرونا و لزوم فاصله گذاری اجتماعی ایجاب می کند که مردم کمتر در 
محافل حضور پیدا کنند، گفت: برای احراز هویت در ســامانه سجام، امکان احراز 
هویت با هوش مصنوعی و از طریق الکترونیکی وجود دارد، اما در عین حال ۲ هزار 
دفتر کارگزاری در سراسر کشور و نیز شعب منتخب بانک  ها و دفاتر پیشخوان دولت 
الکترونیک برای احراز هویت مشمولان سهام عدالت و مشتریان بورسی وجود دارد. 
ثبت نام در سجام کاماً رایگان است، اما در دفاتر پیشخوان مبالغی برای احراز هویت 
گرفته می شود.وی همچنین در مورد واریز سود سهام عدالت گفت: برای اولین بار 
توزیع سود از طریق مکانزیم بازار سرمایه انجام شد و نه بر اساس هر نفر رقم معین؛ 
بلکه بر اساس هر نفر به میزان تعداد دارایی مقدار مشخصی بود که برای سهامداران 
عدالت به روش مســتقیم یا غیرمستقیم در 3۶ شرکت بورسی واگذار شد.فهیمی 
گفت: در مرحله اول 5۰ درصد از ســودهای دریافتی از 3۶ شــرکت سرمایه پذیر 
دریافت و به صورت تجمیعی بر اساس تعداد سهام هر فرد واریز شد و 5۰ درصد بقیه 
ســود هم در آینده نزدیک که از شرکت های سرمایه پذیر دریافت شود؛ به حساب 

مشمولان دارنده سهام عدالت واریز می شود. 
شرکت  هایی که هنوز سود تقسیم نکرده  اند

مدیرعامل سمات همچنین در مورد سود ۱3 شرکت غیربورسی سهام عدالت گفت: 
این شــرکت  ها هنوز سودی تقسیم نکرده اند و زمانی سود آنها تقسیم می شود که 
در مجامع شرکت  ها ســود شناسایی و برای توزیع بین سهامداران مشخص شود.

مدیرعامل شرکت سپرده گذاری  مرکزی درباره فروش سهام عدالت گفت: تاکنون 
3.۲ میلیون نفر از دارندگان سهام عدالت بخشی از سهام خود را فروخته اند و برای 
ایــن منظور ۱3 هزار میلیارد تومان پول فروش ســهام عدالت را دریافت کرده اند. 
فروش سهام عدالت با بقیه سهام فرقی ندارد و اکنون افرادی که درخواست فروش 
ســهام خود را داده اند؛ تا زمانی که سهام آنها در بازار خریدار ندارد؛ این سفارش ها 
تجمیع شــده و بعداً که فروخته شد، پول آن به حساب افراد واریز می شود.فهیمی 
همچنین گفت: حدود ۴ تا 5 هزار نفر افرادی هســتند که در مورد فروش ســهام 
عدالت خود ســؤال دارند که مرتب با شماره ۱5۶9 شرکت  سرمایه گذاری تماس 
می گیرند و مشکات خود را برطرف می کنند. همچنین 7۰۰ هزار نفر از متقاضیان 
فروش ســهام عدالت این درخواست خود را لغو کرده اند. ما از ابتدا گفته ایم سهام 
عدالت برای نگهداشتن است و به مردم توصیه می شود که سهام خود را نفروشند و 

از عایدی آن استفاده کنند.
آخرین اخبار از کارت اعتباری دارندگان سهام عدالت

مدیرعامل ســمات همچنین در مورد اعطاء کارت اعتباری برای دارندگان سهام 
عدالــت گفت: اعطاء  کارت اعتباری دو بخش دارد که یکی زیرســاخت آن برای 
امکان توثیق این ســهام به صورت مکانیزه است که این امکان فراهم شده است و 
بانک ها می توانند سهام عدالت افراد را وثیقه بانک بگیرند. بخش دوم تأمین اعتبار 
برای کارت اعتباری اســت که باید انجام شود و تاکنون دو بانک ملی و تجارت این 
امکان را فراهم کرده اند و تسهیاتی برای مشمولان سهام عدالت در نظر می گیرند 
و معادل 5۰ درصد ارزش روز ســهام عدالت افراد؛ کارت اعتباری خرید در اختیار 
مشتریان قرار می دهند. بقیه بانک ها هم به تدریج به این کار ملحق می شوند.فهیمی 
تأکید کرد: کسانی که بخشی از سهام عدالت خود را فروخته اند؛ کارت اعتباری به 
آنها تعلق نمی گیرد. در واقع از ۴9 میلیون نفر سهام عدالت حدود 3.۲ میلیون نفر 
که بخشی از سهام خود را فروخته اند؛ نمی توانند کارت اعتباری بگیرند.وی اضافه 
کرد: کارت های اعتباری تا یک ماه بدون سود خواهد بود و بیش از یک ماه تبدیل 
به وام سه   ساله با سود ۱8 درصد می شود که دارندگان کارت اعتباری می توانند از 
پایانه های فروش تعیین شده؛ استفاده کنند.مدیرعامل سمات همچنین در مورد 
اینکه آیا الزامی برای واریز ســود شرکت ها از طریق سجام وجود دارد؟ گفت: برای 
شرکت  های مشمول سهام عدالت الزام وجود دارد، اما برای بقیه شرکت های بورسی 
هنوز الزامی نیســت و اختیاری است. توصیه می شــود سود سهام شرکت ها را به 
صورت متمرکز از طریق ســجام واریز کنند تا مردم در شرایط کرونایی در بانک ها 

معطل نشوند.
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دکتر عسکری معاون وزیر اقتصادودارایی:

انتخابات؛ حق سهامداران برای تعیین سرنوشت 
۳۸۰ هزار میلیارد تومان دارایی است

30 میلیون نفر سهامدار غیرمستقیم 
شــرکت های ســهام عدالت در 31 
استان دارای 380 هزار میلیارد تومان 
سرمایه هســتند و حق آنهاست که 
بخواهند درباره سرنوشــت سرمایه 

خود تصمیم بگیرند.
توســعه  معــاون  عســکری  علــی 
مدیریت ومنابع وزارت اقتصاد ضمن بیان 
مطلب فــوق از برگزاری انتخابات تعیین 
هیات مدیره شرکت های سهام عدالت در 
اســتان ها خبر داد و گفت: تا پایان سال 
گذشته قرار بود که انتخابات شرکت های 
سهامی عدالت در استان ها انجام شود، اما 
به دلیل اینکه استعام شرایط عمومی و 
همچنین احراز شرایط تخصصی وحرفه ای 
برخی از کاندیداها کســب نشده بود و به 
صــورت کامل انجــام نشــد؛ برگزاری 
انتخابات به تعویق افتــاد. وی ادامه داد: 
این انتخابات برای یک فرصت مناســب 

در تاریخ دیگر به تعویق افتاد و قرار نبود 
که انتخابات به صورت کامل حذف یا لغو 
شود و برنامه ریزی شده که اردیبهشت ماه 

انتخابات صورت گیرد.
عســکری تاکید کرد: شــورایعالی بورس 
در آ خرین جلســه سال 99 و اولین جلسه 
۱۴۰۰ مقرر کرد که سازمان بورس برنامه 
زمان بنــدی برای انتخابات شــرکت های 
ســهام عدالت در اســتان ها را ارائه دهد و 
برخی از این شرکت ها که در سال گذشته 
مرحله اول انتخابات را برگزار کرده بودند؛ 
مرحله دوم مجمع و انتخابات را امســال 
برگزار می کنند و شرکت هایی که مجمع 
و مرحله اول انتخابات آ نها برگزار نشــده 
است؛ هر دو مرحله را طی اردیبهشت ماه 

به اجرا می رسانند.
معاون وزیر اقتصاد با بیان اینکه افراد برای 
اعام کاندیداتــوری خود تا آخر فروردین 
ماه مهلت ثبت نام در سایت ستان را دارند، 

گفت: برگزاری مجامع برای شــرکت ها از 
اواسط اردیبهشــت تا نیمه اول خردادماه 

انجام می شود.
عسکری با تاکید بر اینکه مقام های رسمی 
کشــور این نیاز را دیدند تا در شرکت های 
سهام عدالت و نحوه مدیریت این شرکت ها 
اظهارداشــت:  بگیرد،  بازنگری صــورت 
از زمانی که شــرکت های ســهام عدالت 
شــکل گرفتند تا به امروز که ۱۰ ســال 
از آن می گــذرد؛ اعضــای هیات مدیــره 
تغییری نکرده اند. بنابراین بازنگری در این 
مجموعه ها ضروری است تا این شرکت ها 
بتوانند در چارچوب قواعد شــرکت داری 

اداره شوند.
معاون وزیر اقتصاد افزود: بر اساس فرمایش 
مقام معظم رهبری این شــرکت ها باید در 
بورس پذیرفته شــوند تا عــاوه بر ظهور 
شفافیت کامل در عملکرد این شرکت ها؛ 
امکان خریدوفروش سهام برای سهامداران 
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و اعضاء آنها فراهم شود و تمام این اقدامات 
باید در یک شرایط رقابتی شکل بگیرد که 
لازمه آن پذیرش شرکت ها در بورس است.
عســکری با تاکید بر اینکه شرکت ها باید 
در فرآینــد بورس فعالیــت کنند، گفت: 
پذیره نویسی و ثبت این شرکت ها در بورس 
ســال گذشته انجام شد و پس از انتخابات 
و برگزاری مجامع فوق العاده؛ این شرکت ها 
به عنوان شرکت های بورسی فعال خواهند 
بــود و اعضای هیات  مدیره آنها از این پس 
بر اســاس صاحیت حرفه ای و تخصص 
انتخاب می شــوند و هر فردی برای اینکه 
عضو هیات  مدیره این شرکت ها باشد؛ باید 
صاحیت فنی در زمینه شــرکت داری را 

داشته باشد.
معاون توســعه مدیریت ومنابــع وزارت 
اقتصاد تاکید کرد: مدیران شــرکت های 
ســهام عدالت در استان ها باید پاسخگوی 
عملکرد خود به ســازمان بورس باشــند؛ 
بنابرایــن از این جهــت انتخابات پیش رو 
بســیار مهم اســت و اعضاء هیات مدیره 
ایــن شــرکت ها باید در شــرایط رقابتی 
انتخاب شوند. وی با اشاره به اینکه شرایط 
افراد برای شــرکت در انتخابات و ورود به 
هیات مدیره این شرکت ها کاما مشخص 
اســت، گفت: مهمترین موضوع این است 
که شــرایط حرفه ای، فنــی، تخصصی و 
عمومی کاندیداها احراز شــود و هر کسی 
که ســهامدار شرکت های ســهام عدالت 
اســت و این شــرایط را دارد؛ می تواند در 

انتخابات شرکت کند. 
عسکری افزود: طبق مصوبه سال گذشته 
شــورایعالی بورس افــراد می توانند وارد 
خریدوفروش سهام عدالت شوند و در بازه 
زمانی که آزادسازی سهام عدالت صورت 
گرفت؛ هر کسی می توانست سهامدار این 

شرکت ها باشد.
معاون وزیر اقتصاد با اشاره به شرکت هایی 
که تاکنون مجمع آنها برگزار نشــده بود، 
گفت: ۱۶ شــرکت مرحلــه اول مجمع را 
برگزار کردنــد و در حال برگزاری مرحله 
دوم هســتند. مرحله دوم بر اساس قانون 
تجارت می تـــواند انجام شود. برای دیگر 
شرکت ها نیز باید برگزاری مجامع با رعایت 
شرایط قانونی و آئین نامه آزادسازی سهام 

انجام خواهد پذیرفت.
وی تاکیــد کــرد: مجامــع و انتخابــات 
هیات مدیره شــرکت ها باید تا ۱5 خرداد 

انجام شود و اگر شرکتی به هر دلیلی نتواند 
این مراحل را پشــت سر بگذارد؛ انتخابات 
آن بعد از انتخابات ریاست  جمهوری برگزار 

خواهد شد.
عســکری بــا تاکید بــر اینکــه در حال 
حاضر ارزش روز دارایی های ســهامداران 
غیرمستقیم شرکت های سهام عدالت در 
اســتان ها حدود 38۰ هزار میلیارد تومان 
اســت، گفت: 3۰ میلیون نفر ســهامدار 
غیرمســتقیم شرکت های ســهام عدالت 
در 3۱ اســتان دارای 38۰ هــزار میلیارد 
تومان ســرمایه هســتند و حق آنهاست 
که بخواهند درباره سرنوشــت ســرمایه 
خود تصمیم بگیرنــد. معاون وزیر اقتصاد 
با اشــاره به ایرادات مدیریت شرکت ها در 
هیات  مدیره های ۱۰ســال گذشته گفت: 
پس از شــکل گیری شــرکت های سهام 
عدالت چه استانی و چه شهرستانی تا امروز 
هیچ انتخاباتی برای تعیین هیات مدیره ها 
برگزار نشــده و ۱۰ ســال اســت که این 
شرکت ها با همان هیات مدیره اولیه اداره 
می شوند که این موضوع با چارچوب قانون 

تجارت سنخیت ندارد.
وی بــا بیــان اینکــه انتخابــات باید در 
دوره  های زمانی مشخصی برگزار و اعضای 
هیات  مدیره توســط ســهامداران تعیین 
شــود، گفت: این شــرکت ها باید بورسی 
شوند و ســالانه عملیات حسابرسی آنها 
به اجرا برســد و کاما شفاف عمل کنند، 
اما متاسفانه این رویه در ۱۰ سال گذشته 
متــداول نبوده اســت؛ به همیــن دلیل 
درخواست مقامات کشــور بورسی شدن 
این شــرکت ها و شــفاف  شــدن فعالیت 

آنهاست.
عســکری تاکید کرد:  از ایــن پس تمام 
شرکت های سهام عدالت استانی باید مانند 
هر شرکت بورسی دیگر گزارش های مالی 
لازم را در مقاطع تعیین شــده در سال به 
سازمان بورس ارائه دهند و سازمان بورس 
هم باید نماد این شرکت ها را کنترل کنند. 
وی تاکید کــرد: انتخابات بــرای تعیین 
هیات مدیره شــرکت های ســهام عدالت 
حقی است که به مردم داده شده تا درباره 
سرنوشــت دارایی خــود تصمیم بگیرند 
و از مدیــران دربــاره چگونگــی اداره آن 

مطالبه گری کنند.
معاون توســعه مدیریــت و منابع وزارت 
اقتصــاد ادامــه داد: در ایــن دوره خود 

سهامداران اعضای هیات مدیره را انتخاب 
می کنند. وی با اشاره به مقاومتی که برخی 
از اعضای هیات مدیره فعلی برای برگزاری 
این انتخابات دارند، گفت:  مهمترین دلیل 
این است که اعضای فعلی در هیات  مدیره 
که صاحیــت حرفه ای و تخصصی ندارند 
و در چارچوب ضوابط بورس نمی گنجند؛ 

باید جابجا و حذف شوند.
عســکری تاکید کرد: ما به عنوان مسئول 
باید این حق را به مرم بدهیم که در مورد 
دارایی و ســرمایه خود و سرنوشت آن در 
آینده تصمیم بگیرند و نهادهای تخصصی 
فعالیت این شــرکت ها را نظارت کنند و 
بدانند که ســرمایه مردم در مسیر درست 

به کار گرفته شده است یا نه؟
معاون وزیر اقتصاد با بیان اینکه برگزاری 
انتخابات همچنان اینترنتی و الکترونیکی 
خواهد بود، گفت: سهامداران بسیار پراکنده 
هستند. همچنین شرایط کرونا هم اجازه 
نمی دهد که همه ســهامداران را در یک 
نقطه جمع کنیم تا انتخابات برگزار شــود 
و به خاطر اینکه حقوق تمام ســهامداران 
محفوظ شود؛ نسبت به برگزاری انتخابات 

الکترونیکی اقدام می کنیم.
وی با بیان اینکه شرط شرکت در انتخابات 
سجامی شــدن اســت، گفت:  هم  اکنون 
به صورت میانگین بیــش از ۶۰ درصد از 
ســهامداران غیرمستقیم سهام عدالت در 
کل کشور سجامی شدند و فقط دو استان 
جمعیت سجامی زیر 5۱ درصد دارد و در 
استان هایی هم این جمعیت به بیش از 7۰ 

درصد رسیده است.
عســکری گفت: تاکنــون ۱5۰۰ نفر در 
سراسر کشور برای کاندیداتوری انتخابات 
هیات  مدیره شــرکت ها ثبت  نــام کردند 
که ســازمان بورس تا پایان فروردین ماه 
اســتعامات افرادی که مدارکشان کامل 
است را انجام می دهد و احراز شرایط آنها 

را اعام خواهد کرد.
معاون توســعه مدیریت و منابع وزارت 
اقتصــاد همچنیــن درباره جداســازی 
شرکت ســهام عدالت اســتان تهران با 
اســتان البرز اظهار داشــت: قبا البرز و 
تهران یک شــرکت بودند کــه مراحل 
تفکیــک آنهــا در حال انجام اســت و 
گزارش های حسابرســی و صورت های 
مالــی آنها تفکیــک شــده و اقدامات 

پذیره نویسی آنها در حال انجام است.
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دکتر سعدمحمدی مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران تاکید کرد:

 تلاش برای ارتقاء یک پله ای ذخایر مس
 در سال ۱۴۰۰

ضعف در اکتشــافات عمقــی در حوزه 
معدن اگرچه سال هاســت که مورد انتقاد 
کارشناســان قرار دارد، اما عملکرد برخی 
شــرکت های معدنی گویای این است که 
حرکت قابل توجهی در این حوزه انجام شده 

است.
در همین راســتا شاهد این هســتیم که در پی 
عملکرد مثبت شــرکت ملی صنایع مس ایران و 
کشف یک میلیارد تن ذخیره جدید؛ ذخایر مس 
کشور در سال گذشته از 8 میلیارد تن عبور کرد 
و بیش از 35 هزار میلیارد تومان به ارزش برجای 
ذخیره اکتشــاف شده اضافه شــد. این در حالی 
است که به باور دکتر سعدمحمدی مدیرعامل این 
شرکت؛ در حال حاضر ما از لحاظ ذخایر مس در 
دنیا رتبه هفتم را داریم که طبق برنامه ریزی های 
انجام شده در سالجاری باید به رتبه ششم برسیم.

با توجــه به اینکه مــس به عنــوان یک عنصر 
استراتژیک ســرمایه گذاری در دنیا مطرح است؛ 
شرکت ملی صنایع مس ایران همسو با این نگرش 
پیش می رود.در همین خصوص دکتر اردشــیر 
ســعدمحمدی مدیرعامل شــرکت ملی صنایع 
مس ایران در حالی که  عملکرد این شــرکت در 
سال 99 را مثبت ارزیابی کرد؛ به دلایل این مهم 
پرداخت و گفت: شرکت ملی صنایع مس ایران در 
سال 99 توانست ۱۰۱ هزار متر حفاری عمقی را 
برای شناخت پتانسیل های جدید در کشور انجام 

دهد که نتیجه این اکتشافات حدود یک میلیارد 
تــن ذخیره جدید با عیار نیم   درصد بوده اســت؛ 
در نتیجه ذخیره شــرکت ملی صنایع مس سال 

گذشته از 8 میلیارد تن عبور کرده است.
دکتر سعدمحمدی با بیان اینکه در سال 98 موفق 
شــدیم 5۲3 میلیون تن ذخیره جدید در حوزه 
مس داشته باشیم، گفت: با در نظر گرفتن ارزش 
برجای ذخیره اکتشــاف شده باید گفت که بیش 
از 35 هزار میلیارد تومان به دارایی های شــرکت 
مس اضافه شــد. در مدت دو ســال اخیر حدود 
7/5 میلیون تن به ذخیره مس کشور اضافه شده 
و امروز ذخایر بیش از ۴۰ میلیون تن مس خالص 
است.وی ابراز امیدواری کرد که با برنامه ریزی های 
انجام   شده ســال ۱۴۰۰ رتبه هفتم ایران از نظر 

ذخایر مس در دنیا  به یک پله بالاتر ارتقاء یابد.
ثبت رکورد در تولید

مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران به حوزه 
تولید این شرکت اشاره  کرد و گفت: سال گذشته 
شرکت ملی مس رکورد تولید ۲8۰ هزار و 3۰۰ تن 
کاتد مس را زد که برای اولین  بار در تاریخ شرکت 
مس شــاهد این مهم بوده ایم؛ به این ترتیب ۱۲ 
درصد رشد نسبت به رکورد سال 98 اتفاق افتاده 
اســت. تولید آند مس نیز با رشد ۱۶/8 درصدی 
در مقایسه با ســال 98؛ رکورد 355 هزار و ۶۱۱ 
تنی را ایجاد کرد. وی ادامه داد: ســال گذشته در 
مجموع بیش از ۱8۴ میلیون تن عملیات معدنی 

در این شرکت اعمال شد که رقم بی نظیری است. 
در تولید کنسانتره مس نیز رکورد یک میلیون و 
۲۰۰ هزار تنی در ســال 99 حاصل شــد که این 
وضعیت در سال گذشته حدود یک میلیون و ۱8۰ 
هزار تن بوده اســت. عاوه بــر آن 797 تن لجن 
آندی حاوی عناصر گرانبها تولید شده است.دکتر 
سعدمحمدی خاطرنشان کرد: رقم فروش 7۲7۰ 
میلیارد تومانی مس در اســفندماه به ثبت رسید 
که بیانگر فروش ۴۱ هزار و 9۴۰ میلیارد تومانی 
این شرکت در سال 99 است.  این رقم در مقایسه 
با سال 98 رشد بیش از 9۰ درصدی داشته است. 
بخشی از این رشــد مربوط به نرخ تسعیر ارز، اما 
عمده آن ناشی از بهبود عملکرد شرکت در تولید 
و ثبت رکوردهای جدید است.وی با اشاره به آمار 
عرضــه ۲۰۲ هزار تنی مس در بورس و در مقابل 
فروش ۱5۰ هزار تنی در تابلوی بورس تاکیدکرد: 
این عرضه سبب شد تا رقابتی در خرید مس برای 
مشتریان ایجاد نشود و قیمت ها افزایش نیابد. اگر 
هم افزایش قیمتی بود؛ ناشی از افزایش نرخ های 

بین المللی بوده است.
برنامه های شرکت ملی صنایع مس در سالجاری

مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران در ادامه 
با بیان اینکه امســال محور کار تمرکز بر توسعه 
اســت؛ به برنامه ریزی برای افتتاح ســه طرح در 
سال ۱۴۰۰ اشاره کرد که شامل معدن و کارخانه 
کنســانتره »دره  آلو«، معدن و کارخانه کنسانتره 
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»دره زال« و کارخانــه فلوتاســیون حاصــل از 
سرباره های سرچشمه است و افزود: با بهره برداری 
از ایــن واحدها بیش از ۴۰۰ هــزار تن به تولید 
کنسانتره و دست کم 8۰۰ میلیون دلار به درآمدها 

اضافه خواهد شد.
دکتر ســعدمحمدی خاطرنشان کرد: برنامه های 
توسعه ای شــرکت ملی صنایع مس در قالب ۲9 
پروژه با سرمایه گذاری۲/۴ میلیارد یورو و 3۰ هزار 
میلیارد تومان تعریف شــده است. بیش از ۴۰۰ 
هزار تن به تولید کنســانتره با افتتاح این 3 طرح 
اضافه می شــود که به معنای آن است که حداقل 
8۰۰ میلیون دلار به درآمد شــرکت ملی صنایع 

مس اضافه خواهد شد. 
وی گفت: ظرفیت کنونی کارخانه های کنسانتره 
شــرکت ملی مس یک میلیــون و ۱5۰ هزار تن 
اســت که در ســال 99 بیش از ۱/۲ میلیون تن 
تولید داشــتند و با اجرای برنامه های توســعه ای 
طی چهار سال آینده ظرفیت تولید کنسانتره به 
۲/3 میلیون تن خواهد رسید. دکتر سعدمحمدی 
تاکیدکرد: اجرای برنامه های توســعه ای شرکت 
موجب خواهد شــد که شــرکت ملــی مس از 
جمله ۱۰ شرکت برتر جهان در تولید مس شود.

وی ابراز امیدواری کــرد که با خرید تجهیزات و 
فناوری های جدید و اســتفاده از نرم افزارهای روز 
اکتشافات معدنی و همچنین استفاده از سیستم 
ابرالکترونیکی )برای ارزیابی ذخایر و پتانسیل های 
جدید( استان های جدید از جمله آذربایجانغربی، 
یزد، سیستان وبلوچستان، خراسان رضوی و اردبیل 

در حوزه معدن فعال شوند.
فضایی برای رقابت بیشتر

مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران در ادامه 
گفت: در فضــای بین الملل نزدیک به 39 درصد 
انــرژی تولید جهان از نفت و ۱9 درصد از جریان 
الکتریسیته تامین می شود. مطابق پیش بینی ها 
طی سه دهه آینده برنامه ریزی ها به سمتی خواهد 
بود که تا ســال ۲۰5۰ حــدود ۱3 درصد تامین 
انرژی از نفت و ۴9 درصد از الکتریســیته خواهد 
بود که مهمترین عنصــر در این تغییر رویکرد با 

توجه به بی نظیــری در قیمت ها و قابلیت بالا در 
انتقال جریان الکتریسیته؛ عنصر مس است.

دکتر ســعدمحمدی ادامه داد:  در ۱۰ سال آینده 
دست کم 35 درصد خودروها در سطح جهان برقی 
خواهند شد که به این ترتیب مصرف چهار تا هفت 
کیلوگرمی مس در خودروهای امروزی به بیش از 
89 کیلوگرم در خودروهای برقی افزایش خواهد 
یافت. به این ترتیب بازار بسیار مناسبی برای فلز 

مس ایجاد خواهد شد.
مدیرعامل شــرکت ملــی صنایع مــس ایران 
اضافه کرد: ســرانه فعلی مصــرف مس در جهان 
3/۲ کیلوگرم است که پیش بینی می شود طی دو 
دهه آینده با افزایش ۱/3 میلیارد نفری جمعیت 
جهان؛ تقاضای اضافی پنج میلیون تنی برای آن 
ایجاد شود. به این ترتیب عنصر مس به عنوان یک 
عنصر استراتژیک ســرمایه گذاری در دنیا مطرح 
است. شرکت ملی صنایع مس همسو با این نگرش 
تعریف خود را به صورت هدفمند مشخص کرده 
است. وی ابراز امیدواری کرد که با توجه به کیفیت 
خوب مس ایران بتوانیم شــرایط ایجاد یک بنگاه 
بزرگ را از نظر اقتصادی برای کشور فراهم کنیم.

 پیمانکار طرح ذوب سونگون 
در اردیبهشت  مشخص و پروژه آغاز می شود

دکتــر ســعدمحمدی همچنین از بازگشــایی 
پاکت های مناقصه طرح کاتد آذربایجان )شــامل 
چهار پروژه ذوب، پالایشگاه، اسید و اکسیژن( در 
اوایل اردیبهشت ماه سالجاری خبر داد و با تأکید بر 
اتمام انتظار مردم آذربایجان برای شروع عملیات 
اجرایی این مگاپروژه گفت: این طرح ظرف 3 سال 
آینده به بهره برداری می رســد. وی همچنین با 
اشــاره به عملیات اکتشافاتی اخیر گفت: در حال 
حاضــر یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون تن ذخیره در 
مس سونگون شناسایی شده؛ این در حالی است 
که عملیات اکتشــافی در داخل فنس هنوز ادامه 
دارد.مدیرعامل شــرکت ملی صنایع مس افزود: 
خبرهای امیدوارکننده از افزایش این آمار با توجه 
به اســتفاده از تجهیزات جدید و به  روز و افزایش 
میــزان عمق زمین مورد مطالعه وجود دارد که با 

تکمیل مطالعات اطاع رســانی خواهد شد.دکتر 
سعدمحمدی تأکیدکرد: این ارقام نشان از ضرورت 
ایجاد فاز ۴ تغلیظ در مس سونگون بوده و این امر 

به  صورت جدی در دستور کار قرار گرفته است.
مدیرعامل شــرکت ملی صنایع مس با اشاره به 
رشــد و جابجایی رکوردهای این شرکت در سال 
99 ادامه داد: شــرکت مس با تولید ۲8۰ هزار تن 
کاتــد و فروش ۲7۲۴۰۰ تــن از آن رکورد تاریخ 
این شــرکت را ثبت کرد. در زمینه صادرات نیز با 
۱۲۲ هزار تن، تولید کنســانتره با یک میلیون و 
۲۰۰ هزار تن رشد ۱۶.5 درصدی تولید آند و رشد 
5.5 درصدی لجن آندی را شاهد بودیم که نشان 
از رشد بی سابقه شرکت مس و شتاب در حرکت 
این شرکت به سمت افق ترسیمی و اهداف تعالی 
آن دارد.دکتر ســعدمحمدی با اشاره به عملکرد 
شرکت ملی صنایع مس در بورس افزود: شرکت 
مس در ســال 99 با بازدهی ۲8۲ درصدی سود 
توانست رتبه خود را از جایگاه سوم در سال 98 به 
جایگاه دوم ارتقاء بخشد و با تاش و همت پرسنل 
زحمتکش شــرکت و با بهره برداری از طرح های 
جدید امیدواریم در ســال ۱۴۰۰ به رتبه نخست 
کشور ارتقاء یابیم.مدیرعامل شرکت مس کسب 
رتبــه E+ در مباحث مالی و بانکی و بهره مندی از 
مزایای آن را یک دستاورد مهم برای شرکت مس 
عنوان کرد که در حوزه بانکی و تضامین رخدادی 
بزرگ محســوب می شــود.وی بحث معیشــت 
پرسنل شرکت مس را یکی از دغدغه های اصلی 
خود عنوان کرد و از برنامه ریزی برای حمایت در 
خصوص این امر و ایجــاد آرامش در محیط کار 

خبر داد.
دکتر ســعدمحمدی با تشــکر از پرســنل این 
شــرکت؛ به مدیــران این مجموعــه اصل نیت 
خدمت به بندگان خدا در راســتای رضایت الهی 
را خاطرنشان کرد و افزود: موظفیم برای برنامه ها 
و تصمیم گیری های خود درست عمل کنیم و با 
اقداماتی همچون اشتغالز ایی پایدار با هزینه کمتر 
و ... در رشد و ارتقاء شرکت و میهن عزیزمان ایران 

سهیم باشیم.
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دکترصالحآبادیمطرحکرد:

عرضه املاک مازاد دولت در بورس 
کالا از راه های جبران کسری بودجه

رئیس اسبق ســازمان بورس واوراق بهادار گفت: با توجه به آنکه دولت 
با کســری منابع مواجه است؛ یکی از راه  های تامین این کسری بودجه 
می تواند مزایده املاک دولت در بورس کالا به شیوه ای شفاف و به دور از 

تشریفات زاید اداری باشد.
دکتر علی صالح آبادی با اشــاره به نقش بورس کالا در تحقق شعار سال ۱۴۰۰ 
»تولید، پشــتیبانی و مانع زدایی  ها«، اظهارداشــت: بورس کالا با توجه به آنکه 
میزبان عرضه مستمر کالاها و مواداولیه و همچنین ابزارهای مالی کالایی است؛ 
نقش مهمی در تحقق شــعار سال ۱۴۰۰ خواهد داشــت. البته در صورت نگاه 
دستوری سیاستگذاران به روند بازار و قیمت ها باز هم با چالش در حوزه تنظیم 
بازارها مواجه خواهیم شد.رئیس اسبق سازمان بورس واوراق بهادار با بیان اینکه 
باید از شفافیت داده های معاماتی کالاها در بستر بورس بهره برد، افزود: با توجه 
به وجود شفافیت در معامات بورس کالا؛ افزایش قیمت کالایی در بازار نشان از 
کمبود عرضه است که به دنبال آن سیاستگذاران و تولیدکنندگان باید به دنبال 
رفع آن و رشد عرضه  ها پیش روند و به هیچ  عنوان نباید شاهد سرکوب قیمت  ها 
در بازار باشیم.مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران اظهارداشت: التزام به قواعد 
بورس کالا که قیمت ها در این بازار به صورت شــفاف و رقابتی تعیین می شود؛ 
می  تواند نقش مفیدی در تحقق شعار سال و حمایت از تولید کشور داشته باشد و 

زمینه گستردگی رقابت در بازار را با شفافیت  فراهم خواهد کرد.
کمک ابزارهای مالی بورس کالا در شفافیت اقتصادی

وی به کمک ابزارهای مالی بورس کالا در شفافیت اقتصاد تاکید کرد و گفت: هر 
یک از ابزارهای مالی بورس کالا نقش متفاوت و مثبتی را برای صنایع کشور ایفا 

می  کنند و می  توان از طریق این ابزارها شاهد بهبود روند معامات بازارها، تامین 
مالی تولید و پوشش ریسک  های قیمتی باشیم.

دکتر صالح آبادی در ابتدا به کارکرد اوراق ســلف  موازی استاندارد در بورس کالا 
اشــاره کرد و گفت: این ابزار در بورس کالا به عنوان ابزاری برای تامین مالی به 
شــمار می  رود و اوراق بهاداری است که شرکت  ها با انتشار آن مسیری هموار را 
بــرای تامین منابع مالی بخش تولید انتخاب می  کنند. وی ادامه  داد: اوراق خرید 
دین دیگر ابزار تامین مالی در بورس کالاســت که تولیدکنندگان با وجود فروش 
نســیه محصولاتشــان به نفع خریداران، اما امکان تامین مالی خود را با انتشار 
اوراق خرید دین مهیا می  کنند.رئیس اســبق سازمان بورس واوراق بهادار قرارداد 
آتــی را به عنوان دیگر ابزار مورد اســتفاده در بــورس کالا معرفی کرد و گفت: 
قراردادهای آتی ایفاکننده دو نقش مهم در بازار است؛ نخستین نقش آن کشف 
بهینه قیمت و نقش دیگر آن پوشــش ریسک قیمتی در آینده است.به گفته وی 
چنین ابزاری با دو نقش مهــم به طور حتم کمک  کننده به صنایع خواهد بود و 
با توســعه دارایی  های این بازار می  توان شــاهد تاثیر مثبت آن در اقتصاد باشیم.
دکتر صالح  آبادی خاطرنشان  کرد: امکان بهره  برداری از این ابزارها در بورس کالا 
برای کشف مستمر و شــفاف قیمت، پوشش ریسک  های قیمتی، تامین مالی و 
ایجاد شفافیت اســت و می  توان برای کسب این مسائل از چنین ابزارهای مالی 

استفاده کرد.
لزوم توسعه و افزایش عمق ابزارهای مالی

رئیس اسبق سازمان بورس واوراق بهادار گفت: بازارهای مختلفی مانند بورس کالا 
و بورس اوراق بهادار از ظرفیت  های خوبی برای گســترش برخوردارند و می  توان 
ابزارهــای مختلف را در این بازارها با نگاه  های مختلف طراحی و راه  اندازی کرد و 
عمق بخشــید.دکتر صالح  آبادی خاطرنشان  کرد: با وجود این حجم نقدینگی در 
کشــور امکان جذب بیشــتر نقدینگی به ابزارهای مالی بازار سرمایه در راستای 
رشد تولید وجود دارد و این قبیل اقدامات از الزامات توسعه اقتصادی کشور است.

عرضه اموال مازاد دستگاه های دولتی در بورس کالا
مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران همچنین با بیان اینکه اکنون دستگاه  های 
دولتی در کشــور اموال مازاد زیادی را تحت اختیار خود دارند، گفت:  با توجه به 
شــرایط فعلی در بحث فروش نفت؛ دولت با کسری منابع مواجه است و در این 
میــان یکی از راه  هایی که می  توان از طریق آن حرکت جهادی انجام داد؛ مزایده 
اموال یا اماک دولت در بورس کالا به شــیوه  ای شفاف است.وی ادامه داد: اموال 
دولتی باید به دور از تشــریفات زاید اداری که در کشور وجود دارد و با مکانیزمی 
ســهل و آسان وارد بورس کالا شــوند و در نهایت در این بازار به مزایده گذاشته 
شــود و به فروش برسد.دکتر صالح آبادی با اشاره به اینکه اگر این اتفاق رخ دهد 
بخش مهمی از کسری بودجه دولت از طریق این اموال جبران می شود، افزود: این 
موضوع به دلیل وجود شفافیت در قیمت و معامات در بورس کالا فقط از طریق 
این بازار امکانپذیر است.رئیس اسبق سازمان بورس واوراق بهادار خاطرنشان  کرد: 
تامین بودجه؛ موضوع مهمی برای دولت اســت و عرضه اماک دولت و نهادهای 

مرتبط در بورس کالا می  تواند گزینه  ای مناسب در این حوزه باشد.
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صندوق  های سهامی

نام مدیرنام صندوقرتبه

سبدگردان آسمانآسمان یکماول

کارگزاری بانک انصارنوید انصاردوم

سبدگردان انتخاب مفیدپیشتازسوم

صندوق های مختلط

نام مدیرنام صندوقرتبه

سبدگردان آسمانآسمان خاورمیانهاول

سبدگردان انتخاب مفیدتوسعه ممتازدوم

تامین سرمایه نوینسپهر اندیشه نوینسوم

صندوق  های بادرآمد ثابت

نام مدیرنام صندوقرتبه

تامین سرمایه نوینیکم ایرانیاناول

سبدگردان سهم آشناامین آشنا ایرانیاندوم

تامین سرمایه کاردانکاردانسوم

در گروه صندوق های سهامی آسمان یکم سبدگردان آسمان، نوید انصار 
کارگزاری بانک انصار و پیشتاز سبدگردان انتخاب مفید رتبه  های اول تا 

سوم را کسب کرده اند.
ســامانه هوشــمند رتبه  بندی صندوق   های ســرمایه گذاری پردازش اطاعات 
مالی پارت؛ بر اســاس آخرین اطاعات مربوط به پایان اســفند ماه 99 برترین 
صندوق های ســرمایه   گذاری را معرفی کرده اســت.بر اســاس ایــن گزارش؛ 
صندوق  های آســمان خاورمیانه سبدگردان آســمان، توسعه ممتاز سبدگردان 
انتخاب مفید و سپهر اندیشــه نوین تامین سرمایه نوین نیز رتبه  های برتر گروه 

صندوق های مختلط را به خود اختصاص داده اند. شــایان ذکر است که رتبه  های 
برتر صندوق  های سرمایه  گذاری گروه درآمد ثابت به ترتیب به یکم ایرانیان تامین 
ســرمایه نوین، امین آشنا ایرانیان سبدگردان سهم آشنا و کاردان تامین سرمایه 
اختصاص یافت.این رتبه بندی بر اساس امتیازدهی به معیارهای ۱5 گانه مربوط 
به فعالیت و عملکرد صندوق های سرمایه گذاری به صورت دوره ای به  روز می  شود. 
رتبه بندی ارائه شده بر اساس ساختار صندوق   ها و عملکرد گذشته آنها ارائه شده 
و سودآوری، ثبات بازدهی، ریسک، نقدشوندگی و هزینه  های صندوق مهمترین 

معیارهای رتبه بندی مذکور است.

معرفی برترین صندوق های 
سرمایه گذاری تا ابتدای ۱۴۰۰
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مهندسیزدیزادهمدیرعاملذوبآهناصفهان:

پشتیبانی و مانع زدایی از تولید 
ذوب آهن را به اهداف تولیدی می رساند

سال ۹۹ سخت، اما با نتایج خوب گذشت

در  اصفهان  ذوب آهــن  مدیرعامل 
اولین روز سال 1400 با حضور در بین 
کارکنان خط تولید این شــرکت در 
بخش های کوره بلند، فولادســازی و 
نورد؛ از سختی  های سال 99 و نتایج 
خوب آن گفت و تاکید کرد: اتفاقات 
خوب سال سخت 99 حاصل تلاش، 
همکاران  یکایــک  تعهد  و  همدلی 
ذوب آهنی بود که با تمام وجود برای 
صنعت واقتصاد کشور کوشش کردند .

مهندس منصور یــزدی زاده افزود: تولید 
ذوب آهن اصفهان در سال گذشته افزایش 
کمی )حدود ۴ هزار تن( نســبت به سال 
98 داشــت، اما به لحاظ کیفــی و تنوع 

محصولات بــه ویژه در تولید ریل و کاف 
و ســایر محصولات جدید؛ دستاوردهای 
خوبی حاصل شــد. مدیرعامل ذوب آهن 
اصفهان راه اندازی کوره بلند شــماره یک 
در سال 99 را دستاوردی مهم و ارزشمند 
برای این شــرکت دانســت و گفت: این 
موفقیت با همدلی تاشــگران ذوب  آهنی 
حاصل شد و این کوره خیلی زود به تولید 
نرمال رسید. وی شــیوع ویروس کرونا را 
از جمله اثرگذارترین موانع و مشــکات 
این شــرکت ذکر کرد و گفت: این عامل 
باعث بســته شــدن بازارهای خارجی و 
مشــکات تامین مواداولیه در داخل شد 
کــه تولید را به ویژه در ابتدای ســال 99 

با چالش مواجــه کرد. مهندس یزدی زاده 
افزود: خدا را شــاکر هســتیم که در سال 
گذشته توانستیم به صورت نسبی عملکرد 
مطلوبی داشته باشیم که این عملکرد برای 
هلدینگ صدرتامین و مجموعه سهامداران 
رضایت بخش بــود.  مدیرعامل ذوب  آهن 
اصفهان از هدف  گذاری این شــرکت برای 
دســتیابی به تولید 3 میلیون تن خبر داد 
و گفت: اگر مشــکل و مانع خاصی ایجاد 
نشــود؛ دســتیابی به این تولید در سال 

۱۴۰۰ امکانپذیر است .
مهندس یزدی زاده تدبیر مقام معظم رهبری 
در ســال جدید و نامگذاری این ســال با 
عنوان »تولید؛ پشتیبانی ها و مانع زدایی ها« 
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را همچون ســال های گذشــته بســیار 
هوشمندانه توصیف کرد و گفت: این عنوان 
دقیقاً همان چیزی اســت که تولیدکننده 
نیاز دارد. در کشــور ما توانایی  های بسیار 
خوبی در حوزه تولید وجود دارد و کارهای 
بزرگی می توان انجــام داد، اما موانعی در 
مســیر حرکت تولید ایجاد می شــود که 
امیدواریــم دولتمردان ما در این خصوص 
همت مضاعف داشــته باشــند تا شــعار 
سالجاری محقق شــود و ذوب آهن بتواند 

دستاورد خوبی در سالجاری رقم بزند .
مدیرعامل ذوب آهــن اصفهان بزرگترین 
اقدام در راســتای پشتیبانی و مانع زدایی 
از تولید برای این شــرکت را حل مشکل 
تامین مواداولیه ذکر کرد و گفت: ذوب  آهن 
برای تولیــد نباید دغدغه تامین مواداولیه 
داشته باشد و مســائلی همچون مباحث 
فنــی تولید، صــادرات و ... به اندازه کافی 
ایجاد دغدغه می  کند.وی افزود: امیدوارم 
وزارت صمت در ســال ۱۴۰۰ طرحی نو 
دراندازد تا شــاهد تامین پایدار مواداولیه 
به خصوص مواد آهــن  دار برای ذوب  آهن 

اصفهان باشیم.
 ذوب آهن اصفهان 

در تامین برق موردنیاز خودکفاست
مدیرعامــل ذوب آهــن اصفهــان گفت: 
افزایش قیمت برق صنعتی تاثیر چندانی 
بر بهای تمام شــده محصولات ذوب آهن 
ندارد؛ چراکه میزان وابستگی این کارخانه 
به برق تولید شبکه بســیار ناچیز است و 

تقریبا ۱۰۰ درصد برق موردنیاز مجموعه 
در سال توسط نیروگاه مستقر در ذوب  آهن 
تامین خواهد شــد.مهندس یزدی زاده با 
اشــاره به استقرار نیروگاه به منظور تولید 
برق موردنیاز در شرکت ذوب  آهن اصفهان 
گفت: این شــرکت از یک نیــروگاه ۲۲۰ 
مگاواتــی در مجموعه خود بهره  می گیرد 
که در بازه های زمانی متفاوت میزان تولید 
آن بیش از نیاز این شــرکت است. وی با 
اشــاره به اینکه در مواقعــی برق تولیدی 
در نیروگاه ذوب  آهن با شبکه برق منطقه 
تبادل می شــود، گفت: نیروگاه مستقر در 
ذوب آهــن از گازهای فرآیندی اســتفاده 
کرده و در رونــد تولید برق از گاز طبیعی 

بهره نمی برد.
مهندس یــزدی  زاده در بیان این نکته که 
استقرار نیروگاه در کنار محل تولید منجر 
به صرفه جویی ۱5 درصدی برق می شود، 
گفت: بر اســاس آمار ۱5 درصد از برق در 
شبکه های توزیع تلف می شود، اما حضور 
نیروگاه در کنــار ذوب آهــن این میزان 
تلفات را به شکل قابل توجهی کاهش داده 
است. وی با اشاره به برنامه های ذوب  آهن 
اصفهان برای استفاده از نیروگاه های مولد 
مقیاس  کوچــک گفت: در حــال حاضر 
برق مورد اســتفاده در مجموعه از محل 
نیــروگاه موجود تامین شــده و برنامه ای 
برای استقرار نیروگاه مولد مقیاس کوچک 
نداریم، اما ارتقاء بهره وری نیروگاه فعلی به 

طور مرتب در دستور کار قرار دارد.

 ذوب  آهن اصفهان 27 درصد
 از بومی  سازی را به خود اختصاص داد

ذوب  آهن اصفهان با ســهم ۱۴۱ میلیون 
دلاری بــه تنهایی ۲7 در صد از ســهم 
بومی سازی شــرکت های بزرگ معدن و 
صنایع معدنی را به خود اختصاص داد؛ این 
در حالی اســت که ارزش بومی سازی در 
شرکت های بزرگ معدن و صنایع  معدنی 
طی ۱۱ ماهه ســال 99 به 5۲۴ میلیون 

دلار رسید.
 بنا به اعام ایمیدرو و با ارزیابی های انجام 
شــده طی مدت مورد بررسی؛ نشان داد 
۱۲ شرکت بزرگ معدن و صنایع معدنی 
در حوزه های ســنگ آهن، فولاد، مس، 
آلومینیــوم و بخش معدنــکاری 5۲۴ 
میلیــون دلار از تجهیــزات موردنیاز را 
توسط سازندگان داخلی تامین کرده اند. 
در میان شــرکت های بــزرگ ذوب آهن 
اصفهــان با ســهم ۱۴۱ میلیون دلاری 
بیشــترین ســهم از بومی ســازی را در 
اختیار دارد. پس از آن فولاد خوزســتان 
با ســهم ۱۰9.5 میلیون دلار،  ملی مس 
با سهم ۱۰۰ میلیون دلاری و گل گهر با 
ســهم 7۰.۴ میلیون دلاری در رده دوم 
تا چهارم قرار گرفتند. سهم فولاد مبارکه 
۴7 میلیون دلار و فــولاد هرمزگان ۲۰ 
میلیون دلار بود. طبق پیش بینی ها برای 
سال 99 ارزش بومی سازی حاصل تولید 
قطعــه و فرآیند تولید 5۰۰ میلیون دلار 

هدف گذاری شده بود.
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افزایش تولید در ایران خودرو
انتظاراتی که در جامعه از ایران خودرو وجود دارد را برآورده خواهیم کرد

گزارش های منتشــر شده توســط وزارت 
صنعت، معدن و تجارت حاکی از تولید 903 
هزار و 800 دســتگاه خودروی سواری طی 
12 ماه ســال 99 و رشد 19/1 درصدی آن در 
مقایسه با سال 98 است. بر اساس این گزارش 
سال 98 در مجموع 758 هزار و 900 دستگاه 
خودروی سواری توسط خودروسازان داخلی 
تولید شده بود، اما آمارهای منتشره در این 
خصوص حاکی از تحقــق »جهش تولید« و 
شعار سال 99 در تولید خودروی سواری است.
در سالی که گذشت تولید وانت با رشد ۶/5 درصدی 
به 8۰ هزار و 3۶۴ دستگاه رسید و در تولید کامیون، 
کامیونت و کشنده نیز رشــد 53/۶ درصدی ثبت 
شــد و آمار تولید این خودروها بــه ۶ هزار و 395 
دستگاه رســید. در تولید اتوبوس، مینی بوس و ون 
افت 7/8 درصدی در هم سنجی با سال 98 ثبت شد 
و مجموع تولید این خودروها فقط یک  هزار و 873 
دستگاه بود، اما در بخش خودروهای کشاورزی نیز 

کارخانه های داخلــی موفق به تولید ۶ هزار و 395 
دستگاه کمباین )رشد ۴۴/5 درصدی( و ۲۱ هزار و 
۶۶۶ دستگاه تراکتور )رشد ۱5/9 درصدی( شدند.

این در حالی است که به گفته مهندس صالحی نیا 
رئیس هیات عامل ایدرو؛ برنامه امسال وزارت صنعت 
تولید یک میلیون و ۲5۰ هزار دستگاه خودرو است 
کــه یک میلیون و ۱۰۰ هزار دســتگاه از آن در دو 
خودروساز اصلی یعنی ایران خودرو و سایپا و ۱5۰ 
هزار دستگاه در شرکت های بخش خصوصی تولید 

خواهد شد.
افزایش تولید در فروردین ماه

در همین راستا مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو 
از افزایش تولید در فروردین ماه امســال نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته خبر داد و گفت: تاکنون 
بیش از ۲۶ هزار دســتگاه خودرو در این شــرکت 
صنعتی تولید شده است. در همین بازه زمانی حدود 
37 هزار دستگاه خودرو به دست مشتریان رسیده 
است که نسبت به فروردین ماه سال گذشته بهبود 

۴7۴ درصدی را نشان می دهد.
مهندس فرشــاد مقیمی با بیان اینکه در فروردین 
امســال با همت جهادگران تولید در ایران خودرو و 
شرکت های تامین کننده بیش از ۲۶ هزار دستگاه 
خودرو تولید شــده اســت، اظهار کرد: تیراژ تولید 
به تعداد ۱3 هزار و ۴۴۱ دســتگاه خودرو نســبت 
به فروردین ماه ســال گذشته بیشتر بوده است.وی 
با اشــاره به هدف گذاری تولید ۶3۰ هزار دستگاه 
خودرو در ســالجاری تصریح کــرد: در روز پایانی 
فروردین ماه تعهدات معــوق ایران خودرو به حدود 
۱۱ هزار دســتگاه رســیده که این عــدد در پایان 
فروردین ســال گذشــته ۱۰۶ هزار دستگاه بوده 
است.مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو با اشاره 
به ادامه اجرای برنامه های توسعه ای محصولات در 
سال »تولید؛ پشــتیبانی ها و مانع زدایی ها« از آغاز 
فاز دوم توسعه گیربکس خبر داد و گفت: با به ثمر 
نشستن پروژه گیربکس شــش سرعته دستی در 
 AMT سال گذشته؛ امسال گیربکس شش سرعته

معصومه صالحی

درابتدایسال»تولید؛پشتیبانیهاومانعزداییها«محققشد؛
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را به مرحله تولید خواهیم رساند. پروژه های توسعه 
موتورهای فعلی و طراحی موتورهای کم   مصرف نیز 
بر اساس منویات مقام  معظم رهبری با سرعت بالایی 
در حال اجراســت.وی با بیان اینکه سال گذشته 
بــا ارتقاء پنج محصول فعلی و به تولید رســاندن 
محصول جدید »تــارا« با تکیه بر تــوان و دانش 
سازندگان داخلی گام های بلندی در مسیر توسعه 
صنعت خودروسازی برداشتیم، تاکید کرد: توسعه 
را با عرضه خودروهای مدرن و روز با قوت بیشتری 
دنبال خواهیم کرد. مســیر توسعه در ایران خودرو 
کوتاه شــده و با همت متخصصان صنعت خودرو 
کشور در حال شکوفا شدن است.مهندس مقیمی 
در عیــن حال به دســتاوردهای حوزه حمل ونقل 
عمومی و باری کشــور به عنوان یکی از مطالبات 
جامعه اشــاره کرد و گفت: در سال گذشته تعداد 
تولید در ایران خودرو دیزل نسبت به سال 98 رشد 
۶7 درصدی را تجربه کرد که در این میان ســهم 
خودروهای مونتاژی کاهش قابل ماحظه ای یافته و 
سهم اصلی تولید متعلق به محصولات با برند داخلی 
بوده است.وی یادآور شد: ایران خودرو در سالی که 
به نام »تولید؛ پشــتیبانی ها و مانع زدایی ها«  مزین 
شــده اســت؛ اهداف متعددی را ترسیم کرده که 
با مســاعدت و همکاری تمامی ارکان و نهادهای 
مرتبط آنها را به اجرا خواهد گذاشــت. این شرکت 
همچنین تامین منافع تمامــی ذینفعان را هدف 
قرار داده و برای تحقق آن نیز برنامه و رویکردهای 

اجرایی مناسبی را تدارک دیده است.
 برنامه تولید 50 هزار دستگاه »تارا«

 در سال 1400
مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو همچنین در 
نشست با رئیس سازمان ملی اســتاندارد ایران از 
تولید و عرضه 5۰ هزار دستگاه »تارا« در سالجاری 
خبر داد و با تاکید بر اجرای استانداردهای 85 گانه 
طبــق تقویم و زمان بندی صــورت گرفته، گفت: 
بازدید رئیس سازمان اســتاندارد در ابتدای سال 
»تولید؛ پشتیبانی ها و مانع زدایی ها« نشان از عزم 
این ســازمان در شناسایی و رفع چالش ها و موانع 
تولید دارد .وی تصریح کرد: ایران خودرو قبل از انجام 
نظارت؛ خود را ملــزم و پایبند به اجرای ضوابط و 
مقررات و استانداردهای تعیین شده به عنوان رمز 
موفقیت در آینده می داند.مهندس مقیمی با بیان 
اینکه از سال گذشته با همکاری سازمان استاندارد 
شناســایی موانع آغاز شده و بخشی از آن نیز رفع 
شده اســت؛ بر ادامه این روند در سالجاری تاکید 
کرد. وی تصریح کــرد: انتظاراتی که در جامعه از 
ایران خــودرو وجود دارد را بــرآورده خواهیم کرد.

مدیرعامل گروه صنعتــی ایران  خودرو ضمن ارائه 
گزارشی از عملکرد سال گذشته و برنامه های امسال 
این شرکت خودروساز گفت: ایران خودرو در سال 
گذشــته با افزایش 35 درصــدی تولید در بخش 

سواری و افزایش ۶7 درصدی در بخش خودروهای 
تجاری و سنگین نسبت به سال 98؛ شعار »جهش 
تولید« را با تکیه بر توان داخلی محقق کرده است. 
در این میان خودروهای مونتاژی ســهم اندکی در 

تولیدات سال گذشته داشته اند.
افزایش 416 درصدی تولید در آغاز سال

وی از افزایش و بهبود تیراژ تولید در آغاز سال کاری 
۱۴۰۰ در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته خبر 
داد و گفت: در این مدت بیش از ۱7 هزار دســتگاه 
خودرو تولید شده که ۴۱۶ درصد افزایش را نشان 
می دهــد. در همین بازه زمانی و با ادامه تحویل در 
تعطیات نوروز امسال میزان تحویل به مشتریان 
نیز رشد چند برابری را تجربه کرده است. از ابتدای 
امســال تا ۲۴ فروردین بیش از 3۲ هزار دســتگاه 
خودرو تحویل مشتریان داده ایم.وی تولید محصول 
با اشــتراک بالای قطعه را راهبرد ایران خودرو در 
توسعه محصول دانست و گفت: اشتراک در قطعات؛ 
مقیاس تولیــد را افزایش داده و ســبب مدیریت 
زمان و هزینه سرمایه گذاری و در نهایت به کاهش 
قیمت تمام شده تولید و ایجاد مزیت رقابتی برای 
محصــولات ایران خودرو خواهد شــد.وی ضمن 
تشریح نقشه راه ایران خودرو در توسعه موتورهای 
کم مصــرف؛ از جانمایی موتور ســه اســتوانه در 
خودروی اقتصادی با مصرف سوخت کمتر از پنج 
لیتر خبر داد و گفت: طبق برنامه گیربکس شــش 

دنده AMT نیز امسال به تولید انبوه خواهد رسید.
 رئیس سازمان استاندارد: 

»تارا« کیفیت و ایمنی بالایی دارد
غامرضا شریعتی رئیس سازمان ملی استاندارد نیز 
در این بازدید محصول جدید ایران خودرو را بسیار با 
کیفیت توصیف کرد و گفت: »تارا« نسبت به سایر 

خودروها راحتی و ایمنی بالاتری دارد.
وی با اشــاره به دســتاوردهای اخیر ایران خودرو 
در بخش های مختلــف تحقیقات، طراحی موتور، 
گیربکس و محصول جدید گفت: رشد  و توسعه در 
این شرکت شتاب گرفته و پس از گذشت سال های 
متمادی محصولی را تولید کرده است که توانسته 
پنج ستاره کیفیت را دریافت کند. این کاری بسیار 
ارزشــمند است؛ دناپاس اتوماتیک ساخت داخل 
نشانه امیدوارکننده ای در توسعه صنعت خودروی 
کشور به شــمار می رود.شریعتی صنعت خودرو را 
بخش غیرقابل انکار در زندگی مردم توصیف کرد و 
گفت: سازمان استاندارد به عنوان نهادی حاکمیتی 
باید حامی تولید ملی بوده و از ســوی دیگر حقوق 

مردم را استیفای و از آن صیانت کند.  وی تصریح 
کرد: موظف هستیم تا عاوه بر حفظ و رعایت حقوق 
مردم و شــهروندان؛ نقش خود را به  عنوان حامی 
تولید با هدف تحقق شعار سال مبنی بر »پشتیبانی 
و مانع زدایی« به خوبی ایفا کنیم. رئیس ســازمان 
ملی اســتاندارد هدف از تصویب اســتانداردهای 
85گانه مطابق با اســتانداردهای روز اروپا را حفظ 
حقوق مردم و تولیدکننده دانست و گفت: اجرای 
استانداردها، مقررات فنی و کیفی صرفا تامین کننده 
حقوق مصرف کننده نیست؛ بلکه به دنبال استیفای 
حقوق تولیدکننده برای حضور در بازار جهانی نیز 
هست و رقابت پذیری محصولات را دنبال می کند. 
شریعتی بر رعایت حقوق مردم تاکید کرد و گفت: 
باید تاش کنیم تا حقوق هر دو طرف حفظ شود. 
وی با بیان اینکــه حمایت های مقام معظم  رهبری 
از تولید، تدابیر دولت و سیاســتگذاری های فعلی 
ایران خودرو نشــان می دهد این شرکت در ریل و 
مسیر درستی قرار گرفته است؛ اختصاص بخشی 
از درآمد به حوزه تحقیق و توســعه را اقدام مهمی 
ارزیابــی کرد کــه نتایج مؤثری را بــرای صنعت 

خودروی کشور رقم زده است.
به خودروسازان سخت می گیریم

وی در عین حال به رعایت حقوق مصرف کنندگان 
توســط خودروسازان تاکید کرد و گفت: در ارتباط 
با حقوق مردم هم ســخت می گیریم و خودروساز 
متعهد به اجرای آن است. انتظار داریم طبق برنامه 
زمانی اســتانداردهای 85گانه بــه صورت کامل 
محقق شود؛ سازمان استاندارد نیز نهایت همکاری 

و حمایت را به  عمل خواهد آورد.  
رئیس سازمان ملی اســتاندارد خروج ایران خودرو 
دیــزل از زیان دهی را از دســتاوردهای مهم این 
شرکت عنوان کرد و با بیان اینکه رقابت محصولات 
تولید داخل با خودروهــای خارجی باعث افتخار 
است، اظهار امیدواری کرد که با حمایت و همراهی؛ 
گروه صنعتــی ایران خودرو بتواند به جایگاه واقعی 
خود رســیده و صنعت خودروســازی به صنعتی 
ارزآور تبدیل شــود. در این صورت است که مردم 
خودروهای داخلی با کیفیــت  را به انواع خارجی 

ترجیح می دهند.  
وی ضمن تقدیر از اقدامات جهادی و زیرســاختی 
اخیر ایران خودرو؛ ساخت موتور سه استوانه داخلی 
با استانداردهای روز دنیا، بهینه سازی و به  روزآوری 
محصولات کنونی و ارتقاء ســطح استاندارد آنها را 
اقدامــی جامع و برنامه ریزی  شــده خواند و گفت: 
محصولاتی که امسال و طی سال های آینده به بازار 
عرضه خواهد شد؛ نشاندهنده مدیریت جهادی در 
صنعت خودرو اســت. حرکتی که با تکیه بر دانش 
داخلی و توان شــرکت های دانش بنیان و جوانان 
تحصیلکرده آغاز شــده را حمایت می کنیم تا این 

حرکت شتابان و روبه رشد ادامه یابد..
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مهندس سلیمانی مدیرعامل گروه خودروسازي سایپا اعلام کرد:

رونمایی از »اطلس« و تولید »آریا« 
در بهار ۱۴۰۰ 

تولید خودرو ارزان  قیمت به صورت مشترک در حال انجام است
معصومه صالحی

خودرو »شاهین« محصول جدیدی است که با 
برند سایپا تولید و عرضه شده و تمامی مراحل 
طراحی و تولید آن توسط متخصصان داخلی 

صورت پذیرفته است.
مهنــدس ســیدجواد ســلیمانی مدیرعامل گروه 
خودروسازی سایپا ضمن بیان مطلب فوق در حاشیه 
آئین رسمی تحویل نخستین خودرو »شاهین« به 
  SP100 مشتریان گفت: این خودرو بر روی پلتفرم
ســایپا طراحی شــده و به صورت کامل با تکیه بر 
توانمندی داخلی ســاخته شده اســت.وی افزود: 
سیستم کیفی این خودرو یک سیستم منحصر به فرد 
بوده که برای اولین بار در ســطح کشــور و در سایپا 

طراحی، پیاده سازی و اجرا شده است.
مهندس سلیمانی در خصوص داخلی  سازی خودرو 
»شاهین« گفت: حدود 9۲ درصد قطعات این خودرو 
ساخت داخل است و حدود 8 درصد از قطعات آن را 
فعاً از خارج از کشور تامین می کنیم، اما برنامه ریزی 
شده که در ســالجاری تمامی قطعات داخلی سازی 
شــده و خودرویــی با قطعات کامــا داخلی تولید 
شود.وی با اشاره به رونمایی خودروی جدید »آریا« 
گفت: محصول دیگر پلتفرم SP100 با نام تجاری 
»آریا« طی چند ماه گذشته رونمایی شده و در حال 
انجام برنامه های پیش تولید آن هســتیم. عاوه بر 
این؛ محصول دیگر گروه ســایپا با نام »اطلس« هم 
در ابتدای سالجاری رونمایی خواهد شد. امیدواریم 

محصولاتی که در »ســایپای نوین« تولید می شود؛ 
مورد استقبال و رضایت مردم و مشتریان قرار بگیرد.

مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا با اشاره به خروج 
پراید از ســبد محصولات این گروه خودروســازی 
در ابتدای تابستان ســال گذشته گفت: برنامه های 
جایگزین برای تولید محصول اقتصادی و ارزان قیمت 
از سوی وزارت صمت برنامه ریزی شده که به صورت 
مشــترک با ایران خودرو در حال انجام است. بر این 
اســاس پلتفرم مشــترکی طراحی خواهد شد که 
محصول آن بتواند با کیفیت مناسب و قیمت ارزان در 

اختیار مردم قرار گیرد.
 تولید 316 هزار و 595 دستگاه

 انواع خودرو در سایپا
بر اساس گزارش کدال؛ گروه خودروسازی سایپا طی 
۱۲ ماهه منتهی به اســفند 99 در مجموع توانست   
3۱۶ هزار و595 دستگاه انواع خودرو تولید و میزان 

۲9۶ هزار و ۲78 دستگاه خودرو به فروش برساند.
بر اساس این گزارش در دوره ۱۲ ماهه مورد بررسی؛ 
گروه صنعتی ســایپا در مجموع تعداد 3۱۶ هزار و 
959 دستگاه انواع خودرو در گروه وانت ۱5۱، آریو، 
چانگان CS35، سراتو، خانواده تیبا، خانواده پراید و 
شــاهین تولید کرده است.همچنین در دوره مذکور 
تعداد کل فروش انواع خودرو در این شرکت به میزان  
۲9۶ هزار و  ۲78 دســتگاه خودرو گزارش شده که 
درآمد حاصل از فروش این تعداد خودرو در شرکت 

سایپا طی مدت مورد بررســی بیش از ۱58 هزار و 
۲99 میلیارد ریال بوده است.

بر اســاس این گزارش گروه خودروسازی سایپا  ۲7 
هزار و ۴55 دســتگاه وانــت ۱5۱ تولید و ۲3هزار و 
9۰۱ دســتگاه فروخته اســت که درآمد حاصل از 
فروش این خودرو ۱۲ میلیارد و 9۴۴ میلیون و 3۰8 
هزار ریال و میانگین نرخ فروش آن  5۴۱ میلیارد و 
58۰ میلیون و ۱85 هزار ریال گزارش شــده است.

به این ترتیب این خودرو توانســت در مدت مذکور 
9 درصــد از کل تعداد تولید و 8 درصد از کل تعداد 
فروش را به خود اختصاص دهد که از لحاظ ارزشی 
نیز 8 درصد از کل درآمد حاصل از فروش شــرکت 
را شــامل می  شــود.این گزارش می افزاید: در مدت 
فوق الذکر گروه خودروســازی سایپا توانست حدود 
۱۲۴ دســتگاه آریو تولید و ۱87 دســتگاه خودرو 
فروش داشته باشــد که درآمد حاصل از فروش این 
خودرو ۱53 میلیــارد و 55۲  ریال بوده و میانگین 
نرخ فروش آن 8۲۱ میلیون و ۱33 هزار و  ۶9۰ ریال 
گزارش شده است.بر اساس این گزارش شرکت سایپا 
در این مدت توانست ۲9۰ دستگاه خودروی چانگان 
cs35 تولید و   ۱۱۰ دســتگاه خودرو به متقاضیان 
تحویل دهد که درآمد حاصــل از فروش این تعداد 
خــودرو در دوره مورد بررســی ۱۶۴ هــزار و ۱۲8 
میلیارد ریال بوده و میانگین نرخ فروش این خودرو 
مبلــغ ۱ میلیارد و ۴9۲ میلیــون و 7۲ هزار و 7۲7 
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جد  ول تولید   و فروش محصولات سایپا

از ابتد  ای سال مالی تا پايان مورخ 99/12/30شرح

 مقد  ارنام محصول
تعد  اد   تولید  

 مقد  ار
مبلغ فروش نرخ فروش )ریال(تعد  اد   فروش

)میلیون ریال(
 سهم از کل
 تعد  اد   تولید  

 سهم از کل
 تعد  اد   فروش

 سهم از کل
 مبلغ فروش

۲۷,۴۵۵۲۳,۹۰۱۵۴۱,۵۸۰,۱۸۵۱۲,۹۴۴,۳۰۸۸,66۲۸,۰6۷۸,۱۷۷وانت ۱۵۱

۱۲۴۱۸۷۸۲۱,۱۳۳,6۹۰۱۵۳,۵۵۲۰,۰۳۹۰,۰6۳۰,۰۹۷آريو

cs35 ۲۹۰۱۱۰۱,۴۹۲,۰۷۲,۷۲۷۱6۴,۱۲۸۰,۰۹۱۰,۰۳۷۰,۱۰۴چانگان

۱۰۸۰۲,۱۸۰,۹۰۰,۰۰۰۱۷۴,۴۷۲۰,۰۰۳۰,۰۲۷۰,۱۱۰سراتو

۲۳6,۹۳۹۲۱۲,۲۰۳۵۹۳,۱۰۲,۳۷۴۱۲۵,۸۵۸,۱۰۳۷۴,۷۵۴۷۱,6۲۳۷۹,۵۰6خانواده تيبا

۵۰,۴۱۳۵۹,۳۳۵۳۰۱,۸۸۸,۸۱۸۱۷,۹۱۲,۵۷۳۱۵,۹۰۵۲۰,۰۲۷۱۱,۳۱6خانواده پرايد

۱,۷۲۸۴6۲۲,۳6۵,۰۰۰,۰۰۰۱,۰۹۲,6۳۰۰,۵۴۵۰,۱۵6۰,6۹۰شاهين

۳۱6,۹۵۹۲۹6,۲۷۸۸,۲۹۵,6۷۷,۷۹۴۱۵۸,۲۹۹,۷66۱۰۰۱۰۰۱۰۰جمع

ریال گزارش شــده است.بر اساس گزارشی که سایت 
کدال بورس تهران منتشــر کرده اســت؛ طی ۱۲ ماه 
منتهی به پایان اسفند ماه سال 99 تعداد ۱۰ دستگاه 
خودرو سراتو تولید و تعداد 8۰ دستگاه از این خودرو 
به فروش رسید که درآمد حاصل از فروش این خودرو 
در دوره مورد بررسی حدود ۱7۴ میلیارد و ۴7۲ ریال 
بوده است. بر همین اساس میانگین نرخ فروش خودرو 
سراتو در مدت مورد اشاره مبلغ  ۲ میلیارد و ۱8۰ هزار 
و 9۰۰ میلیون ریال گزارش شده است. تیبا یکی دیگر 
از خودروهای تولیدی گروه صنعتی سایپاست که طی 
دوره مذکور تعداد تولیــد این نوع خودرو ۲3۶ هزار و 
939 دســتگاه و تعداد فــروش آن حدود ۲۱۲ هزار و 
۲۰3 دســتگاه بوده که درآمد حاصل از فروش آن در 
دوره مذکور ۱۲5 هزار و 858 میلیارد و ۱۰3 ریال بوده 
است. میانگین نرخ فروش خودروی تیبا در دوره مورد 
بررســی حدود 593 میلیون و ۱۰۲ هزار و 37۴ ریال 
بوده است.به این ترتیب این خودرو توانست در مدت 
مذکــور 75 درصد از کل تعــداد تولید و 7۲ درصد از 
کل تعداد فروش را به خود اختصاص دهد که از لحاظ 
ارزشــی نیز 8۰ درصد از کل درآمد حاصل از فروش 

شرکت را شامل می  شود.
ایــن گزارش حاکی اســت در میان تولیــدات گروه 
خودروسازی سایپا طی مدت مذکور حدود 5۰ هزار 
و ۴۱3 دستگاه خودرو پراید تولید و بیش از 59 هزار 
و 335 دســتگاه به فروش رسید که درآمد حاصل از 
فروش این خودرو در این مدت حدود ۱7 هزار و 9۱۲ 
میلیارد و 573 ریال بوده اســت. ضمن  آنکه میانگین 
نرخ فروش این خودرو حدود 3۰۱ میلیون و 888 هزار 
و 8۱8 ریال است.بر همین اساس این خودرو توانست 
نزدیــک به ۱۶ درصد از کل تولیــدات و ۲۰ درصد از 
کل تعداد فروش شــرکت سایپا را به خود اختصاص 
دهد که ســهم ۱۱ درصدی از مبلغ ریالی حاصل از 
فروش محصولات ســایپا را از آن خود کرده است.بر 
اساس گزارش گروه صنعتی سایپا در مدت ۱۲ ماهه 
ســال 99 حدود هزار و 7۲8 دستگاه خودرو شاهین 
تولید و ۴۶۲ دستگاه به فروش رسید که درآمد حاصل 
از فروش این خــودرو در این مدت حدود  هزار و 9۲ 
میلیارد و ۶3۰ ریال بوده اســت. ضمن  آنکه میانگین 
نرخ فروش این خــودرو حدود ۲ میلیارد و 3۶5 هزار 

میلیون ریال است.

همزمان با فرا رسیدن سال 1400 و نامگذاری آن به  
عنوان سال »تولید؛ پشتیبانی ها و مانع زدایی ها« از 
گروه  مدیرعامل  معظم انقلاب اسلامی؛  رهبر  سوی 
خودروسازی سایپا در پیامی ضمن تبریک سال نو 
به هموطنان؛ به پیام رهبرمعظم  انقلاب لبیک گفته و 
آمادگی این گروه خودروسازی را برای ادامه حرکت 
جهادی در مسیر دو ســال گذشته پس از تحقق 
»رونق تولید« و »جهش تولید« و ادامه آن با اهتمام 
به موضوع بسیار مهم »رفع موانع تولید« اعلام کرد.

مهندس سیدجواد ســلیمانی در این پیام آورده 
اســت: ســال 99 به  عنوان یکی از سخت ترین و 
بی سابقه ترین سال های تاریخ صنعت واقتصاد کشور 
به  ویژه در بخش تولید خودرو با همه تجربیات خاص 
و پیچیده ناشــی از تحریم و کرونا ســپری شد و 
جوانان متخصص، غیور و متعهدِ شاغل در صنعت 
خودرو و گروه ســایپا با رقــم زدن جلوه جدیدی 
از توانمندی و خودباوری ملی؛ شــگفتی و خشم ِ 
تحریم کنندگانِ ملت بزرگ ایران را برانگیختند و 
با تلاش و همت جهادی خود ضمن حفظ روند تولید 
و افزایش آن؛ با خــروج خودروهای با تکنولوژی 
قدیمی، تولید و عرضــه محصولات جدید، به  روز 
و مدرنی را آغاز کردند که طلیعه تولد »ســایپای 
نوین« در ســال آینده را به رخ می کشید.در سالی 
که گذشت؛ اهتمام جدی و اصلی مدیران سایپا بر 
تحقق اهداف حفظ جریان تولید و جهش آن قرار 
داشت تا حرکت این مجموعه صنعتی با راهبردها و  
منویات رهبر معظم انقلاب پیوند خورده و بر اساس 
توصیه ها و رهنمودهای معظم له نقش صحیح خود را 
در عرصه صنعت کشور ایفا کند.همچنین با راهبری 
دولت و حمایت، پشــتیبانی و برنامه ریزی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت علیرغم وجود سخت ترین 
و مستحکم ترین موانع ایجاد  شده از سوی دشمنان 
ملت ایران؛ اقداماتی ماندگار و فراموش نشدنی در 
گروه خودروســازی سایپا رقم خورد که هر یک به 
 تنهایــی جلوه ای ویژه از تــوان و ظرفیت جوانان 
ایرانی در بی اثر ساختن تحریم ها محسوب می شود.
حفظ رونق تولید و افزایش تولید خودرو نسبت 
به سال های گذشته علیرغم محدودیت های ناشی 
از تحریم و کرونا، اقدام تاریخی برای توقف تولید 
پرایــد، آغاز تولید انبوه و عرضه ســه  محصول 
و »کوییک.اس«،  جدید »شاهین«، »ساینا.اس« 
معرفی خودرو »آریا« به  عنوان یک محصول کاملا 
متفاوت و جدیــد در تاریخ صنعت خودرو ایران، 

برنامه عرضه 10 محصول جدید طی ســه ســال 
آینده، استقرار نظام جدید کیفیت و ارتقاء سطح 
کیفی تمامی محصولات، تداوم پویش بومی سازی 
قطعات با همکاری نیروهای مســلح و مشارکت 
شــرکت های دانش بنیان، کاهش حجم تعهدات 
معوق و به  روزرسانی تحویل خودروهای مشتریان، 
اطلاع رسانی مستمر و شفافیت و پاسخگویی در 
عرصه رســانه و ارتباط  با مخاطبان و نیز چندین 
دستاورد مهم دیگر در حوزه مالی و اداری؛ کارنامه 
گروه سایپا را در ســال 99 پربار و ماندگار کرد.
نامگذاری ســال 1400 از سوی رهبرمعظم  انقلاب 
به  نام سال »تولید؛ پشتیبانی ها و مانع زدایی ها« 
نشاندهنده آن است که نگاه به جریان تولید ملی 
در کشور به  درستی و به  شکلی اصولی همچنان 
راهبرد اصلی در مسیر توسعه محسوب می شود 
و راهکار رشــد و پیشــرفت اقتصادی جامعه از 
سوی رهبرمعظم  انقلاب، کسب جایگاه ممتاز در 
عرصه تولید کالای باکیفیــت ایرانی با تکیه بر 
امکانات موجود در کشور و قابلیت حضور رقابتی 
در بازارهای مختلف داخلی و بین المللی اســت. 
بی تردید چنین رویکردی حاکی از مسئولیت مهم 
و جایگاه بی بدیل فعالان، دست اندرکاران، مدیران 
و کارکنان عرصه تولید کشور و در رأس آن صنعت 
خودرو به  عنوان یک صنعت پیشرو و بنیادین در 
کشور است تا با نقش آفرینی به  موقع و دلسوزانه 
به وظیفه خود عمل کنند.گروه خودروسازی سایپا 
همانگونه که طی دو سال گذشته موفق به تحقق 
دو رویکرد »رونق تولید« و »جهش تولید« شد؛ 
از بدو ورود به ســال 1400 نیز از تمام تجربیات و 
ظرفیت های خود اســتفاده خواهد کرد تا مسیر 
تولید را پشتیبانی کرده و موانع موجود را به  طور 
کامل از سر راه خود بردارد.بی شک در این مسیر 
لازم است که همه ارکان مختلف کشور نیز دست  
به  دســت هم داده تا اهداف کلان منطبق با شعار 
سال 1400 را رقم بزنند.در پایان اینجانب به  عنوان 
عضوی از خانواده بزرگ تولید و صنعت ایران ضمن 
عرض تبریک نوروز 1400 و ســال نو؛ آمادگی گروه 
سایپا را برای ادامه حرکت استوار در مسیر پرافتخار 
شــکوفایی و بلوغ تولید ملی در دورانِ »سایپای 
نوین« اعلام کرده و توفیق روزافزون همه هموطنان 
گرانقدر به  ویژه مدافعان سلامت را از درگاه خداوند 

متعال مسئلت دارم.
مهندس سلیمانی- مدیر گروه خودرو سازی سایپا

سایپا با رفع موانع؛ »جهش تولید« را ادامه می دهد؛

طلیعه تولد »سایپای نوین« در سال ۱۴۰۰
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شاخصهایکلاناقتصادایرانزیرذرهبینصندوقبینالمللیپول

گــزارش جدید صنــدوق بین المللی پول نشــان 
می دهد که متوســط ذخایر ارزی قابل دســترس 
ایران به چهار میلیارد دلار در سال گذشته میادی 
سقوط کرده است. این نهاد در بررسی های خود به 
مقایسه حجم ذخایر ارزی ایران در فاصله سال های 
۲۰۱8 و ۲۰۲۰ پرداختــه و اعام کرده که حجم 
این ذخایر در ســال ۲۰۱8 حدود ۱۲۲/5 میلیارد 
دلار بوده که این میزان در ســال گذشته میادی 
به ۴ میلیارد دلار رســیده است. با در نظر گرفتن 
حجم ذخایر ارزی بلوکه شــده ایران که معادل 3۶ 
میلیارد دلار برآورد می شود؛ کل حجم ذخایر ارزی 
ایران به ۴۰ میلیارد دلار می رسد؛ با این حال تنها 
۱۰ درصد از این ذخایر برای کشــور قابل دسترس 
هستند. علت کاهش ذخایر ارزی افزایش فشارهای 
خارجی و بســته شدن راه ارتباطی ایران با اقتصاد 
جهانی اســت که منفی شــدن تراز جاری نفتی و 
غیرنفتی را در پی داشــته اســت. انتظار می رود با 
کاهــش اثر تحریم ها صادرات نفت از مســیرهای 
رســمی جان تازه تری بگیرد و با مثبت شدن تراز 
جاری نفتی بخشــی از چالش های ارزی کشور را 

مرتفع سازد.
صنــدوق بین المللی پول در گــزارش تازه ای که 

منتشر کرده؛ از وضعیت ذخایر ارزی ایران در سال 
۲۰۲۰ رمزگشایی کرده است. این نهاد بین المللی 
وضعیت ۱3 شــاخص کان اقتصاد ایران را مورد 
بررسی قرار داده و در این میان اشاره مستقیمی به 
سقوط بیش از 8۰ میلیارد دلاری ذخایر ارزی ایران 
تنها در فاصله دو سال داشته است. در بررسی های 
این نهاد ذخایر ارزی ایران در پایان ســال ۲۰۱8 
حــدود ۱۲۲/5 میلیــارد دلار بوده اســت. اولین 
کاهش در حجم ذخایر ارزی ایران در سال ۲۰۱9 
اتفــاق افتاده؛ به طوری که حجم کل این ذخایر به 
۱۲/۴ درصد رسیده است. به این ترتیب در فاصله 
سال های ۲۰۱8 و ۲۰۱9 ایران حدود ۱۱۰ میلیارد 
دلار از ذخایر ارزی خود را از دست داده است. ایران 
در ادامه راه نیز با فرازونشــیب های بسیاری هم در 
زمینه فروش نفت و هم در حوزه صادرات غیرنفتی 
مواجه شد و از همین رو رقم ذخایر ارزی ایران در 
پایان سال ۲۰۲۰ به ۴ میلیارد دلار سقوط کرد. به 
این ترتیب ایران در مدت زمان یاد شــده ۱۱8/5 

میلیارد دلار از ذخایر ارزی اش کم شده است.
نزول درآمدهای ارزی

به نظر می رسد بخش قابل توجهی از این کاهش 
نتیجه بلوکه شــدن ذخایر ارزی ایران بوده است. 

در دوره ای که آمریکا برخی از کشورهای خریدار 
نفت ایــران را معاف از تحریم اعام و اجازه خرید 
نفت از ایــران را به آنها داده بود؛ صادرات نفت به 
این کشورها کماکان برقرار بود. با این حال به دلیل 
لغو معافیت های تحریمی و همچنین تحریم شدن 
بانک  مرکزی در ادامه؛ بازگشــت دلارهای حاصل 
از فروش نفــت به ایران غیرممکن شــد. بر این 
اساس بخش قابل  توجهی از درآمدهای ارزی ایران 
کــه در نتیجه صادرات نفت به پنج کشــور هند، 
چیــن، ژاپن، عراق و کره جنوبی به دســت آمده؛ 
در بانک های مرکزی این کشورها محبوس شده 
است. حجم ذخایر ارزی مســدود شده ایران در 
مجموع 3۶ میلیارد دلار برآورد شده است. به این 
ترتیب اگر این رقم را به رقم چهار میلیارد دلاری 
برآورد شده در سال ۲۰۲۰ بیفزاییم؛ مجموع کل 
ذخایر ارزی ایران در سال گذشته میادی به ۴۰ 
میلیارد دلار می رسد. با این حال به دلیل مسدود 
بــودن بخش قابل  توجهی از آن، تنها ۱۰ درصد از 
این ذخایر ارزی برای دولت قابل دســترس است. 
به این ترتیب کشور با چالش کمبود ذخایر ارزی 
دســت به گریبان اســت و تامین نیازهای ارزی 
عما از مسیرهای منتهی به بانک  مرکزی تامین 

 کاهش ۱۱۸میلیارد دلاری
 ذخایر ارزی ایران
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می شــود. با این حال صندوق بین المللی پول به 
توقف روند نزولی ذخایر ارزی ایران در سالجاری 
میادی خوشبین است؛ به طوری که برآورد کرده 
است تا پایان سال ۲۰۲۱ حجم ذخایر ارزی ایران 
به ۱۲/۲ میلیارد دلار و در سال ۲۰۲۲ نیز به ۲۱ 
میلیارد دلار برسد. با این حال ذخایر ارزی کشور 
کماکان فاصله زیادی با حجم ذخایر سال ۲۰۱8 

خواهد داشت.
نابسامانی در بازار  ارز

با کاهش حجم قابل توجهی از ذخایر ارزی ایران 
که در گزارش های بین المللی مشــهود اســت؛ 
رویکرد سیاســتگذار در کنترل وضعیت بازار ارز 
دگرگون شــده اســت. پیش تر بررسی هایی در 
خصوص میــزان دخالت رؤســای بانک    مرکزی 
صورت گرفت که نشان می داد در فاصله ۱5 سال 
)8۲ تا 97( گذشــته حــدود ۲8۲ میلیارد دلار 
از ذخایر ارزی بانک  مرکزی روانه بازار ارز شــده 
و برای کنترل قیمت در این بازار مورد اســتفاده 
قرار گرفته اســت. اگر این حجــم ۲8۲ میلیارد 
دلاری را بر تعداد کل این ۱5 سال تقسیم کنیم؛ 
مشخص می شود که سالانه حدود ۱8/5 میلیارد 
دلار صرف کنترل بازار ارز شده است. با این حال 
گزارش هایی که منتشــر شــده نشان می دهند 
رئیس کل فعلی بانک  مرکزی از حرکت بر مسیر 
رفته سایر رؤســای بانک  مرکزی خودداری کرده 
و این مقام پولی در فاصله دو سال مدیریت خود 
بر بازار پول بیــش از یک میلیارد دلار از بازار ارز 
جذب کرده اســت. به این ترتیب سیاستگذاری 
بانک  مرکزی پایانی بــوده بر رویکرد تزریق ارز با 
هدف کنترل دستوری نرخ ارز. با تمام اینها بازار 
ارز چه در طول فعالیت رؤسای قبلی بانک  مرکزی 
و چــه در دوره کنونی توالی رشــد خود را حفظ 
کرده و حتی در ســال گذشته رکوردهای قبلی 

خود را نیز جابه جا کرده است.
بدیهی است آنچه در سال گذشته بر بازار ارز گذشته؛ 
نتیجه کمبود شــدید ذخایر ارزی بوده است. این 
کاهش را هم می توان در منفی شــدن تراز جاری 
منفی جست وجو کرد و هم تراز جاری غیرنفتی. در 
خصوص حجم و میزان فروش نفت آمار دقیقی در 
دســت نیست. با این حال طبق گفته های مقامات 
دولتــی میزان فروش نفت در مواردی حتی به زیر 
3۰۰ هزار بشــکه در روز نیز رسیده است. هر چند 
در نیمه دوم ســال گذشته دولت وضعیت بهتری 
در زمینه فروش نفت داشت و با وجود تحریم ها به 
فروش نفت از مبادی غیررسمی ادامه می داد با این 
حال دسترسی به درآمد حاصل از نفت صادر شده 

کماکان دشوار است.
به این ترتیب هنوز مســاله بازگشت ارز به کشور 
حل نشده باقیمانده است و تا زمانی که ارزی وارد 
کشور نشــود؛ نمی توان ادعا کرد که حجم ذخایر 
ارزی کشــور تکانی خورده و بیشتر شده است. با 
این حال گمانه زنی می شــود که ایران و آمریکا در 
صورتی که به توافقی جامع دســت یابند و برجام 

احیائ شــود؛ تغییر شگرفی در وضعیت اقتصادی 
ایران صورت می گیرد. در این شرایط صادرات نفت 
عما از مســیرهای رسمی انجام می گیرد و دولت 
می تواند دسترسی راحت تری به درآمدهای حاصل 

از آن داشته باشد.
وضعیت تراز جاری

در عین حــال تراز منفی جاری غیرنفتی نیز تاثیر 
زیادی بر خالی شــدن ذخایر ارزی کشــور داشته 
اســت. وضعیت تجارت ۱۱ ماهه ایران در ســال 
گذشته نشان می دهد که همه مؤلفه های تجارت 
در این مدت تضعیف شده اند؛ به طوری که واردات 
افــت ۱۴/9 درصدی و صادرات بــدون نفت خام 
افت ۱8/8 درصدی داشــته اســت. به این ترتیب 
کل تجــارت خارجی ایران در ۱۱ ماهه ســال 99 
معادل ۱۶/8 درصد کاهش داشــته و تراز تجاری 
نیز به میزان ۱/۲ میلیارد دلار افت داشته است. در 
مجموع تراز تجاری ایران در مدت یاد شــده سال 
گذشــته به میزان 3/۱۲ میلیارد دلار منفی بوده 
است. به این ترتیب سهم صادرات غیرنفتی نیز در 
تمام طول سال گذشته و با وجود کاهش توان دولت 
در فروش نفت بسیار اندک بوده و سیاستگذار قادر 
نبوده در غیاب درآمدهای نفتی؛ صادرات غیرنفتی 
را به اهرمی برای درآمدزایی کشور و جبران سقوط 

درآمدهای حاصل از فروش نفت تبدیل کند.
با این حال صندوق بین المللی پول صادرات ایران 
در ســال ۲۰۲۰ را ۶7/8 میلیارد دلار و واردات در 
این ســال را 7۲/۶ میلیارد دلار برآورد کرده و در 
مجموع اعام کرده که ایران ۱۴۰ میلیارد دلار در 
سال گذشته تجارت خارجی داشته است. صندوق 
بین المللی پول اما در توصیف وضعیت بخش نفتی 
و غیرنفتی کشــور به مثبت شدن بخش غیرنفتی 

اشاره کرده است. 
بر اساس گزارش این نهاد؛ بخش غیرنفتی ایران در 
سال ۲۰۲۰ رشد مثبت ۱/3 درصدی را داشته که 
رشد این بخش در سال ۲۰۱9 نیز ۰/9 درصد بوده 
است. بخش نفتی نیز پس از رشد منفی قابل  توجه 
38/9 درصدی در ســال ۲۰۱9 با رشد مثبت 3/۱ 
درصد در ســال ۲۰۲۰ مواجه شــده است که این 
امر نشان می دهد اثر تحریم های نفتی آمریکا علیه 
ایران در ســال ۲۰۱9 به طور کامل تخلیه شــده 
است. این نهاد بین المللی تولید نفت ایران در سال 
۲۰۱9 را ۲/۱9 میلیون بشکه در روز اعام کرده و 
از افزایش این رقم به ۲/۲3 میلیون بشکه در روز در 
سال ۲۰۲۰ خبر داده است. صادرات نفت ایران که 
در سال ۲۰۱9 بالغ بر ۴9۰ هزار بشکه در روز بوده؛ 
در ســال ۲۰۲۰ به ۶۴۰ هزار بشکه در روز افزایش 
یافته اســت. همچنین به گفته این نهاد تولید گاز 
ایران در ســال ۲۰۲۰ نیز افزایش یافته و به معادل 
3/98 میلیون بشــکه در روز نفت رسیده است که 
این رقم برای ســال ۲۰۱9 معادل 3/97 میلیون 

بشکه در روز نفت اعام شده بود.
تخلیه شدن اثر تحریم ها

اما صــادرات گاز ایــران در ســال های ۲۰۱9 و 

۲۰۲۰ در رقــم معادل ۲۴۰ هزار بشــکه در روز 
نفت ثابت باقیمانده اســت. صنــدوق بین المللی 
پول همچنین در گزارش خود تراز حســاب های 
جاری ایران در سال ۲۰۲۰ را منفی ۴/5 میلیارد 
دلار برآورد کــرده که مؤید کاهش ارزش خالص 
دارایی های خارجی کشور است. طبق گزارش این 
نهاد، این نخســتین بار طی سال های اخیر است 
که تراز حســاب های جاری ایران منفی می شود؛ 
به طوری که در ســال ۲۰۱9 تراز حســاب های 
جاری ایران مثبت 3/8 میلیارد دلار بوده اســت. 
هرچند به گفته این نهاد اثر تحریم های نفتی در 
ایران تخلیه شده و بر همین اساس از افزایش 5۴ 
میلیارد دلاری حجم اقتصاد ایران در سال گذشته 
خبر داده اســت. با این حــال تبعات تحریم ها بر 
ســقوط درآمدهای اررزی ایران کماکان مشهود 
اســت. در مجموع کاهش ذخایر ارزی و محدود 
شــدن روابط ایران با جامعه جهانی در هر صورت 
سیاســتگذاری های داخلی را به بن بست رسانده 
است؛ چه آنکه در سایه کمبود ذخایر ارزی شاهد 

نابسامانی های زیادی در بازار ارز بودیم.
سال گذشته از یک سو ورود ارز به کشور محدود 
شده بود و از سوی دیگر منابع ارزی بانک  مرکزی 
برای تــداوم اجرای سیاســتگذاری های ارزی و 
تامین نیازهای وارداتی تحلیل رفت که آشــفته 

شدن اوضاع اقتصادی را با خود به همراه داشت.
جهش های نگران کننده ارزی ســال گذشــته به 
افزایش قیمــت دلار و ثبــت رکوردهای جدید 
قیمتــی بــرای آن انجامید؛ به طــوری که دلار 
توانست تا محدوده قیمت 3۲ هزار تومان نیز بالا 
رود. این مســاله چالش کمبود ذخایر ارزی را به 
درستی تائید می کند. در عین حال دست به دامان 
شدن بانک  مرکزی به بخش خصوصی و واداشتن 
آنها به بازگشــت ارز برای تامیــن نیازهای ارزی 
وارداتی نیز نشــان می دهد که کشــور در زمینه 

ذخایر ارزی دچار مشکات بسیاری بوده است.
تورم بالای ســال گذشــته و رشــد اقتصادی 
پاییــن نیــز در همین مقوله جــای می گیرد. 
در گزارش هــای داخلی نرخ تــورم برابر 3۶/۴ 
و ۴۴ درصــد بــه ترتیب از ســوی مرکز آمار 
و بانک  مرکزی اعام شــده اســت. همچنین 
صندوق بین المللی پول نرخ تورم سال ۲۰۲۰ را 
3۶/5 درصد اعام کرده است. هرچند نمی توان 
نقش نقدینگی بر افزایش تــورم را نیز نادیده 
گرفت. در گزارش صندوق بین المللی پول نرخ 
رشد نقدینگی ســال گذشته میادی در ایران 
3۴/5 درصد بوده اســت که طبعا اثر زیادی در 
رشد تورم داشته است. در هر صورت رمزگشایی 
از حجم ذخایر ارزی ایران نشــان می دهد که 
سیاســتگذار تا چه اندازه در تنگنای ارزی قرار 
داشته است. بدیهی است این وضعیت تنها با باز 
شدن دریچه های تجارت جهانی به روی ایران 
و دستیابی به تعامل ســازنده با جهان قابلیت 

تغییر خواهد داشت.
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بورس کالای ایران در ســال 99 شاهد ثبت 
رکوردهای جدیدی بود. بر این اساس ارزش 
کل معاملات این بورس با رشد 108 درصدی 
نسبت به سال 98؛ به رقم 350 هزار و 927 

میلیارد تومان رسید.
بر اساس این گزارش مرور معامات سال 99 بورس 
کالا نشان می دهد که جدا از ثبت رکوردهای جدید 
در حجم و ارزش معامات به تفکیک محصولات 
مختلف؛ 8 رکــورد اصلی در بازار فیزیکی به ثبت 
رســیده است. طی سال گذشــته رکورد تاریخی 
حجــم و ارزش معامات بــازار فیزیکی، حجم و 
ارزش معامات محصولات صنعتی، حجم و ارزش 
معامات پتروشــیمی و حجم و ارزش معامات 
فرآورده  های نفتی همگی شکسته شد. همچنین 
عاوه بر رشد بسیاری از متغیرها؛ رکورد تاریخی 
ارزش معامــات گواهی   ســپرده کالایی و ارزش 
معامات صندوق  های ســرمایه  گذاری کالایی در 

سال گذشته نیز جابه  جا شد.
معامله 33 میلیون تن کالا

طی دوره مورد بررســی در بــازار فیزیکی بورس 
کالای ایران بالغ بــر 33 میلیون و 39۰ هزار تن 

انواع کالا در حالی دادوســتد شــد که این حجم 
نســبت به دوره مشابه با رشد ۲7 درصدی همراه 
بود. ارزش معامات نیز با افزایش ۱۲7 درصدی؛ 
به رقم 3۱۲ هــزار و ۶35 میلیارد تومان نزدیک 
شــد.از کل کالاهای معامله شده در بازار فیزیکی 
بورس کالای ایران نزدیک به ۱۲.7 میلیون تن کالا 
به صورت سلف فروخته شد و حدود دو میلیون تن 
کالا نیز به صورت نسیه مورد معامله قرار گرفت و 
مابقــی یعنی بیش از ۱8.۶ میلیون تن کالا نیز به 
صورت نقدی خریداری شــد و در این بین حجم 
معامات نسیه رشــد ۲۲5 درصدی را نسبت به 

دوره پیش از آن تجربه کرد.
پیشتازی فولاد در تالار صنعتی ومعدنی

در بخش تالار محصولات صنعتی  ومعدنی بیش از 
۱3 میلیون و 738 هزار تن کالا به ارزشــی بالغ بر 
۱۶۶ هزار میلیارد تومان مورد دادوستد قرار گرفت 
که نسبت به سال پیش از آن به ترتیب رشد ۴۲ و 
۱7۱ درصدی را در حجم و ارزش معامات تجربه 
کــرد.در این تالار حــدود 9.8 میلیون تن کالا به 
صورت ســلف، ۲79 هزار تن کالا در قالب قرارداد 
نســیه و 3.۶ میلیــون تن کالا بــه صورت نقدی 

فروخته شــد که در این بین حجم معامات سلف 
و نقدی با افزایش ۲9.7 و ۱۰7.8 درصدی همراه 
بود که عمده این حجم و ارزش مربوط به معامات 
فولاد بوده است.تالار صنعتی ومعدنی بورس کالا 
در ســال 99 معامله ۱۲ میلیــون و ۴37 هزار و 
۲3۲ تن فولاد به ارزش ۱3۰ هزار میلیارد تومان 
را تجربه کرد که 9۰.5 درصد از کل معامات این 
تالار را به لحاظ حجم و 78.8 درصد از نظر ارزش 
را به خود اختصاص داده اســت. حجم معامات 
فولاد در سال گذشته رشد 3۶.8 درصدی را شاهد 
بود و ارزش معامات آن هم با رشد ۱95 درصدی 
همراه بوده اســت. در این تالار بیش از ۲38 هزار 
و 9۲۰ تن آلومینیوم بــه ارزش تقریبی 9 هزار و 
5۶7 میلیارد تومان خریدوفروش شد. 5۰5 هزار 
تن ســنگ   آهن، ۲۰7 هزار و ۲۰5 تن مس و ۱3 
هزار و 795 تن روی نیز در این دوره به ثبت رسید. 
3۱3 هزار و 75۰ تن خاک روی، 5۱5 تن سرب و 
۱3۰۰ تن چدن از دیگر کالاهای معامله شده در 
این تالار بود. همچنین در این تالار ۶75 کیلوگرم 
طا به ارزش 759 میلیارد تومان مورد دادوســتد 
قــرار گرفت کــه به لحاظ حجــم ۲7 درصد و به 

ثبت رکوردهای جدید در سال ۹۹

 ارزش معاملات بورس کالا
  ۱۰۸ درصد افزایش یافت
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 لحاظ ارزش ۱57 درصد رشد نسبت به سال 98 
داشته است.

 یکه  تازی زعفران و خرما
 در تالار کشاورزی

بازار محصولات کشاورزی نیز با معامله ۶8۴ تن 
محصــول؛ ارزش ۶۴9 میلیارد تومانی را به ثبت 
رســاند تا علیرغم کاهش حجم معامات شاهد 
رشد چشمگیر ارزش معامات سال 99 باشیم. 
گفتنی اســت این افزایــش در ارزش معامات 
ناشی از رشد معامات محصول زعفران در سال 
گذشته بوده است؛ در این بخش تمامی معامات 
به صورت نســیه انجام شد.در سالی که گذشت؛ 
معامله  گران 7۴ تــن زعفران و ۶۱۰ تن خرما را 
در تالار محصولات کشــاورزی مورد دادوســتد 
قرار دادند. گفتنی است عمده معامات کالاهای 
کشــاورزی در بورس کالا با تمرکز بر حوزه بازار 

مالی و مشتقه با رونق در جریان بوده است.
رشد 96 درصدی ارزش معاملات 

محصولات پتروشیمی
رشــد ۱۱ و 9۶ درصدی حجم و ارزش معامات 
بازار محصولات پتروشــیمی به نسبت سال 98 
نیز رهاورد دادوســتد 5 میلیــون و ۱۴۱ هزار و 
55۰ تن محصول در این تالار بود که ارزش 83 

هزار و 377 میلیارد تومانی را در پی داشت.
در این بخش بیش از یک میلیون و 3۶7 هزار تن 
کالا به صورت سلف معامله شد و ۶7۱5 تن کالا 
در قالب قرارداد نسیه به فروش رسید. 3 میلیون 
و 7۶7 هزار تن کالا نیز به صورت نقدی در تالار 
محصولات پتروشــیمی خریداری شــد. در این 
گروه حجم و ارزش معامات در تمامی قراردادها 
با افزایش همراه بود.در ســال گذشته همچنین 
یک میلیــون و ۶99 هزار و 8۰۲ تن محصولات 
شــیمیایی، 3 میلیون و ۴38 هــزار و ۱۲8 تن 
پلیمــر و 3۶۲۰ تن انواع گازها و خوراک  ها مورد 

دادوستد قرار گرفت.
 سهم 43 درصدی فرآورده های نفتی

 در بازار فیزیکی
در بخش محصــولات فرآورده  های نفتی نیز ۱۴ 
میلیــون و 387 هزار و 37۱ تــن کالا در حالی 
مورد معامله قرار گرفت که رشد ۲۰.5 درصدی 

نســبت به ســال 98 برای این معامات به ثبت 
رســید. در این بخش ارزش معامات نیز با 83 
درصد افزایش به رقــم ۶۰ هزار و 7۲8 میلیارد 
تومان بالغ شــد. ســهم فرآورده  هــای نفتی در 
معامات بــازار فیزیکــی ۴3.۱ درصد گزارش 
شده است.در بازار مذکور معامله  گران در بخش 
معامات نسیه شاهد جهش 595 درصدی حجم 
معامات بودند و در دو بخش ســلف و نقدی نیز 
حجم معامات به ترتیب یک و 9 درصد رشد را 
تجربه کرد.روغن، قیر، وکیوم باتوم، گوگرد، لوب 
کات، ساپس واکس و عایق رطوبتی محصولاتی 
بود که در ســال 99 در بازار فرآورده  های نفتی 
خریدوفروش شــد. به این ترتیــب معامله  گران 
بیش از ۱۱7 هــزار تن انواع روغن، 5.۴ میلیون 
تن قیر و ۶.3 میلیون تن وکیوم باتوم را خریدند. 
همچنیــن نزدیک به ۱.7 میلیون تن لوب کات، 
۴۱ هزار تن ساپس واکس و ۴5 هزار تن عایق 

رطوبتی نیز در تالار مذکور دست به دست شد.
 پای قرارداد نسیه به بازار فرعی

 باز شد
۱۲۲ هــزار و 973 تن کالا نیــز در بازار فرعی 
معامله شــد که ارزش این معامــات به رقمی 
بیش از 9۲۶ میلیارد تومان رسید. به این ترتیب 
رشــد 33 و 95 درصدی حجم و ارزش معامات 
بازار فرعی نیز از دیگر رکوردهای ثبت شــده در 
بورس کالا طی سال 99 بوده است.در بازار فرعی 
نیز از حجم معامات ســلف کاسته شد و حجم 
معامات نقدی با رشــد ۱5 درصدی همراه شد؛ 
در حالی که طی سال 98 هیچ معاماتی در قالب 
قرارداد نســیه در این تالار معامله نشده بود. در 
ســال 99 معامله  گران بیش از ۲8 هزار تن کالا 
را در قالب قرارداد نسیه مورد معامله قرار دادند.

فولاد، ضایعات، پلیمر، محصولات کشــاورزی، 
شــیمیایی، موادمعدنی و فرآورده  های نفتی از 
کالاهای معامله شده در بازار فرعی بورس کالای 
ایران در سال گذشته بود. در این بین بیشترین 
حجم معامات به موادمعدنی با 33 هزار و 95۰ 

تن کالا اختصاص داشت.
انعقاد بیش از 13 میلیون قرارداد مشتقه

بازار مشتقه بورس کالای ایران نیز شاهد معامله 

۱3 میلیــون و 7۶۱ هــزار و 885 قرارداد آتی و 
اختیار معامله به ارزشــی حدود ۱9 هزار و 5۶۲ 
میلیارد تومــان بود. در این بخــش 3۴ هزار و 
5۴۴ قرارداد اختیار معامله منعقد شــد و مابقی 

قراردادها به قراردادهای آتی اختصاص داشت.
 رشد 187 درصدی ارزش

 معاملات بازار ابزارهای مالی 
در بازار ابزارهای مالی بورس کالای ایران نیز در 
حالی بالغ بر یک میلیارد و 7۴5 میلیون و ۶۶۴ 
هزار قرارداد شامل اوراق سلف  موازی استاندارد، 
گواهی  ســپرده کالایی و واحدهای صندوق  های 
سرمایه  گذاری دست به دســت شد که ارزشی 
بیــش از ۱8 هزار و 7۲۲ میلیارد تومان را در پی 
داشــت. در این تالار حجم و ارزش معامات به 

ترتیب 9۰ و ۱87 درصد رشد را تجربه کرد.
در ایــن بخــش بیــش از 53 میلیــون اوراق 
سلف  موازی استاندارد به ارزشی نزدیک به 3 هزار 
و 95۶ میلیارد تومان در حالی دادوستد شد که 
این آمار با رشــد ۱۴۶ و 38۶ درصدی نسبت به 
دوره مشابه سال پیش از آن همراه شد. در بخش 
معامات گواهی سپرده کالایی نیز معامله  گران 
شاهد رشــد 9۶ و ۱۲۱ درصدی حجم و ارزش 
معامات نســبت به دوره پیش از آن بودند تا با 
معامله بیــش از ۱3۲ میلیون و 8۲۲ هزار ورقه 
بهادار مبتنی بر کالا ارزشــی بالــغ بر 8.8 هزار 
میلیارد تومان به ثبت برسد.یک میلیارد و 559 
میلیون و ۶9۲ هزار و 585 واحد سرمایه  گذاری 
صندوق  هــای کالایی نیز در حالی خریدوفروش 
شــد که ارزشــی بیش از 5 هزار و 9۴۰ میلیارد 

تومان برای آن رقم خورد.
تولد دو بازار جدید

بورس کالای ایران در ســال گذشته میزبان دو 
بازار و تحویل جدید بود. بازار اول به آغاز تابلوی 
معامات اماک ومســتغات در بــازار فیزیکی 
اختصاص داشــت که با فروش ســه باب ملک؛ 
ارزش این معامات به 3۲ میلیارد و ۶۴5 میلیون 
تومان رســید. معامات مناقصه نیز بازار جدید 
دیگری بود که در ســال 99 آغاز به کار کرد تا با 
معامله ۲۰ هزار عدد کنتور برق؛ ارزش ۶ میلیارد 

و 7۱5 میلیون تومانی در این حوزه ثبت شود.



در جلسه شورای مدیران بانک دی که با حضور 
مدیرعامل، رئیس و اعضای هیات مدیره، معاونان 
و مدیران ارشــد بانک برگزار شد؛ برنامه های 

پیش روی بانک در سال 1400 تشریح شد.
به گزارش روابط عمومی بانک دی؛ در این جلســه 
که نخستین نشســت مدیران بانک در سال ۱۴۰۰ 
بود؛ بــرات کریمــی مدیرعامل بانک با اشــاره به 
دســتاوردهای اخیر بانک دی گفــت: طی ماه های 
گذشــته با همــت همــکاران تاشــگر و گرانقدر 
صف وستاد؛ شــاهد دســتاوردهای چشمگیری در 
تمامی شاخص های کلیدی بانک بودیم و توانستیم 
در مسیر تحقق اهداف بانک گام های مؤثری برداریم 
کــه بر خود واجــب می دانــم از تاش های تمامی 
همکارانم کمال قدردانی را داشــته باشم.وی افزود: 
در حال حاضر نتیجه تاش شــبانه روزی همکارانم 
به ثمر نشســته اســت و بانک دی با برگزاری موفق 
مجمع  عمومــی فوق العاده فرآیند افزایش ســرمایه 
را عملیاتی کرده اســت.مدیرعامل بانک دی ضمن 
قدردانــی از حمایت هــای همدلانه بانــک  مرکزی، 
ســازمان بورس واوراق بهادار و بنیاد شــهید و امور 
ایثارگــران در زمینه تحقق برنامه هــای بانک برای 
افزایش ســرمایه تصریح کرد: افزایش سرمایه بانک 
آغاز مســیر شکوفایی و پیشــرفت و در حکم بذری 
است که در ســایه عزم و تاش جمعی همکاران به 
درختــی پرثمر تبدیل خواهد شــد، اما بیش از هر 
چیز نیازمند پاسداری و مراقبت است. وی افزود: اگر 
در ســال ۱۴۰۰ بر اســاس یک برنامه مشخص و بر 
مبنای اهداف مدون حرکت کنیم؛ افزایش ســرمایه 
با کمک به بهبود وضعیت بانــک، نقطه قوتی برای 

جهش بانک دی در نظام بانکی طی سالجاری خواهد 
بود.کریمی اقدامات انجام شــده در سال گذشته را 
تحســین  برانگیز توصیف کرد و افزود: بانک دی در 
سال گذشته نه تنها افزایش زیان را تجربه نکرد؛ بلکه 
برعکس ســنوات پیشین شاهد کاهش زیان انباشته 
و حرکت در مســیر ســودآوری بود کــه نتیجه آن 
بهبود چشمگیر شاخص های عملیاتی بانک است.وی 
جوانگرایی و بهره گیری از مدیران لایق و ریسک پذیر 
را از مهمتریــن دلایل پیشــرفت بانک دانســت و 
تأکید کرد: در ســال گذشــته راه اندازی گیشه های 
ارائه خدمت در مراکز بنیادشــهید استان ها و امضاء 
تفاهمنامه همکاری با پســت بانک ایران برای توسعه 
دسترسی مشتریان و جامعه هدف به خدمات بانکی؛ 
دو اقدام تحســین برانگیز در بانک دی بود که زمینه 
افزایش رضایتمندی خانواده معزز شــهداء و جامعه 

بــزرگ ایثارگری را فراهم کرد. وی افزود: رؤســای 
شعب استان ها باید ضمن تقویت و توسعه تعامل با 
مدیران  کل بنیاد شهید استان ها؛ زمینه بهره مندی و 
آشــنایی جامعه هدف را با خدمات گیشه ها افزایش 
دهند.کریمی در پایان با اشــاره به برنامه های بانک 
در حوزه هــای مختلــف گفــت: توســعه خدمات 
بانکــداری دیجیتال و افزایش درآمدهای کارمزدی، 
کاهش NPL از محل مطالبات، روان سازی فرآیند 
اعتبارســنجی و صدور ضماتنامه، سیستمی کردن 
بازرسی های ادواری شــعب، اصاح ساختار مالی و 
تخصیــص اعتبار به واحدهای تولیدی جامعه هدف 
از محــل منابع صندوق توســعه ملــی در اولویت 
برنامه های عملیاتی واحدهای ســتادی شعب بانک 
در ســال ۱۴۰۰ است که امیدواریم با همت جمعی 

همکاران شاهد تعالی روزافزون بانک دی باشیم.

مدیرعامل بانک دی:

 افزایش سرمایه بانک دی
 نقطه قوتی برای جهش در ۱۴۰۰ است
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مدیرعامل بانک رفاه کارگران گفت: همچون سال  های 
گذشــته از فروردین سالجاری با تشــکیل کمیته ای 
برنامه هــای این بانک برای کمک به واحدهای تولیدی 
و اشــتغالزایی به ویژه در مناطق محروم کشور تدوین 

شده است و در راستای تحقق شعار سال گام برخواهیم 
داشــت.به گزارش روابط عمومی بانــک رفاه کارگران؛ 
اسماعیل لله  گانی افزود: بانک رفاه کارگران آمادگی لازم 
را برای حرکت در مسیر رونق تولید و پشتیبانی های لازم 
برای تأمین سرمایه در گردش واحدهای تولیدی دارد. 
از سوی دیگر افزایش دانش صنعتگران، روزآمد کردن 
تجهیزات، افزایش کیفیت محصولات و عرضه درست 

و مناســب تولیدات داخلی در رونق چرخه تولید و رفع 
موانع موجود نیز بسیار حائز اهمیت است.

مدیرعامل بانک رفاه کارگران تصریح کرد: درکنار تولید 
و ایجاد بستر مناســب در راستای پشتیبانی های لازم؛ 
»بازاریابی و فروش تولیدات داخلی« یکی از عوامل مهم 
در رفع موانع موجود است که مقام معظم رهبری نیز در 

سخنان نوروزی خود بر این موضوع مهم تاکید کردند.

مدیرعامل بانك رفاه:

برنامههایبانکرفاهکارگران
درراستایتحققشعارسالتدوینشدهاست
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همانگونه که مستحضرید متأسفانه ســال ۱399 سال بسیار سختی برای اقتصاد 
جهانی بود. شــیوع ویروس کرونــا موجب بر هم خوردن محاســبات و معادلات 
اقتصادی و رکود غیرقابل پیش  بینی در سرتاســر جهان شــد. هرچند که بسیاری 
از بنگاه  های مالی تاش کردند با سیاســتگذاری و اتخاذ تدابیر ویژه آســیب  ها و 
چالش هــای پیش  آمده را بــه حداقل کاهش دهند. خوشــبختانه علیرغم تمامی 
محدودیت ها و چالش های موجود در این سال؛ همکاران متعهد و متخصص بانک 
کارآفرین با شناسایی نقاط قوت و ضعف تمام تاش خود را به کار بردند تا تهدیدها 
را به فرصت تبدیل کرده و در راستای تحقق برنامه  ها و سیاست  های مدون گام های 
بلندی بردارند.بانک کارآفرین با بیست ویک سال فعالیت در صنعت بانکداری کشور 
بــه  ویژه در میان بانک های خصوصــی در حال حاضر در نقطه عطف تاریخی خود 
قرار دارد. آمارهای مراجع رسمی نشانگر آن است که این بانک در سالجاری کارنامه 
بســیار مطلوب و درخشانی داشــته و در بسیاری از شاخص های عملکردی مهم و 

تاثیرگذار به پیشرفت های چشمگیری دست یافته است.
خوشبختانه در سالجاری و با هدف بهبود و ارتقاء نسبت  های عملیاتی؛ افزایش ظرفیت 
بانک در جذب منابع، اعطای تســهیات و افزایش سهم بانک از بازار؛ سرمایه بانک 
از 85۰۰ میلیارد ریال به ۴۰ هزار میلیارد ریال به تصویب رســید تا بتوانیم مؤثرتر 
و قدرتمندتر از گذشــته در صنعت بانکداری کشــور ظاهر شویم.بانک کارآفرین در 
راستای رهنمودهای مقام معظم رهبری در راستای حمایت از بخش تولید به عنوان 
بخش پیشران اقتصاد در سال »جهش تولید« و حمایت از بنگاه های اقتصادی فعال 
بخش تولید در شرایط کنونی کشــور و همچنین افزایش تعامل با مشتریان ارزنده 
بانکداری شرکتی و تجاری و جذب مشتریان جدید در این حوزه و نیز ارتقاء و بهبود 
مزیت رقابتی و افزایش ســهم درصد بانک در حوزه اعتباری؛ بسته اعتباری »جهش 
تولید« را طراحی کرد تا ســهم خود را در این خصوص در صنعت بانکداری کشور ادا 
کند. همچنین شــایان ذکر اســت این بانک با تغییر در استراتژی های کان خود و 
تدوین برنامه چشم انداز ۱۴۰۰- ۱399 درصدد  برآمد تا سهم خود از بازار در صنعت 
بانکداری را بیش از گذشــته افزایش دهد و در جهت رشــد و شــکوفایی اقتصاد در 
شرایط فعلی بیش از گذشته مؤثر باشد.بنابراین تازه  گردانی هویت برند بانک در سال 
۱399 در دستور کار این بانک قرار گرفت تا تمامی هموطنان، مشتریان و ذینفعان در 
جریان تغییر سیاست های راهبردی و استراتژی های کلی بانک قرار گیرند. با تشکیل 
مدیریت های تخصصی بانکداری تجاری، شــخصی و شرکتی در سال گذشته مسیر 
توسعه فزاینده این بانک بیش از گذشته سرعت گرفت و بانک در بخش های مختلف، 
شاهد کیفیت و کمیت های معنادار در تمامی حوزه های کاری و فعالیت های خود بود.
بدون تردید تعامل، همراهی، همدلی و همفکری تمامی ارکان بانک از مدیران ارشد 
بانک گرفته تا یکایک کارکنان شــاغل در صف وستاد در راستای ارتقاء بهبود کلی 
عملکرد بانک در سال ۱۴۰۰ منجر خواهد شد. بر همین اساس از تمامی همکاران 
زحمتکش و متخصص خود در بانک درخواســت می کنم در سال جدید با انرژی و 
روحیه ای مضاعف در جهت پیشــبرد اهداف بانک تاش کنند تا بتوانیم در جهت 

توسعه و رونق اقتصادی کشور گام های بلندی برداریم.

دکتر محمدرضا فرزین- مدیرعامل بانک کارآفرین

مدیرعامل بانک توســعه تعاون در خصوص تدوین و اباغ سیاست  های 
اعتباری بانک در سال جدید توضیحاتی ارائه داد.

به گزارش روابط  عمومی بانک توسعه تعاون؛ حجت  اله مهدیان مدیرعامل 
بانک توسعه تعاون اظهار داشت: سیاست های اعتباری سالیانه تبیین کننده 
اهداف، راهبردها، راهکارها و راهنمای عملیاتی ارکان اعتباری بانک است.

وی تصریح کرد: طی چند سال اخیر همواره اهتمام بر این بوده است که 
پیش از آغاز سال جدید؛ این سند مهم به تمامی همکاران به ویژه ارکان 
اعتباری بانک اباغ شــود و تکلیف همکاران برای ارائه خدمات عمومی و 

تخصصی اعتباری در سال پیش  رو مشخص و تبیین شده باشد.
مهدیان با اشــاره به لزوم توجه کافی به بانکداری اســامی گفت: ارتقاء 
و بهبود ضوابط و شــرایط معامات اســامی جایگاهی ویژه در محتوای 

سیاست های اعتباری دارد.
وی با تبیین نقش توسعه ای بانک افزود: افزایش و تنوع  بخشی به خدمات 
و فعالیت توســعه ای، حمایتی بانک از مهمترین بخش های این ســند 

راهبردی بانک توسعه تعاون است.
مدیرعامل بانک توسعه تعاون خاطرنشان کرد: حجم فعالیت بانکداری به 
صورت مســتمر در حال افزایش بوده است و همکاران با اهتمام ویژه ای 
سهم بســزایی از این عملیات را بر عهده داشته اند. از این رو تقویت کادر 
اعتباری ستاد، مدیریت شعب استان ها و شعب از اهمیت ویژه ای برخودار 

است و در این سند راهکارهای تقویت تبیین و مشخص شده است.
مهدیان رعایت عدالت اعتباری را از مهمترین اهداف این بانک برشمرد 
و گفــت: برای بهبود و ارتقاء عدالت اعتبــاری و حفظ حقوق و تکریم 
مشــتریان؛ ضروری است فرآیندهای اعتبارسنجی تخصصی به خوبی 
صورت پذیرفته و اولویت های سرمایه  گذاری با توجه به اسناد بالادستی 

مشخص باشد.
وی تکریم عموم مشــتریان حقیقی وحقوقی را از الزامات اخاق حرفه ای 
عنــوان کرد و گفت: برای برنامه ریزی و ارائه خدمات شایســته به عموم 
مشــتریان؛ ســطح ارتباطی بانک با مشــتریان با توجه به نوع فعالیت 
اقتصادی و ظرفیت های شــرکت ها ممکن است در طیف متنوعی باشد 
و شــرکت هایی که فعالیت اقتصادی و تولیدی گســترده داشته و باعث 
اشــتغال جمعی گسترده می شــوند؛ نیازمند ارائه وقت و توجه بیشتر از 
سوی بانک هستند. از این رو تاش شده است که در سیاست ها به ارتقاء 
مکانیزم مدیریت مشتریان بزرگ به صورت ویژه  ای پرداخته شود تا با ارائه 
خدمات شایســته به کارآفرینان و تولیدکنندگان بزرگ شرایط مناسبی 

برای رونق تولید فراهم شود.

  بانک کارآفرین
 در نقطه عطف تاریخی قرار دارد

مدیرعامل بانک توسعه تعاون اعلام کرد: 

 تدوین سیاست های اعتباری 
بانک توسعه تعاون با نگاهی 
جامع به مسائل بانکداری  
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مدیرعامل بیمه رازی اعلام کرد: 

 سال ۱۴۰۰؛ سال اوج بیمه رازی
 با ۵ چرخش استراتژیک 

مدیرعامل بیمه رازی در ایام تعطیات 
نوروزی از شعب کشیک استان البرز و 
مرکزی، بیهقی، آپادانــا، ماصدرا و 
کاشانی تهران به صورت سرزده بازدید 
کرد.به گــزارش روابط عمومی بیمه 
رازی؛ دکتر علی جباری در بازدید از 
شعبه بیهقی این شــرکت گفت: یقینا با برنامه  ریزی درست، 
پشــتکار و تاش همه همکاران به ویژه مدیران اســتان ها و 
رؤســای شعب و حمایت از شــبکه نمایندگی و ایجاد زمینه 
بهتر برای ایفاء نقش مؤثرتر نمایندگان شرکت، سال ۱۴۰۰؛  
سال اوج بیمه رازی با 5 چرخش استراتژیک خواهد بود.دکتر 
جباری در بازدید از شعبه ماصدرای این شرکت نیز گفت: از 
نگاه بنده جایگاه و نقش شــعب و شبکه نمایندگی در تحول 
و پیشرفت بیمه رازی بسیار مهم و اساسی است؛ لذا در تمام 
برنامه ریزی های معاونان و مدیران ســتاد و صف توجه به این 
استراتژی لازم اســت.وی تصریح کرد: هویت تخصصی بیمه 
رازی در شــعب آن است و توجه بیش از پیش ستاد به شعب 
و نمایندگی  هــا در اولویت بنده قرار دارد.وی با تاکید بر اینکه 
حمایت و پشــتیبانی از شبکه نمایندگی، بازاریابی هوشمند، 
اطاع رسانی مشتریان در خصوص خدمات شرکت و ارتباط 
مناســب با مشــتریان نقش بســیار مهمی در تحقق اهداف 
شــرکت و بازاریابی دارد، افزود: توجه جدی رؤسای شعب به 
بازار، نیازهای مشــتریان، اصول مشتری  مداری، کسب سهم 
بازار مناسب و حمایت از شبکه نمایندگی خواسته اساسی من 

از رؤسای شعب است.

مدیرعامل بیمه میهن:

سال ۱۴۰۰؛ سال شاهد جهش 
رشد و شکوفایی بیمه میهن است

دکتر مصطفــوی مدیرعامل و عضو 
هیأت مدیــره بیمه میهــن به اتفاق 
معاونان فنی ومالی به مناســبت ایام 
نوروز از واحدهــای مختلف بازدید 
کردنــد و آغاز ســال جدیــد را به 
کارکنان شــرکت تبریک و تهنیت 
گفتند. به گزارش روابط  عمومی بیمه میهن؛ دکتر مصطفوی 
طی این بازدید ضمن آرزوی موفقیت برای تمامی کارکنان 

حاضر در مجموعه ابراز امیدواری کرد که سال پیش رو؛ سالی 
پرُکار و سال تاش مضاعف برای پیشبرد امور شرکت باشد و 
با همت و تاش همکاران در بخش های مختلف بیمه میهن 

شاهد جهش، رشد و شکوفایی باشد.

راه اندازی »اتوپلاس« بیمه نوین 
در شهر لار 

طرح »اتوپاس« بیمــه نوین پس از 
اجرای موفق خود در 3۴ شــهر کشور 
و در راستای گسترش و ارتقاء خدمات 
بیمه ای؛ در شهر لار استان فارس هم 
اجرایی شــد.به گزارش روابط  عمومی 
و امــور بین الملل بیمــه نوین؛ طرح 
»اتوپاس« به عنوان خدمتی ویــژه  برای دارندگان بیمه نامه 
بدنه اتومبیل این شــرکت طراحی شده و پوشش  ها و خدمات 
امــدادی متنوعی را به صورت رایــگان ارائه می  دهد.خدمات 
طرح »اتوپاس« به طور کلی شــامل خدمات امداد خودروی 
رایــگان، امکان انتخاب تعمیرگاه توســط بیمه  گذار، مراجعه 
ارزیاب خسارت بیمه به تعمیرگاه موردنظر بیمه  گذار، تعویض 
لاستیک پنچر با زاپاس، عدم الزام به مراجعه حضوری بیمه گذار 
برای اســتفاده از خدمات بیمه بدنه، پاســخگویی ۲۴ساعته، 
سوخت  رســانی )در صورت توقف خودرو به دلیل اتمام بنزین 
در سطح شهر و جاده ها( و ... می   شوند.این طرح بیمه ای پیش 
از این در 3۴ شــهر از طریق شــعب و باجه  های تهران، کرج، 
اصفهان، شــهررضا، گلپایگان، شاهین شهر، نجف آباد، مشهد، 
بیرجنــد، اهواز، شــیراز، زنجان، کرمان، قزویــن، قم، اراک، 
گرگان، رشــت، انزلی، چالوس، ساری، آمل، تنکابن، همدان، 
یزد، بجنورد، اردبیل، تبریز، بندرعباس، کرمانشــاه، شهرکرد، 

سنندج، ارومیه و سیرجان رونمایی و اجرایی شده بود.

 تسهیلات فروش بیمه  نامه ثالث
  و بدنه خودرو بیمه دی 

برای خانواده شهدا و ایثارگران
شــرکت بیمه دی به خانواده معزز شهدا و 
ایثارگران تسهیات ویژه خرید بیمه نامه های 
ثالث و بدنه خودرو ارائه می دهد.به گزارش 
روابط عمومی بیمه دی؛ بر اســاس توافقات 
صورت گرفته با بنیاد شهید و امور ایثارگران 
تمامی حقوق  بگیران این بنیاد اعم از خانواده 
شــهدا، ایثارگران و جانبازان می  توانند بــرای خود و اعضای درجه یک 
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خانواده )شــامل: پدر، مادر، همسر و فرزند( این بیمه نامه ها را با شرایط 
ویژه خریداری کنند.بر همین اســاس این بیمه نامه در قالب اقســاط 
بلندمــدت و به صورت کســر از حقوق برای این عزیــزان قابل صدور 
اســت. متقاضیان می توانند برای دریافت این تســهیات به شــعب و 

نمایندگی های سراسر کشور بیمه دی مراجعه کنند.

انتصاب سرپرست مدیریت 
بیمه های اتومبیل بیمه آرمان

طــی حکمــی از ســوی حمیدرضا 
امیرحسنخانی سرپرست شرکت بیمه 
آرمان؛ اســماعیل فاحی به ســمت 
سرپرست مدیریت بیمه  های اتومبیل 
این شــرکت منصوب شد. به گزارش 
روابط عمومی بیمه آرمان؛ سرپرست 
شــرکت بیمه آرمان در حکم انتصاب فاحی بر تاش وی در 

راستای پیشبرد اهداف این شرکت تأکید کرد.

 »لوح زرین مشتری مداری«
 به شرکت بیمه آسماری رسید

شــرکت بیمــه آســماری »لــوح زرین 
مشتری مداری« جشنواره ملی یکصد واحد 
مشــتری مدار را از آن خود کرد.به گزارش 
روابط عمومی بیمه آسماری؛ هیات داوران 
این جشنواه پس از بررسی اقدامات شرکت 
در حوزه آشــنایی بــا تکنیک های جهانی 
تعامل با مشــتریان و ذینفعان؛ نحوه به کارگیــری ارتباط صحیح با 
مشــتری، انعکاس صدای  مشتری در تامین نیازهای تولیدکنندگان و 
توزیع کنندگان و بررسی جایگاه حمایت از حقوق مصرف کنندگان در 
خدمات شرکت؛ این لوح را به بیمه آسماری تقدیم کرد.شرکت بیمه 
آســماری که برای ششمین سال متوالی توانسته سطح یک توانگری 
مالی را کسب کند؛ به تازگی تحولات جدی در شیوه خدمات  رسانی به 
مشتریان ایجاد کرده است. راه اندازی مرکز CRM، استفاده از تجهیزات 
نوین برای سنجش میزان رضایت مشتریان و نیز ارائه آموزش  های تازه 
به نمایندگان و کارکنان به منظور افزایش سطح رضایتمندی مشتریان 
از جمله این اقدامات اســت. جشنواره ملی یکصد واحد مشتری مدار 
بــا رویکرد معرفی و تجلیل از فعالان بنگاه هــای تولیدی، بازرگانی و 
خدماتی و با حمایت نهاد ریاســت جمهوری، شورایعالی مناطق آزاد 
تجاری، صنعتی و ویــژه اقتصادی، وزارت صمت، وزارت امور خارجه، 
شــرکت ملی صنایع پتروشیمی و ســازمان بین  المللی برند در مرکز 

همایش  های بین المللی رایزن برگزار شد.

بیمه مرکزی بر مجوز قبولی اتکایی 
بیمه سرمد مهر تائید زد

بیمه سرمد با توجه به افزایش سرمایه ای 
کــه در ســال 99 داشــت و همچنین 
کســب رتبه توانگری مالی با نسبت ۱۴7 
درصد برای اســتفاده از ظرفیت های بازار 
بیمه های اتکایی؛ درخواست مجوز قبولی 
اتکایی را بــه بیمه مرکــزی ارائه کرد تا 
بتواند با گســترش خدمات خود در حوزه بیمه های اتکایی؛ کیفیت 
پرتفوی و سودآوری شرکت را افزایش دهد.به گزارش روابط  عمومی 
بیمه سرمد؛ بر اساس تائید مدیرکل پذیرش مؤسسات بیمه ای بیمه 
مرکزی  بیمه ســرمد مجوز قبولی اتکایی از داخل را دریافت کرد و 
از این پس می توانــد فعالیت های خود را در زمینه قبولی بیمه های 
اتکایی گسترش دهد.سارا یمینی مدیر بیمه های اتکایی بیمه سرمد 
با اعام این خبر گفت: بیمه سرمد با توجه به افزایش سرمایه ای که 
در سال 99 داشــت و همچنین کسب رتبه توانگری مالی با نسبت 
۱۴7 درصد برای اســتفاده از ظرفیت های بــازار بیمه های اتکایی 
درخواست مجوز قبولی اتکایی را به بیمه مرکزی ارائه کرد تا بتواند با 
گسترش خدمات خود در حوزه بیمه های اتکایی؛ کیفیت پرتفوی و 
سودآوری شرکت را افزایش دهد.بر اساس گزارش های منتشر شده؛  
بیمه سرمد در ســال 99 بار دیگر رشدی بیش از ۶۰ درصدی را در 
پرتفوی تجربه کرد و حق بیمه تولیدی خود را به قله ۱۶۰۰۰ میلیارد 
ریالی رســاند و حالا با دریافت مجوز اتکایی قبولی از داخل؛ درصدد 

توسعه فعالیت های خود و کسب رضایت بیشتر سهامداران است.

تمدید مجوز قبولی اتکایی بیمه پارسیان 
مجوز قبولی اتکایی بیمه پارسیان با ارسال 
تائید یه مد یرکل و رئیــس اد اره پذیرش 
مؤسســات بیمه ای بیمه  مرکــزی ایران 
برای یک سال دیگر تمدید شد.به گزارش 
روابط  عمومی بیمه پارســیان؛ به استناد  
ضوابط اجرایی مصوب شــورایعالی بیمه، 
این شــرکت ضمن دارا بودن شرایط اجرایی آئین  نامه اعطای مجوز 
قبولی اتکایی و همچنین حســب بررسی های به  عمل آمده توانست 
مجدداً مجوز قبولی اتکایی از مؤسسات بیمه داخلی را از بیمه مرکزی 
جمهوری اســامی ایران دریافت کند و همچنان فعالیت های خود  
را د ر این زمینه گســترش د هد .بیمه پارسیان با داشتن سطح یک 
توانگری مالی، تائید مجوز قبولی اتکایی از بیمه مرکزی و همچنین 
با توجه به توانمندی ها، دانش و قابلیت های فنی و مالی؛ همچنان به 
 عنوان یکی از توانمند ترین شرکت های بیمه خصوصی کشور خد مات 

برتر خود  را در تمامی رشته  های بیمه  ای ارائه می کند.
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ســال ۱۴۰۰ بــه فرمــوده رهبــر معظم 
انقاب  اســامی بــه نــام ســال »تولید؛ 
پشتیبانی ها، مانع زدایی ها« نامگذاری شده؛ 
این در حالی اســت که سال گذشته به نام 
ســال »جهش تولید« انتخاب شده بود؛ اما 
به دلیل تشدید تحریم ها و شیوع گسترده 
بیماری کرونا، بسیاری از واحدهای صنعتی 
و تولیدی با مشکات متعددی دست وپنجه 
نرم کرده و با دشــواری های زیادی روبه رو 
بودند و البته بخشــی از نیروی کار  شرایط 

کاری خود را از دست داد.
معمــولا در ابتدای هر ســال شــعاری یا 
الگویی توســط مقام معظم  رهبری برای آن 
ســال تعیین می شــود که به عنوان نقشه 
راه می تواند برای متولیان بخش اقتصادی 
کشــور به ویژه تولید راهبردی و راهگشــا 
باشــد. اگرچه به زعم کارشناسان هر سال 
در اجرا برعکس آن شعار و نامگذاری عمل 
می  شود و در واقع به جای بهبود؛ در همان 
سال اتفاقات معکوس می افتد و یک جریان 
معکوس رخ می  دهد. این در حالی است که 
اگر شعارهای سالانه در همان سال تحقق 
پیدا می کــرد؛ به طور حتم امروز شــاهد 
اقتصاد توســعه یافته تر، قوی  تر و پویاتری 
بودیم. »تولید؛ پشتیبانی ها، مانع زدایی ها« 
که توسط مقام معظم رهبری به عنوان شعار 
امسال انتخاب شده اســت؛ در بسیاری از 
بخش ها به ویژه بخش صنعت ومعدن کشور 

می تواند بسیار راهگشا و مثمرثمر باشد.
همانگونــه کــه به عقیــده بســیاری از 
صاحبنظران و کارشناســان »پشتیبانی ها 
و مانع زدایی هــا« دقیقاً مواردی هســتند 
که بخش صنعت ومعدن به شــدت به آنها 
نیازمند است؛ چراکه موانع متعددی در این 
مسیر وجود دارد که همگی این موارد باعث 
ناامنی، دلسردی و ناامیدی سرمایه گذار در 

این حوزه  ها می شود.

فشار تحریم های خارجی، وجود تحریم های 
داخلی، صدور بخشــنامه ها و مصوبه های 
خلق الساعه و متعدد و در بسیاری از موارد 
غیراجرایی، شیوع ویروس کرونا و تاثیرات 
قابل توجهی کــه بر بخش تولید و وضعیت 
اشتغال موجود در واحدهای تولیدی برجای 
گذاشت، نبود تسهیات لازم و ... همگی این 
موارد از جمله موانع موجود در بخش تولید 
کشور به شمار می روند که نیاز است با تدبیر 
و اتخاذ تصمیمات و سیاست های مناسب و 
مطلوب در راستای پشتیبانی از این بخش 

حرکت کرد. 
حــال بــا توجه به شــرایط موجــود و در 
پیش بودن انتخابات ریاســت جمهوری؛ از 
دولت فعلی و دولت آینــده انتظار می رود 
به جــای ارائه گزارش هایــی در خصوص 
بهبودهای مســتمر و پیاپی رونق تولید و 
فضای کسب وکار؛ با احترام به درک فعالان 
اقتصادی از فضای حاکم بر اقتصاد کشــور؛ 
به ارائــه برنامه های آتی خــود بپردازند تا 
ســیگنال های صحیحی بــرای صاحبان 
ســرمایه جهت برنامه ریزی های بلندمدت 
ارســال شود.بی شــک در این مسیر لازم 
اســت همه ارکان مختلف کشور دست  به  
دســت هم داده تا اهداف کان منطبق با 
شــعار ســال ۱۴۰۰ را رقم بزنند. به عاوه 
ضروری اســت به صورت برنامه ریزی شده 
و مداوم در طول ســال جلسات متعددی 
بین مجلس شورای اسامی، دولت و فعالان 
اقتصادی کشــور به خصوص بخش تولید 
برگزار شــود و قانونگــذاران و دولتمردان 
با رغبت و به دور از جبهه گیری؛ شــنونده 
مشــکات، چالش ها و راهکارهای فعالان 
بخــش خصوصــی بــرای دســتیابی به 
هدف گذاری شعار ســال مبنی بر »تولید؛ 
مانع زدایی هــا، پشــتیبانی ها« در همــه 

حوزه های اقتصادی کشور باشند.  

در همین راســتا شناســایی بخشنامه ها و 
آئین نامه های متناقض و مرتفع سازی آنها 
در تحقق شــعار ســالجاری می  تواند تاثیر 
بسزایی داشته باشد.این در حالی است که 
در خصوص بحث مانع  زدایی ها اگر در عمل 
محقق شــود، به طور قطع در بخش تولید  
شاهد رشد و جهش چشمگیر و قابل توجهی 
خواهیم بــود؛ به گونه ای که بین ۲۰ تا ۴۰ 
درصد سرعت پیشرفت این صنعت افزایش 
می یابد و موتور محــرک بخش خصوصی 

بهتر و کم هزینه  تر به حرکت می افتد.
حال به نظر می رسد برای رسیدن به شعار 
»تولید؛ پشتیبانی ها، مانع زدایی ها« ضروری 
است همه ارکان کشور با همفکری و همراهی 
یکدیگر ابتدا با شناسایی موانع و چالش های 
پیش  روی تولید و با  اتخاذ راهکارها و تدابیر 
ویژه در جهت از میان برداشــت این موانع 
حرکت کرده؛ سپس با پشتیبانی و حمایت 
از تولید، زیرساخت ها و بسترهای لازم برای 
توسعه و رشد واحدهای تولیدکننده موجود 
را فراهم کرده و از سوی دیگر شرایط برای 
راه اندازی و اجــرای واحدهای نیمه تمام و 
طرح ها و پروژه هایی که ســال های گذشته 
کلنگ راه اندازی آنهــا به زمین خورده، اما 
بنا بــه دلایل متعدد و گوناگونی تاکنون به 
مرحله افتتاح و یا بهره برداری نرســیده اند؛ 
مهیا شــود که در آن صورت شاهد رونق و 
توسعه بیش از پیش این بخش خواهیم بود.

آری؛ پــر واضح اســت بخــش تولید در 
کشــورمان که ســال ها به دلیــل وجود 
تحریم هــای  ناجوانمردانــه و ظالمانــه با 
مشــکات و چالش های متعددی دست و 
پنجه نرم می کند؛ تنها با حمایت، پشتیبانی 
و مانع زدایی توسط متولیان، سیاستگذاران 
و تصمیم گیران اقتصادی کشور می تواند به 
جهش و رشــدی که مدنظر و شایسته آن 

است؛ دست یابد.

»تولید؛  پشتیبانی ها، مانع زدایی ها« 
نقشه راه اقتصاد کشور در ۱۴۰۰

معصومه صالحی
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